
LIONSPIIRIN 107-A PIIRILEHTI 2025
LIONSDISTRIKT 107-A:S DISTRIKTSTIDNING 2025



JALOPEURA 2024
Painos 3500 kpl  
jalopeura.toimitus@gmail.com 
 
Julkaisija
Suomen Lions-liitto ry, piiri 107-A 
 
Jakelu:
107-A piirin lionit, 
sidos- ja yhteistyötahot

Päätoimittaja: 
Pertti Kangasniemi
 0400 308 191 
kanpe5171@gmail.com

Sivunvalmistus:  
Etusivupaja 
veli@etusivupaja.fi 
www.etusivupaja.fi 
 
Painopaikka: 
Paino-Kaarina Oy 
Kaarina – 2025

Lehtitiimi:
Olli Välimäki
Hannu Mäenpää
Mikko Torkkeli
Markku Patrikainen
Jaana Boström
Jari Järvelä

Lions Convention 2024  
– Lions Down Under – No Worries –

Jäsenhyvinvointikyselyssä  
positiivista kehitystä

TÄSSÄ LEHDESSÄ:

Bo Lindberg
Ritva Raitmaa
Paula Saarni
Kristiina  
      Oras-Wallin
Nina Malin

Kannen kuva: Eetu Orava 

2 2025

Hannu Mäenpää: Kutsu Lioniksi - Kampanja,  
joka muuttaa maailmaa …………………………………………………………… 3

Nina Moilanen: Mitä uutta Lions-toiminnassa? …………………………… 4
Hannu Mäenpää: Maailma rauhattomana aikana ………………………… 6
Hannu Mäenpää ja Leena Pekkalainen: Lions Convention 2024  

 – Lions Down Under – No Worries – …………………………………………… 8
Anja Reunanen ja Olli Välimäki: Vierailu Club de Leones  

Torrevieja klubissa ………………………………………………………………… 10
Ritva Raitmaa: Lions SM-Golf ja vuosikokous-golf 24.5. 

 Aura Golfissa ……………………………………………………………………………11
Markku Patrikainen: Suomen Lions-liiton vuosikokous  

Turussa oli menestys! ………………………………………………………………12
Hannele Tanner-Penttilä: Vuoden lion-hyväntekijä  

omistautumisesta ja aikaansaamisesta …………………………………… 14
Hannele Tanner-Penttilä:  Ukraina-avussa ennätystulokset … 16
Björn Hägerstrand:  Winter is Coming to Ukraine  …………………… 19
Ulla Rahkonen: Liikuntavälineitä 5-20-vuotiaille Lions järjestön  

piirissä 107A asuville ukrainalais lapsille ja nuorille ……………………21
Marko Ruohola: Lions Nuorisovaihto …………………………………………22
Joanna Slaman: Elämänkokemus - vaihdossa Sri Lankassa ………… 24
Eric ja Anne: Isäntäperheenä Tarvasjoella ………………………………… 26
Henna Leime: Lions Nuorisovaihtoleiri ……………………………………… 28
Mikael Vaittinen: Vaihdossa Frankenin alueella Saksassa ………… 29
Saga: Terveiset Japanista,Hokkaidolta ………………………………………… 30
Petra Minerva: Nuorisovaihdossa Sveitsissä ………………………………32
Lions-järjestö tarjoaa jäsenistölleen mahdollisuuksia  

kehittää osaamistaan kaikissa jäsenyyden vaiheissa …………………33
Hannele Tanner-Penttilä: Pikataival MM-ralliin! …………………… 34
Agneta Troberg: Leijonien kirkkopyhä ……………………………………… 36
Anu Jumppanen: Yhteisöllisyys ja auttamisen halu 

loistivat Lions-toiminnan Hyvän Päivänä ……………………………… 38
Piirikuvernööriehdokkaat ………………………………………………………… 39 – 41
Anja Reunanen ja Olli Välimäki: Leijonat syystalkoissa  ………… 42

Eija Kesti: New Voices – uusia tuulia osaamista lisäten  
ja yhteistyöllä ……………………………………………………………………… 46

Ilkka Uusitalo: A-piirin monet klubit mahdollistivat Lions Quest-
koulutuksen opettajille  ja varhaiskasvattajille ………………………… 48

Lions A-piirin petankki mestaruuskisat ………………………………………… 49
Eeva Harjulahti , Irma Juslenius: Rauhanjulistekilpailun  

 -   2024-2025 - Rauha ilman rajoja ………………………………………… 50
Timo Tanskanen: Jäsenhyvinvointikyselyssä positiivista  

kehitystä …………………………………………………………………………………52
LC SALO BIRGITAT: ”Yritetään pitää oljenkortta pinnalla” ……………………53
LC UUSIKAUPUNKI/MERETTARET: Uudessa kaupungissa on luettu 

äänilehteä näkövammaisille jo kohta 40 vuotta ……………………… 54
LC YPÄJÄ: Syyskarkelot pitkäaikainen LC Ypäjän palveluaktiviteetti ……55
LC TARVASJOKI: Leijonien jätepaperin kerääminen päättyy …………… 56
LC KAARINA / KATARIINAt: Katariinat – aktiivinen kolmekymppinen 58
LC NAANTALI: Mistä löytää joulun tunteen …………………………………… 60
LC TURKU/LUCIA: MELVIN JONES FELLOWSHIP-jäsenyys ……………… 61
LC TURKU/ANCORA:  Vuosi 2024 ………………………………………………… 62
LC PÖYTYÄ: toimii aktiivisesti sekä palvelee ja avustaa omaa 

seutukuntaansa …………………………………………………………………… 64
LC TURKU/SIRIUS: Toimintaamme syyskaudella 2024 …………………… 66
LC PIIKKIÖ: Sipilänmäki – kesäisen teatterin keskus ……………………… 68
LC MIETOINEN/ULRICAT: Kaikenlaiset lapset ansaitsevat ilon hetkiä 69
LC TURKU/KULTUR: Uuden klubin ensimmäistä nimipäivää  

vietettiin 28.2.2025 Kalevalan päivänä ………………………………………70
LC LOIMAA / SINIKELLOT: Sinikellojen perinteinen Ystävänpäivä- 

konsertti hurmasi yleisön Loimaalla …………………………………………72
LC NOUSIAINEN:  ……………………………………………………………………………73
LC RYMÄTTYLÄ/MERIMASKU: Tavoitteena 150 puuta ………………………73
LC TURKU/SUIKKILA: LC Turku/Suikkila juhli 55. ikävuottaan ……………74
LC TURKU/LUCIA: Hyvän mielen festivaalit-Suojarock  ………………………76
LC MYNÄMÄKI: Rotarit ja leijonat yhteistyöhön ruokajaon  

kuljetuksissa ……………………………………………………………………………77
LC UUSIKAUPUNKI/MERETTARET: Kulttuurikeskus Crusellissa 

Uudessakaupungissa tunnelmoitiin  perjantaina 21.2.2025 
mahtavalla joukolla ……………………………………………………………… 78



Lionsdistriktet 107A är stolt över att kunna meddela att 
kampanjen ”Bli en Lion” har gett betydande resultat. Vi 
har en ny klubb i vårt distrikt och minst två nya klubbar 

är på gång. Detta är ett bevis på hur viktigt vårt arbete är och 
hur viktigt det fortsättningsvis är att vi berättar om våra aktivi-
teter och lägger vikt vid att grunda nya klubbar och rekrytera 
nya medlemmar.

Att rekrytera nya medlemmar är livsviktigt, men det är lika 
viktigt att ta hand om våra nuvarande medlemmar. Var och en 
av våra medlemmar är värdefull och deras välbefinnande och 
aktivitet är nyckeln till framgång för våra klubbar. Lokala åtgär-
der är hjärtat och kärnan i allt vi gör. Utan aktiva klubbar kan vi 
inte lyckas. Varje klubb är viktig och deras bidrag är ovärderligt. 
Tillsammans kan vi göra stor skillnad och göra skillnad för de 
människor och sammanslutningar runt omkring oss som behöver 
hjälp. Låt oss involvera alla våra medlemmar i att utveckla nya 
sätt för klubbarna att aktivt bedriva hjälpverksamhet.

Vi ska också komma ihåg LEO-verksamhetens absoluta 
viktiga roll i vår verksamhet. Starta LEO-klubbar på era orter 
och involvera leon i alla era aktiviteter – leona ger kraftström och 
idéerna flödar!

Jag vill lyfta fram aktiviteten Hjälp barnet - Hjälp familjen, 
som har blivit en viktig del av våra lokala aktiviteter. Denna akti-
vitet har gett stöd och hjälp till de familjer som behöver det mest 

och har stärkt sammanhållningen i våra samhällen. Eftersom 
det är en enkel aktivitet med stor genomslagskraft, både känns 
och syns klubbarna lokalt.

Ungdomars psykiska hälsa är också ett viktigt och priorite-
rat område för oss. Vi har aktivt arbetat med lokala föreningar 
för att ge stöd och resurser till ungdomar som kämpar med 
psykiska problem. Detta samarbete kommer även fortsätt-
ningsvis att vara avgörande för att främja ungdomars välbefin-
nande och säkra deras framtid. Delta också du.

Jag vill också tacka LCIF (Lions Clubs International 
Foundation) för dess betydande stöd till våra bidragsprojekt. 
LCIF-anslag har möjliggjort projekt i vårt distrikt, t.ex. inköp 
av sportutrustning till ukrainska barn och ungdomar som bor i 
distriktet. Detta stöd har varit ovärderligt och har hjälpt oss att 
bredda vår betydelse lokalt.

Det är viktigt att komma ihåg att vårt arbete inte bara är en 
givande hjälpverksamhet, utan det är också viktigt att komma 
ihåg att fira våra prestationer och milstolpar. Låt oss komma 
ihåg att uppmärksamma uppnådda ”tjänsteår” och, framför 
allt, låt oss göra allt detta tillsammans. Tillsammans kan vi 
göra mer och göra större skillnad. Tack till alla er som är med 
om att göra saker bättre tillsammans.

Lionshälsningar,
Hannu Mäenpää, distriktsguvernör 2024-2025

Bli en Lion – kampanjen, som förändrar världen
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Pääkirjoitus – Ledare

Lions-piiri 107 A on ylpeä voidessaan 
ilmoittaa, että Kutsu Lioniksi -kampanja 
on tuottanut merkittäviä tuloksia. Olem-

me saaneet piiriimme uuden klubin, ja ainakin 
kaksi uutta klubia on vireillä. Tämä on osoitus 
siitä, kuinka tärkeää työmme on ja kuinka 
jatkuvasti tärkeää on kertoa toiminnastamme ja 
panostaa uusien klubien ja jäsenten hankintaan.

Uusien jäsenten rekrytointi on elintärkeää 
mutta aivan yhtä tärkeää on huolehtia nykyisistä 
jäsenistämme. Jokainen jäsenemme on arvo-
kas, ja heidän hyvinvointinsa ja aktiivisuutensa 
takaavat klubiemme menestyksen. Paikallinen 
toiminta on kaiken toimintamme sydän ja ydin. 
Ilman aktiivisia klubeja emme voi menestyä. 
Jokainen klubi on tärkeä, ja heidän panoksensa 
on korvaamatonta. Yhdessä voimme tehdä asioita isosti ja vai-
kuttaa ympärillämme oleviin avun tarpeessa oleviin henkilöihin 
ja tahoihin. Otetaan kaikki jäsenemme mukaan kehittelemään 
klubeihin uusia tapoja aktiiviseen auttamiseen.

Muistetaan myös LEO-toiminnan ehdottoman tärkeä rooli 
toiminnassamme. Perustakaa LEO-klubeja paikkakunnille ja 
ottakaa LEOt mukaan kaikkiin aktiviteetteihinne – LEOissa on 
vahvavirtaa ja ideointi on suorastaan pursuavaa!

Haluan nostaa esiin Auta Lasta - auta perhettä -aktivitee-
tin, josta on tullut merkittävä osa paikallista toimintaamme. 
Tämä aktiviteetti on tarjonnut tukea ja apua perheille, jotka sitä 

eniten tarvitsevat, ja on vahvistanut yhteisöjemme 
yhteenkuuluvuutta. Helppona aktiviteettina ja sen 
suurena vaikutuksena klubien toiminta sekä tuntuu 
että näkyy paikallisesti.

Nuorten mielenterveys on myös tärkeä painopis-
tealueemme. Olemme tehneet aktiivisesti yhteis-
työtä paikallisten yhdistysten kanssa tarjotaksemme 
tukea ja resursseja nuorille, jotka kamppailevat 
mielenterveysongelmien kanssa. Tämä yhteistyö on 
jatkossakin ratkaisevaa nuorten hyvinvoinnin edis-
tämisessä ja heidän tulevaisuutensa turvaamisessa. 
Tule sinäkin mukaan.

Lisäksi haluan kiittää LCIF:ää (Lions Clubs 
International Foundation) sen merkittävästä tuesta 
avustushankkeissamme. LCIF:n apurahat ovat mah-
dollistaneet piirissämme projekteja kuten urheilu-

välineiden hankkiminen piirin alueella asuvien ukrainalaisten 
lasten ja nuorten tarpeisiin. Tämä tuki on ollut korvaamatonta ja 
auttanut meitä laajentamaan vaikutustamme paikallisesti.

On tärkeää muistaa, että työmme ei ole vain antoisaa avustus-
työtä, vaan meidän on tärkeää myös muistaa juhlistaa saavutuksi-
amme ja virstanpylväitämme. Muistakaamme huomioida saavu-
tettuja palveluvuosia ja ennen kaikkea tehdä kaikki tämä yhdessä. 
Yhdessä voimme tehdä enemmän ja vaikuttaa laajemmin. Kiitos 
kaikille Teille, jotka olette mukana yhdessä tekemässä parempaa.

Lions-terveisin, 
Hannu Mäenpää, piirikuvernööri 2024-2025

Kutsu Lioniksi - Kampanja, joka muuttaa maailmaa
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  Puheenjohtajalta

  Från ordföranden

Mitä uutta Lions-toiminnassa?
Millä uusilla sanoilla voimme ku-

vata lions-toiminnan merkitystä? 
Onko kaikki jo sanottu, kaikki 

koettu? Palaan mielessäni siihen hetkeen, 
kun minulle avautui mahdollisuus liittyä 
mukaan toimintaan – ystävyys houkutteli 
ensimmäisenä. Kymmenen ensimmäisen 
vuoden aikana uudella paikkakunnalla 
en ollut löytänyt omaa porukkaani, mie-
lekästä yhteisöä. Seuraavaksi kiinnosti 
auttaminen – asioiden tekeminen ilman 
oman hyödyn tavoittelua - sillä ansait-
sisin myös paikkani tässä kylässä, täs-
sä maassa. Leijonat tunsin jo ennestään 
luotettavana järjestönä. Jos olisin tuon 
valinnan edessä uudelleen, samat asiat 
painaisivat edelleen tärkeimpinä.

Viimeisten kausien tärkeä teema lions-
toiminnassa on ollut jatkuvuuden vahvista-

minen. Puhumme uusista klubeista ja uusis-
ta jäsenistä, sekä niiden rinnalla jäsentyy-
tyväisyydestä. Miten tyytyväinen itse olen, 
kaipaanko toimintaan jotain uutta? No kyllä 
olisi kiva, jos joku keksisi meidän klubille 
vaikka uuden palveluaktiviteetin, tuumai-
len. Pitäisi myös tietää, ketkä kaikki apua 
tarvitsevat, niin ja millaista. Nykyään olisi jo 
vähän aikaa tehdä klubilaisten kanssa jotain 
hauskaa aktiviteettien ja kuukausitapaamis-
ten lisäksi, voisiko joku järjestää?

Huomaan odottavani muutosta yl-
häältä, sivulta, vierestä. Katsomme kaikki 
toisiamme – muutos lähtee meistä, siis 
minustakin. Vaikka en liittyessäni tajun-
nut, että juuri minun tehtäväni on myös 
pitää huolta klubin jäsentyytyväisyydestä 
ja jatkuvuudesta, halusinhan vain auttaa, 
niin oman harrastukseni turvaamiseksi 

sekin kuuluu minulle. Muutosta ei tarvita 
itse perusasioihin, auttamiseen ja ystävyy-
teen, vaan mielenkiinnon ylläpitämiseen ja 
merkityksen kasvattamiseen. Joskus uusien 
ideoiden kehittäminen on yhtä tuskallista 
kuin keksiä, mitä tänään laittaisi ruoaksi. 
Kilautetaan uudelle kaverille: jokainen uusi 
jäsen tuo mukanaan jotain oman piirimme 
ulkopuolelta, osaamista, intoa ja ideoita.

Itse en alussa osannut odottaa, miten 
paljon uusia asioita opin, millaisiin tehtäviin 
ja paikkoihin leijonatoiminnassa pääsen. Ne 
ovat tulleet kaupan päälle. Muistanpa ker-
toa näistäkin, kun seuraavan kerran pääsen 
jutulle tulevan leijonan kanssa!

Nina Moilanen
Suomen Lions-liiton puheenjohtaja

Vilka nya ord kan vi använda för att 
beskriva lionsverksamhetens bety-
delse? Har allt redan sagts, har allt 

upplevts? Jag går tillbaka till det ögon-
blick då jag först erbjöds möjligheten att 
bli medlem - vänskap var det första som 
lockade. Under de första tio åren på en ny 
ort hade jag inte hittat min egen grupp, 
en meningsfull gemenskap. Det följande 
som intresserade var att hjälpa - att få sa-
ker gjorda utan att söka egen vinning – 
med det förtjänade jag min plats i den här 
byn, i det här landet. Jag kände redan till 
Lions som en pålitlig organisation. Om 
jag var tvungen att göra det valet igen, 
skulle samma saker fortfarande vara de 
som vägde tyngst.

Ett viktigt tema i lionsverksamheten un-
der de senaste perioderna har varit att stärka 
kontinuiteten. Vad är nytt i Lions? Vi talar 

om nya klubbar och nya medlemmar, och 
vid sidan av dem om medlemstillfredsstäl-
lelse. Hur nöjd är jag själv, behöver jag något 
nytt i verksamheten? Nog skulle vara trevligt 
om någon kunde komma på en ny serviceak-
tivitet för vår klubb, funderar jag. Vi borde 
också veta vilka alla som behöver hjälp, och 
vilket slag av hjälp. Nu skulle det redan va-
ra lite tid att göra något roligt tillsammans 
med klubbmedlemmarna förutom aktivite-
ter och månadsmöten, kunde någon ordna 
med något sånt?

Jag kommer på mig själv med att för-
vänta mig förändring uppifrån, från sidan, 
från bredvid. Vi tittar alla på varandra - för-
ändringen kommer från oss, alltså även från 
mig. Även om jag inte insåg, när jag gick 
med, att det också var mitt jobb att se till 
klubbens trivsel och kontinuitet, jag ville ju 
bara hjälpa, så för att säkra min egen hob-

by. Som ordförande är det också mitt ansvar. 
Förändring behövs inte när det gäller själva 
det grundläggande, att hjälpa till och bli vän 
med någon, utan när det gäller att upprätt-
hålla intresset och öka betydelsen. Ibland är 
det lika svårt att komma på nya idéer som 
att försöka komma på vad man ska äta till 
middag i dag. Låt oss hylla den nya vännen: 
varje ny medlem tillför något som ligger ut-
anför vår egen krets, kompetens, entusiasm 
och idéer.

 början förväntade jag mig inte hur 
mycket nytt jag skulle lära mig, vilka upp-
gifter och platser jag skulle få i lionsverk-
samheten. De har kommit på köpet. Jag ska 
komma ihåg att berätta om dem nästa gång 
jag får tala  med en framtida lion! 

Nina Moilanen
ordförande för Finlands Lionsförbund

Vad är nytt i lionsverksamheten?
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Mitä uutta Lions-toiminnassa?

Vad är nytt i lionsverksamheten?
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Maailman tämänhetkinen tilan-
ne on synnyttänyt haasteita ja 
huolenaiheita meistä jokaiselle. 

Sota ja konfliktit eri puolilla maailmaa, 
erityisesti Ukrainassa, ovat tuoneet esiin 
tarpeen toimia ja auttaa. Meidän on tärke-
ää muistaa, että vaikka maailma on rau-
haton, meidän tehtävämme on edelleen 
keskittyä myös klubien palveluaktiviteet-
teihin ja piirin toimintaan.

Lions Piiri 107-a on osoittanut olevan-
sa yhteisö, joka ei käännä selkäänsä avun 
tarpeessa oleville. Olemme ylpeitä saades-
samme kertoa, että olemme toimittaneet 
suomalaisia kaminoita ja ambulansseja 
Ukrainaan, tarjoten välttämätöntä apua 
niille, jotka sitä eniten tarvitsevat. Nämä 
lahjoitukset eivät vain pelasta henkiä, vaan 
osoittavat myös suomalaisten ja jäsentemme 
sitoutumisen kansainväliseen solidaarisuu-
teen ja yhteisöllisyyteen.

Entinen presidenttimme Mauno Koi-
visto viisaasti sanoi: ”Ellemme varmuudel-
la tiedä, kuinka käy, olettakaamme, että 
kaikki käy hyvin.” Vaikka ympärillämme 
oleva maailma saattaa tuntua epävakaalta, 
meidän on säilytettävä rauhallisuus ja luot-
tamus siihen, että yhdessä voimme tehdä 
maailmasta paremman paikan.

Piirimme keskeisiä arvoja ovat aina 
olleet palvelu, auttaminen ja yhteisön tu-
keminen. Meidän tulee jatkaa aktiivista 
toimintaamme ja keskittyä paikallisiin tar-
peisiin samalla kun pidämme mielessämme 
maailmanlaajuiset haasteet. Onnistumme 
jäsenhankintakampanjassamme, ja voimme 
ylpeinä todeta, että olimme ensimmäisenä 
Suomessa perustamassa uutta klubia kam-
panjan alettua kesällä 2024. Tämä saavutus 
osoittaa, että voimme olla ylpeitä siitä, että 
he ovat osa yhteisöä, joka pyrkii joka päivä 
parantamaan maailmaa ja tukemaan toisi-
aan. Uusien klubien perustaminen etenee 
vahvasti koko suomessa ja kevään aikana 

saamme varmasti lisää hyviä uutisia sekä 
uusien klubien että uusien jäsenien suhteen. 
Tämä on meidän kaikkien yhteinen tavoite 
ja päämäärä.

Nuorten mielenterveys on nyt tärkeäm-
mässä roolissa kuin koskaan aiemmin. Mei-
dän tulee tukea nuoriamme ja tarjota heille 
turvallinen ympäristö, jossa he voivat kasvaa 
ja kehittyä. Paikallinen auttaminen ja nuor-
ten hyvinvoinnin tukeminen ovat keskeisiä 
tavoitteitamme, ja teemme parhaamme 
tarjotaksemme nuorillemme tarvittavaa 
tukea ja resursseja. Tässä apunamme ovat 
paikalliset mielenterveystoimijat sekä val-
takunnallinen Mieli ry jonka kanssa yhteis-
työmme jatkuu.

Olemme myös erittäin ylpeitä erityisen 
hyvin onnistuneesta nuorisoleiristämme 
Naantalissa. Leirillä nuoret saivat viettää ai-
kaa myös merellä ja osallistua Tall Ships Ra-
ce -tapahtumaan Turussa, mikä tarjosi heille 
unohtumattomia elämyksiä ja kokemuksia. 
Kiitämme sydämellisesti kaikkia, jotka osal-
listuivat ja tekivät leiristä kokemuksen, josta 
varmasti syntyi pysyvää ystävyyttä ympäri 
maailmaa saapuneiden nuorien välille. Nä-
mä Lions-leirit lähentävät koko maailman 
nuoria ja auttavat ymmärtämään yhteisöjen 
tärkeyttä.

Auta Lasta – Auta Perhettä (ALAP) -ak-
tiviteetti on lähtenyt loistavasti liikkeelle 
ja antanut klubeille mahdollisuuden tulla 
lähelle avun tarvitsijoita. Tämä ohjelma 
keskittyy erityisesti lapsiperheiden tukemi-
seen ja auttaa meitä luomaan vahvempia ja 
kestävämpiä yhteisöjä. Lisäksi olemme tar-
jonneet Lions Quest -koulutusta opettajille, 
mikä on parantanut heidän valmiuksiaan 
tukea oppilaidensa sosiaalista ja emotio-
naalista kehitystä. Tämä koulutusohjelma 
auttaa rakentamaan vahvempia ja terveem-
piä kouluympäristöjä, jotka tukevat nuorten 
hyvinvointia ja kasvua.

Piirimme on myös lahjoittanut urheilu-

  Piirikuvernöörin kirjoitus

Maailma rauhattomana aikana 
– Leijonien sitoutuminen auttamiseen ja yhteisöpalveluihin

välineitä ukrainalaisille nuorille piirin alu-
eella. Lahjoitusvarat tulivat LCIF-säätiöltä, 
ja ne ovat mahdollistaneet monille nuorille 
mahdollisuuden osallistua urheilutoimin-
taan ja kokea yhteisöllisyyden voiman.
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On paljon ja monia syitä kiittää kaikkia 
klubeja tekemästänne arvokkaasta työs-
tä paikallisesti osana maailmanlaajuista 
palveluorganisaatiota. Teidän omistautu-
misenne ja pyyteetön työnne ovat tehneet 
merkittävän eron monien ihmisten elämäs-
sä ja osoittaneet, että yhdessä voimme luoda 
paremman tulevaisuuden.

Vaikka maailman tilanne on rauhaton, 
Lions Piiri 107 A:n jäsenet voivat olla ylpeitä 
siitä, että he ovat osa yhteisöä, joka pyrkii 
joka päivä parantamaan maailmaa ja tuke-
maan toisiaan. Yhdessä olemme vahvempia, 
ja yhdessä voimme luoda toivoa ja muutosta 
– jätämme jälkemme kaikessa mitä teemme, 
palvelun kohteisiin ja aina myös itseemme. 
Kuten kansainvälinen presidenttimme Fab-
ricio Oliveira toteaa, Make Your Mark – Jätä 
jälkesi.

Hannu Mäenpää 
piirikuvernööri 2024-2025

  Distriktsguvernörens spalt

Vår tidigare president Mauno Koivisto sa 
klokt: ”Om vi inte säkert vet vad som kom-
mer att hända, låt oss anta att allt kommer 
att gå bra.” Även om världen omkring oss 
kan verka instabil måste vi behålla lugnet 
och vara övertygade om att vi tillsammans 
kan göra världen till en bättre plats.

Vårt distrikts mest centrala värden har 
alltid varit service, att hjälpa andra och att 
stödja samhället. Vi måste fortsätta att vara 
proaktiva och fokusera på lokala behov sam-
tidigt som vi har de globala utmaningarna 
i åtanke. Vi är framgångsrika i vår rekryte-
ringskampanj och vi är stolta över att kunna 
säga att vi var de första i Finland som grun-
dade en ny klubb efter att kampanjen in-
leddes sommaren 2024. Den här prestation 
visar att vi kan vara stolta över att vara en del 
av ett samfund som varje dag strävar efter att 
göra världen till en bättre plats och att stöd-
ja varandra. Nya klubbar grundas i snabb 
takt i hela Finland och vi kommer säkert att 
få fler goda nyheter under våren, både när 
det gäller nya klubbar och nya medlemmar. 
Detta är en gemensam målsättning och ett 
gemensamt mål för oss alla.

Unga människors psykiska hälsa är vik-
tigare än någonsin. Vi måste stödja våra 
ungdomar och ge dem en trygg miljö där de 
kan växa och utvecklas. Att hjälpa till lokalt 
och stödja ungdomars välbefinnande är kär-
nan i det vi gör, och vi kommer att göra vårt 
bästa för att ge våra ungdomar det stöd och 
de resurser de behöver. I detta arbete får vi 
stöd av lokala mentalvårdsaktörer och den 
nationella föreningen Mieli ry, som vi fort-
sätter att samarbeta med.

Vi är också mycket stolta över vårt syn-
nerligen lyckade ungdomsläger i Nådendal. 
Under lägret fick ungdomarna också möj-
lighet att tillbringa tid till sjöss och delta i 
Tall Ships Race i Åbo, vilket gav dem oför-
glömliga upplevelser. Vi riktar ett hjärtligt 
tack  till alla som deltog och gjorde lägret till 
en upplevelse som säkert kommer att skapa 

varaktig vänskap mellan ungdomar från hela 
världen. Dessa Lionsläger för samman ung-
domar från hela världen och hjälper dem att 
förstå vikten av gemenskap.

Hjälp Barnet – Hjälp Familjen-aktivite-
ten har fått en bra start och gör det möjligt 
för klubbarna att komma nära de som behö-
ver hjälp. Detta program fokuserar särskilt 
på att stödja barnfamiljer och hjälper oss att 
skapa starkare och mer hållbara samhällen. 
Vi har också erbjudit Lions Quest-utbild-
ning för lärare, vilket har förbättrat deras 
förmåga att stödja elevernas sociala och 
emotionella utveckling. Detta utbildnings-
program hjälper till att bygga starkare och 
hälsosammare skolmiljöer som stödjer unga 
människors välbefinnande och utveckling.

Vårt distrikt har också donerat sportut-
rustning till ukrainska ungdomar i distrik-
tet. Donationsmedlen kom från LCIF stif-
telsen och har gjort det möjligt för många 
ungdomar att delta i sportaktiviteter och 
uppleva kraften i gemenskapen.

Det finns många, många anledningar 
att tacka alla klubbar för det värdefulla ar-
bete ni utför lokalt som en del av en global 
serviceorganisation. Er hängivenhet och 
ert osjälviska arbete har gjort en betydande 
skillnad i många människors liv och visat att 
vi tillsammans kan skapa en bättre framtid.

Trots oroligheterna i världen kan med-
lemmar i Lionsdistrikt 107-A vara stolta över 
att vara en del av ett samfund som varje dag 
strävar efter att göra världen till en bättre 
plats och att stödja varandra. Tillsammans 
är vi starkare och tillsammans kan vi skapa 
hopp och förändring - och lämna avtryck i 
allt vi gör, i de människor vi hjälper och all-
tid också i oss själva. Som vår internationel-
la president Fabricio Oliveira säger:  Make 
Your Mark – Lämna ditt avtryck.

Hannu Mäenpää 
distriktsguvernör 2024-2025

En värld under orostider
- Lionens engagemang för hjälpinsatser och samhällsservice

Den rådande situationen i världen 
har skapat utmaningar och oro för 
oss alla. Krig och konflikter runt 

om i världen, särskilt i Ukraina, har visat 
på behovet av att agera och att hjälpa. Det 
är viktigt för oss att komma ihåg att även 
om det i världen finns oroshärdar, så är 
vår roll fortfarande att koncentrera oss på 
klubbens serviceaktiviteter och distriktets 
verksamhet.

Lionsdistriktet 107-A har visat sig vara 
en sammanslutning som inte vänder ryggen 
åt de behövande. Vi är stolta över att kunna 
berätta om att vi har levererat finska kami-
ner och ambulanser till Ukraina, vilket ger 
nödvändig hjälp till dem som behöver den 
mest. Dessa donationer räddar inte bara liv, 
utan visar också på finländarnas och våra 
medlemmars engagemang för internationell 
solidaritet och gemenskap.
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Kuvernööritiimi puolisoineen 
kokoontuivat Helsinki-Van-
taan lentoasemalle, josta 

hyväntuulinen seurue nousi lento-
koneeseen eikä aikaakaan, kun jo 
noin vuorokauden matkustamisen 
jälkeen laskeuduimme Melbour-
nen lentoasemalle torstaiaamuna 
juhannuksen aatonaattona. Lento-
asemalla meitä näkyvästi terveh-
ti Lions-logoja ja valomainoksia, 
joissa kerrottiin kaupungissa jär-
jestettävän 106. Lions International 
Convention. Aikaeron ryydittämä 
matkustuspäivä päättyi Scandinavian Get 
Together-tapaamiseen, jossa kohtasimme 
Leijonia useista maista aidossa NSR-hen-
gessä.

Varsinainen Convention käynnistyi 
21.kesäkuuta 2024 seminaarilla, joka sisälsi 
avajaisseremonian jälkeen useita luentoja 

ja esityksiä kaikilta Lions-toiminnan osa-
alueilta. Päivä oli erittäin mielenkiintoinen 
ja päättyi yhteiseen illalliseen.

Seuraavana päivänä järjestettiin kan-
sainvälinen paraati, jossa joukkueemme 
ryhdikkäästi oli edustamassa skandinaavista 
parhautta. Upeassa säässä liput liehuivat ja 

koska paraatia oli kokoontunut seu-
raamaan suuri joukko hurraavia ja 
kannustavia ihmisiä, tunnelma oli 
mitä upein. Samana iltana saimme 
nauttia kokouspaikan juhlasalissa 
kansainvälisestä showsta. Samana 
päivänä kuulimme erinomaisia uutisia 
siitä, että Helsinki oli valittu kansain-
välisen vuosikokouksen pitopaikaksi 
vuonna 2031. Tätä uutista oli juhlis-
tettava yhdessä.

Myös Skandinavian maiden järjes-
tämä ”Hospitality” ilta oli menestys. 
Vieraskirjaan saimme tervehdyksen 

muiden muassa kansainvälisiltä lions pre-
sidenteiltä ja -johtajilta.

Viimeiset koulutukset ja tärkeät eväs-
tykset alkavaan kauteen saimme Sannalta. 
Sannalle suurkiitokset erinomaisesta val-
mennuksesta ja sydämellä mukana kulke-
misesta.

Lions Convention 2024 
 – Lions Down Under – No Worries – 
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Conventionin huipennuksena, juhla-
salissa tuhansien lionien edessä, nykyinen 
kansainvälinen presidentti Fabrício Oliveira 
vannoi virkavalansa ja puolisomme poisti-
vat elektinauhamme. Olimme virallisesti 
piirimme piirikuvernöörejä.

Uusien piirikuvernöörien matka jat-
kui tästä vielä monin eri tavoin, osa palasi 
kotimaahan conventionin päätyttyä ja osa 
jatkoi Australiaan tutustumista. Meillä oli 
puolisoni Leenan kanssa mahdollisuus viet-
tää muutama päivä Melbournessa käyden 
museoissa sekä nauttia kaupungin ren-
nosta ilmapiiristä. Matkamme jatkui vielä 
Sydneyyn, jossa viivyimme viikon tutustuen 
kaupunkiin maalla ja merellä. Majoituimme 
Sydney Harbour Bridgen lähellä sijaitsevan 
The Rocksin alueelle, josta lyhyiden etäi-
syyksien takia oli helppoa tutustua mm. 
Sydneyn kuuluisaan oopperataloon, Kiina-
laiseen puutarhaan sekä Darling Harbourin 
sataman elämään aluksineen ja ravintoloi-
neen. Ennen kotimatkalle lähtöä ehdimme 
käydä vielä meriretkellä, jossa näimme va-
laita ja delfiinejä jopa ilman kiikareita. Ta-

ronga Zoo – eläintarhassa näimme viimein 
myös niitä odotettuja koaloita ja kenguroita 
joista oli matkan aikana puhuttu kuvernöö-
riryhmässämme erinäisiä kertoja.

Kuvernööritiimimme on joukko hienoja 
ihmisiä, jotka on kunnia tuntea ja olemme-
kin pitäneet yhteyttä joka kuukausi pidet-
tävän etätapaamisen avulla. Matkamme 

jatkuu edelleen ja se jatkuu kauden päät-
tymisen jälkeenkin yhteisten kokemusten 
jatkuessa aktiivisesti tulevaisuudessakin.

Kuluva kausi on ollut erittäin antoisaa 
aikaa monenlaisten aktiviteettien ja ta-
pahtumien rytmittäessä kuukausia. Jäsen-
hankintakampanja on tätä kirjoittaessani 
poikinut piiriimme jo ensimmäisen uuden 
klubin, Lions Club Turku / Kulturin, onnit-
telut vielä. Osoitan suuret kiitokset kauden 
kuvernööritiimille, joka on aktiivisuudel-
laan edistänyt asioiden sujumista, kiitokset 
kuuluvat toki koko piirihallitukselle, Tuki 
Ry:lle sekä PDG killalle unohtamatta oman 
klubini Lions Club Turku / Kupittaan jatku-
vaa tukea. Kiitos kuuluu kaikille.

Kausi päättyy kesäkuun 2025 lopussa, 
jolloin uusi piirikuvernööri aloittaa uuden 
kauden. Uusi kausi tuo varmasti monenlai-
sia haasteita mutta uskon että kaudesta tu-
lee varmasti vähintään yhtä nautittava kuin 
kuluva kausi on ollut minulle ja puolisolleni.

Hannu Mäenpää ja Leena Pekkalainen
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Päätimme jatkaa kesäkautta 
Espanjassa ja vietimme neljä 
viikkoa eli koko syyskuun 
2024 Espanjan mantereella 
Torreviejassa.  Kaunis vanha 
kalastajakylä, joka tänään 
on monen ulkomaalaisen 
koti talvikausina. On 
pohjoismaalaisia, saksalaisia, 
hollantilaisia, belgialaisia, 
puolalaisia jne. Kaikilla sama 
asia nauttia kesästä myös 
talviaikana. 

Torreviejassa toimii myös suomenkielinen 
lionsklubi Club de Leones Torrevieja. Olim-

Vierailu Club de Leones 
Torrevieja klubissa

me yhteydessä klubin aktiiviseen jäseneen 
Jarmo Peltoseen ja pääsimme viettämään 
iltaa espanjalaisittain. Yllätykseksemme Jar-
mo onkin kotoisin Turusta. Jarmo hallitsee 
kuutta kieltä ja hänen espanjan kielensä on 
todella virheetöntä, sanoisinko parempaa 
kuin monella espanjalaisella.

Klubin tavoitteet ovat samoja kuin meil-
lä Suomessa. He auttavat vähäosaisia ja hei-
kossa asemassa olevia. Korona aikana he toi-
mittivat ruokaa ja rahallista apua niille, jotka 
sitä tarvitsivat. Meistä suomalaisista saattaa 
tuntua oudolta, että ihmiset näkevät nälkää 
niinkin rikkaassa ja monikulttuurisessa 
maassa kuin Espanja. Maailmanlaajuisesti 
aseteollisuuteen satsataan suuria summia 
rahaa, kunpa edes osalla niistä voitaisiin 
ruokkia nälkää näkeviä ihmisiä.  On helppo 
heittää muutama euro kerjäläisen lakkiin ja 
kuulla ”muchas gracias”. Se tuo hetken ilon 
saajalle ja antajalle, mutta mieleen jää, että 
tämä ei ole totta.

Klubi toimii aktiivisesti, järjestää erilai-
sia musiikkitapahtumia, joulujuhlia, vappua 
ym. mukavia illanistujaisia. Rahaa kerätään 
erilaisilla tapahtumilla. Possu tuli nytkin 
niin täyteen, että se repesi liitoksistaan ja 
rahaa kerättiin lattialta takaisin uuteen tule-
vaan säästöporsaaseen. Osana viihtyvyyttä 
Club de Leones Torrevieja tekee paljon yli 
yön kestäviä matkoja eri puolille Espanjaa. 
Tutustuvat viiniviljelmiin, museoihin, tai-
denäyttelyihin jne. Toki hyvällä säällä on 
merkityksensä näihin ihaniin vuoristomai-
semiin matkatessa, ei tarvita kerrospukeu-
tumista eikä lukemattomia jalkineita sään 
takia. 

Illan keskustelut olivat hyvin mielen-
kiintoisia. Koulujärjestelmä ja lasten kou-
luun vieminen ja hakeminen on enemmän 
kuin erikoinen. Meillä suomessa ei viedä 
8-vuotiaita kouluun ja eikä juuri haeta 
koulusta kotiin. Espanjassa vanhemmilla on 
oltava virallinen todistus kaulassa ja passi 
tarvittaessa. Mikäli ystävä tai naapuri me-
nisi hakemaan tuttavan lasta koulusta, niin 

hänellä tulee olla allekirjoitettu paperi ja 
henkilöllisyystodistus lapsen vanhemmilta.

Ilta meni mukavasti. Kerroimme myös 
oman piirimme ja klubimme toiminnasta. 
Iltaan kuului myös syöminen ja siitä ruu-
anpaljoudesta ei tullut loppua, oli ainakin 
viisi ruokalajia ja siihen jälkiruokaa ja viiniä 
niin paljon kuin halusi. Tämän kaiken ko-
meuden hinta oli vain 25 euroa per henkilö.  

Tämä neljä viikkoa oli monella tapaa 
avartava ja opettavainen tarina, kaikkialla 
on aktiivista auttamista. Miten saisimme 
kaikille hyvän elämän, se lienee vaikeimpia 
asioita maailmassa. Aurinko ja lämpö kor-
vaavat monta asiaa ja on yksi onnen tuojis-
ta. Sitä siellä on kaikille jakaa. Yhteisöllisyys 
suomalaisten keskuudessa on suurempaa 
kuin täällä Suomessa.

Oli hienoa tutustua ystävällisiin suo-
malaisiin klubilaisiin. On ilo nähdä heitä 
uudelleen.

ANJA REUNANEN ja IPDG OLLI VÄLIMÄKI
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Yhdistetty Lions SM-Golf ja vuosikokous-
golf pelattiin perjantaina 24.5. aurinkoises-
sa Aura Golfissa LC Naantali Svingin jär-
jestämänä. Mukana oli yhteensä 39 lionia 
ja puolisoa ympäri Suomea. LC Naantali 
Svingi lahjoitti kiertopalkinnon lionsien 
SM-kisoihin. Ensimmäisen kiinnityksen 
palkintoon sekä  Lionsien Suomen mesta-
riksi pelasi parhaalla scratch tuloksella Pasi 
Tenho, LC Mynämäki (77 lyöntiä). 

Pistebogey-kisaa pelattiin kolmessa eri 
sarjassa ja sarjat oli jaettu siten, että jokai-
sessa sarjassa oli suurin piirtein yhtä monta 
osallistujaa. Sarjojen kolme parasta olivat 
seuraavat:

Sarja 1 (tasoitus 0-18,9)
1. Nurmi Juha, LC Naantali Svingi,  

41 pistettä
2. Törmälä Markus, LC Huittinen,  

40 pistettä
3. Tenho Pasi, LC Mynämäki, 32 pistettä

Sarja 2 (tasoitus 19-23)
1. Mäkiö Paula, puoliso LC Oripää,  

41 pistettä
2. Stenberg Heikki, LC Nousiainen,  

37 pistettä
3. Hötti Pekka, LC Helsinki/Finlandia,  

29 pistettä

Sarja 3 (tasoitus 23,1-36)
1. Isaksson Rita, LC Karis-Karjaa,  

35 pistettä

Lions SM-Golf ja vuosikokous - 
golf 24.5. Aura Golfissa

2. Hansson Christoffer, LC Helsinki 
/Finlandia, 34 pistettä

3. Kylänpää Arja, puoliso LC Mynämäki,  
33 pistettä

Erikoiskilpailun, lähimmäksi lippua, voitti 
Mikko Peltoniemi (LC Teuva) tuloksella 1,96 
m. Erikoiskilpailussa, lähimmäksi lippua 
kahdella, nähtiin harvinainen tilanne, kun 
kaksi kilpailijaa sai täysin saman tuloksen. 
Sen voittivat Ari Torpo (LC Tapiola) ja Ti-
mo Raitmaa (LC Naantali Svingi) tuloksella 
2,92 m. 

Isot onnittelut vielä voittajille ja kiitos 
kaikille osallistuneille sekä Aura Golfille 
upeasta päivästä! 

RITVA RAITMAA
LC Naantali Svingi
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Yleistä
A-piirin klubien yhteenliittymän, MD107A 
Tuki ry:n järjestämä liiton vuosikokous oli 
jo seitsemäs Turussa järjestetty. Tuki ry on 
ollut mukana kolmessa viimeisessä (2016, 
2021 etäkokous ja 2024), joten kokemuksen 
mukanaan tuomana järjestäjällä on tieto 
siitä, mikä tekee kokouksesta ja varsinkin 
iltajuhlasta sellaisen, että osallistujat paikan 
päällä viihtyvät. Kokous on saanut käytän-
nössä pelkkää kiitosta osakseen. 

Logomo, joka oli tapahtumapaikkana, on 
jo itsessään nähtävyys, joka kiinnosti osal-
listujia esim. TV:stä tutun Voice of Finland 
-ohjelman lähetyspaikkana. Kokoushan piti 
alun perin olla liiton ensimmäinen laivako-
kous, jollaisena sitä vielä Kouvolassakin 2022 
esiteltiin, mutta tarkoitukseen ajateltu laiva 
kuitenkin myytiin muihin tarkoituksiin, eikä 

toista sopivaa vaihtoehtoa ollut käytännös-
sä tarjolla. Näin päädyttiin siis selvittämään 
mantereella olevia kokouspaikkavaihtoehto-
ja, joista lopulta Logomo todettiin kokonai-
suuden kannalta järkevimmäksi.

Liiton kokousten osallistujamäärät ovat 
viime vuosina suorastaan romahtaneet. 
Esimerkkinä, kun Turun vuoden 2016 koko-
uksessa oli osallistujia vähän yli 1600, 2024 
kokouksessa heitä oli vähän yli 800. Tämä 
aiheuttaa melkoisia taloudellisia haasteita 
järjestäjille. Pitäisi saada aikaan laadukas 
kokoustapahtuma ja samalla pitää osallis-
tumismaksut kohtuullisina. Omassa päätoi-
mikunnassamme on onneksi niin vahvaa ta-
lousosaamista (Reijo Vaura), että sekä 2016, 
että 2024 kokousten tulos on järjestäjien 
näkökulmasta jäänyt plussan puolelle.

Valmistelut ja toteutus
Toden teolla valmistelut aloitettiin tammi-
kuussa 2023, jonka jälkeen päätoimikunta 
kokoontui kuukausittain. Eri vastuualuei-
den vetäjät pitivät omia palaverejaan tar-
peen mukaan. Talkoolaisille järjestettiin 
kaksi koulutustilaisuutta, joista toinen piti 
sisällään kokousmateriaalin pakkausta. Tal-
koolaisia saatiin mukaan nopeasti 35 hen-
kilöä saapumisilmoittautumisia ja muita 
opastus- ja palvelutehtäviä hoitamaan.

Päätoimikunnan kokouksissa käytännön 
järjestelyjä peilattiin, liiton tarpeiden ja vaati-
musten lisäksi, hyvin tarkkaan talousarvioon. 
Ehdottomana vaatimuksena liiton taholta il-
moitettiin, ettei tappiota saa missään nimes-
sä tulla. Isona uutena asiana ja talouteenkin 
omat haasteensa tuovana seikkana oli, että 

Suomen Lions-liiton vuosikokous 
Turussa oli menestys!

Teksti: Markku Patrikainen, kuvat: Miika Soini

Vuosikokoukseen Logomo-salissa osallistui n. 600 lionia.

Kokousvaltikan 
vastaanotti Rau-
man päätoimikun-
nan puheenjohtaja 
Petteri Järvinen 
Turun puheen-
johtajalta Pertti 
Tenhuselta (oik.)

Kauden 
2024-2025 

puheenjohtajaksi 
valittiin Nina 

Moilanen.
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tapahtuma viedään läpi yksipäiväisenä. Tä-
mä herätti kysymyksiä myös osallistumisin-
nokkuudesta. Lähtisivätkö jäsenet liikkeelle 
kuinka pitkän matkan takaa viettääkseen 
perillä vain yhden kokouspäivän? Tähän ei 
tietenkään selvää vastausta ollut, joten osal-
listujamäärä arvioitiin näppituntumalla riskit 
tiedostaen ja niihin mahdollisuuksien mu-
kaan varautumalla.

Valmisteluihin ja toteutukseen kuu-
luivat myös kokouksen ennakkoilmoittau-
tumisjärjestelmän hiominen vastaamaan 
juuri tämän kokouksen tarpeita, kotisivujen 
ja Facebookin käyttöönotto sekä kokous-
passien, pinssien ja pöytäviirien hankinta. 
Kuljetukset hotellien ja Logomon välillä oli 
yksi asia, joka piti hoitaa siten, että varsinkin 
hotelleilta Logomoon päästäisiin sopivasti eri 
tilaisuuksien alkuun. Pientä ongelmaa tietty-
jen väärinkäsitysten takia tässä valitettavasti 
oli aikataulun toteutumisen osalta erityisesti 
lauantaiaamun kohdalla. Tämäkin kuitenkin 
saatiin lopulta hoidettua niin, että kokouk-
seen kaikki halukkaan pääsivät ajoissa.

Itse vuosikokous aikatauluineen ja 
asialistoineen oli liiton taholta ohjelmoi-
tu täyttämään sääntöjen vaatimukset. Sen 
osalta järjestäjillä ei kjih,ollut tarpeen teh-
dä muuta kuin hoitaa ympäristö tekniikan 
ja kokouspaikan kalustuksen osalta tarpeita 
vastaavaksi. Tämän puolen hoidosta vastasi 
viime kädessä Logomon henkilökunta ja hei-
dän pestaamansa asiantuntijat. Tärkeimpä-
nä osana kokousta oli tietysti äänestäminen 
liiton tulevista puheenjohtajista. Kauden 
2024-2025 puheenjohtajaksi valittiin Nina 
Moilanen ja varapuheenjohtajaksi Antti Juva.

Tilaisuudesta haluttiin haasteista huo-
limatta pyrkiä tekemään osallistujille niin 
mieleenpainuva kuin mahdollista. Tärkeim-
mät seikat, joihin järjestäjillä oli mahdolli-
suus vaikuttaa ja joihin piti panostaa, olivat 
varmasti perjantai-illan ohjelma niille, jotka 
jo silloin saapuivat Turkuun. Lisäksi kump-
paniohjelmat, ruokailujen sujuvuus sekä 
lauantain lounaalla, että lauantain iltajuh-
lassa ja luonnollisesti iltajuhla kokonaisuu-
dessaan ohjelmansa viihdyttävyyden osalta. 
Olihan se tapahtuman viimeinen ja mieleen 

jäävin osuus.
Perjantai-illaksi järjestettiin New Voices 

-seminaari päämajahotellissa. Niille, jotka 
eivät itse kokoukseen lauantaina osallis-
tuneet, oli tarjolla kaksi erillistä ohjelmaa. 
Kansainväliset vieraat ja kumppanit/puoli-
sot tekivät risteilyn Naantaliin ja takaisin. 
Tutustuminen Alvar Aallon suunnittele-
maan Paimion sairaalaan oli myös mahdol-
lista. Kokouspäivän lounaan sujuvuus var-
mistettiin riittävällä määrällä noutopisteitä 
ja iltajuhlassa turha liikehdintä taklattiin 
pöytiin tarjotulla illallisella. Iltajuhlan pöy-
tävarauksiin yritettiin jo ennakkoilmoittau-
tumisten yhteydessä panostaa niin, ettei 
sekaannuksia syntyisi. Jokunen niitä siitä 
huolimatta oli, mutta kaikki kuitenkin omat 
paikkansa löysivät.

Kansainvälisiä vieraita viikonlopun ai-
kana oli kaikkiaan 14 henkilöä. Chicagon 
päämajan edustajana tällä kertaa oli paikal-
la Executive Administrator Sanjeev Ahuja ja 
hänen puolisonsa Kelley Smith Ahuja. 

Laadukkaan iltajuhlan aikaan saaminen 
edellytti huomionosoitusten, puheiden ja 
esim. kokousvaltikan vaihdon lisäksi viih-
tyvyyden takaavaa, kevyempää ohjelmaa. 
Näin järjestäjille ennestäänkin tuttu, mo-
nipuolisesti musiikkia soittava SUMU Big 
Band sai kutsun tulla tanssittamaan meitä. 
Kun solistiksi saatiin vielä valtakunnallises-
tikin tunnettu Sami Saari, oli viihdepuoli il-

lan osalta taattua tavaraa. Lauantain iltaan 
päätettiin pestata juontajaksi turkulainen 
median monitoimimies, Markku Heikkilä. 
Juonnon lisäksi Markku esiintyi kakkos-
persoonassaan, eli Förin Äijänä, joka haus-
kuutti yleisöä kipeäksi asti. Förin Äijällä oli 
jotain kerrottavaa lähes jokaisesta paikka-
kunnasta, josta väkeä oli paikalla. Vaikka 
jutut eivät aina olleet kovin mairittelevia, 
kuitenkin vahvasti huumorisävytteisiä, 
kukaan ei noista tuntunut loukkaantuvan. 
Vuorotellen nauroimme toinen toisillemme. 
Markun ja Förin Äijän mukana olo vapautti 
viimeistään tunnelman alkuillan puheiden 
ja palkitsemisten jälkeen.

Illan loppu sujuikin sitten Sami Saaren 
ja SUMU Big Bandin tahdissa. Tanssilatti-
alle riitti väkeä ja vaikka kyse olikin varsi-
naisesti jazz-orkesterista ja soul-laulajasta, 
musisointi oli varsin tanssittavaa. Laadukas 
yhdistelmä tuli valittua.

Palautteista päätellen onnistuimme 
järjestämään varsin mieleenpainuvan koko-
naisuuden. Tästä ansaitut kiitokset kaikille 
talkoissa mukana olleille ja päätoimikunnan 
jäsenille. Ja tietysti kaikille viikonlopulla 
mukana olleille.

Lisää kuvia tapahtumasta löydät 
täältä: https://www.f lickr.com/pho-
tos/200776315@N06/albums/

Markku Heikkilän 
kakkospersoona, Förin Äijä, 
piti huolta, että kaikilla oli 
hauskaa.

Iltajuhlan juontaja Markku Heikkilä esitteli illan menun loihtineen 
Kristian Karnellin.

Päämajaa edusti Executive 
Administrator Sanjeev Ahuja

Puheenjohtajan käädyt 
vaihtoivat kantajaansa.

Kokouksen puheenjohtaja ja virkailijat.
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Auralainen Hannele Tanner-
Penttilä valittiin vuoden lion-
hyväntekijäksi ansioistaan 
aktiivisena toimijana 
paikallisella, alueellisella ja 
valtakunnallisella tasolla. 
Hänen omistautumisensa 
vapaaehtoistyöhön ja 
erityisesti Ukrainan 
avustushankkeeseen on 
saanut laajaa tunnustusta. 
Tanner-Penttilä on esimerkki 
siitä, miten yhteisöllisyydellä 
ja sinnikkyydellä voidaan 
saavuttaa merkittäviä 
tuloksia.

Teksti: Anu Jumppanen

Hannele Tanner-Penttilä: 

Vuoden lion-hyväntekijä 
omistautumisesta  
ja aikaansaamisesta

Kuvassa vasemmalla forssalainen 
Paula Vigilant, joka äänestettiin 
Vuoden Hyväntekijäksi ja oikealla 
puolellani hänen puolisonsa Harri 
Vigilant, jotka ovat Forssassa 
toimivan Asenne ryn perustajat. 
Takana näkyy Nina Moilanen, 
Suomen Lions-liiton puheenjohtaja.
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Hannele Tanner-Penttilä: 

Vuoden lion-hyväntekijä 
omistautumisesta  
ja aikaansaamisesta

Aktiivisuudella ja yhteistyöllä 
hyvää aikaan
Hannele Tanner-Penttilän tie vuoden lion-
hyväntekijäksi ei ole sattumaa. Hän on 
omalla aktiivisuudellaan, ennakkoluulot-
tomalla ja rohkealla asenteellaan rakenta-
nut käytännön toimintaa Lions-järjestössä. 
”Ajattelen, että valintani johtuu siitä, että 
toimin monella tasolla: omassa klubissani, 
piirin palvelujohtajana ja valtakunnallisessa 
toiminnassa. Näin minut tunnetaan laajas-
ti,” Tanner-Penttilä toteaa.

Hänen toimintansa näkyy erityisesti 
Ukrainan avustushankkeessa, jota hän 
oli aloittamassa yhdessä Pro Patria Suomi-
Ukraina ry:n Tommi Törmän ja Karinainen/
Kyrö-klubin Jari Järvelän kanssa. ”Haas-
toimme ensin A-piirin klubit mukaan lah-
joittamaan, ja marraskuussa 2023 saimme 
Lions-liitolta luvan laajentaa hanke valta-
kunnalliseksi. Silloin hankkeeseen saatiin 
mukaan Lions Club Ylivieskan Heikki 
Hemmilä, joka on kokenut suurten hank-
keiden varainhoitaja. Lopulta yli 200 klubia 
osallistui, ja keräsimme 112 000 euroa, joilla 
hankimme kuusi käytettyä ambulanssia Uk-
rainaan,” Tanner-Penttilä kertoo.

Helmikuussa 2024 Tanner-Penttilä 
oli mukana 12 hengen ryhmässä, joka vei 
täysin varustellut ambulanssit Ukrainaan. 
”Oli liikuttavaa nähdä, miten ihmiset eri-
laisin elein osoittivat meille arvostustaan 
ja kiitollisuuttaan. Olen saanut konkreetti-
sesti nähdä, kuinka suuri vaikutus tällaisella 
avustustyöllä voi olla.”

“En vain osaa olla tekemättä 
mitään”

Touhukkuus ja aikaansaavuus ovat aina 
olleet Tanner-Penttilän tunnusmerkkejä. 
Jo lapsena hänet opittiin tuntemaan aktii-
visena ja avuliaana. ” Kun menin kouluun 
osasin lukea ja laskea, enkä olisi jaksanut 
olla paikallani. Minulla oli kuitenkin niin 
viisas opettaja, että hän lähetti minut ha-
kemaan postista postimerkkejä ja käsityö-
tunnille kangaskaupasta tarveaineita. Eli 
olen aina pienestä pitäen hoitanut asioita 
ja aina halunnut tehdä jotain hyödyllistä,” 
hän muistelee.

Lions-järjestöön Tanner-Penttilä liittyi 
vuonna 2007, kun hän oli mukana perus-
tamassa Auraan naisten omaa lionsklubia. 
Nykyään Lions Club Aura/Sisu on ainutlaa-
tuinen yhdistelmä, jossa noin puolet jäsenis-
tä on naisia ja puolet miehiä. ”Haluan, että 
asiat etenevät ja saadaan näkyvää jälkeä. Ei 
mikään muutu, jos vain kokoustetaan. Te-
keminen on kaiken ydin.”

Lions-toiminta yhdistää ja 
kouluttaa
Tanner-Penttilälle lionstoiminta on ollut 
enemmän kuin vapaaehtoistyötä. Se on ollut 
tapa verkostoitua, oppia ja vaikuttaa. ”Lions-
järjestö tarjoaa koulutusta ja uskomattomia 
mahdollisuuksia osallistua monenlaisiin 
projekteihin. Olen päässyt tekemään yh-
teistyötä esimerkiksi Lastenklinikoiden 
Kummien, Nenäpäivä-säätiön ja Mieli ry:n 
kanssa. Tavoitteeni on aina innostaa muita 
mukaan toimintaan.”

Hän myös korostaa, 
miten Lions-järjestö voisi 
tarjota apua yhteiskunnan 
isoihin haasteisiin, kuten 
lasten ja nuorten hyvin-
vointiin. ”Järjestimme hiljattain yhteistyössä 
paikallisten koulujen vanhempainyhdistys-
ten kanssa luennon lasten ja nuorten hyvin-
voinnista. Huolestuttaa, miten vähän lapset 
nukkuvat ja miten se vaikuttaa heidän kehi-
tykseensä. On kyse ihmisen aivojen kehit-
tymisestä ja se estyy sen takia, kun aikuiset 
eivät ole nykyään lapsille aikuisia vaan kave-
reita. Aikuisten pitäisi olla lasten esikuvina 
ja vaatia heiltä myös sopivassa määrin.”

“Tämä on minun sotani”
Ukrainan auttaminen on Tanner-Penttilälle 
henkilökohtainen missio, joka kumpuaa hä-
nen omasta taustastaan ja perheen histori-
asta. ”Isäni oli sodassa koko sen pitkän kes-
ton. Minä olen syntynyt neljä vuotta sodan 
päättymisen jälkeen ja saanut elää rauhan 
ajan Suomessa. Vasta aikuisena olen ym-
märtänyt, kuinka lähellä sota oli. Nyt näen 
Ukrainan avustamisen omana maanpuolus-
tustyönäni.”

Vaikka Tanner-Penttilä on 
kiireinen ja kalenteri on täyn-
nä, hän osaa myös rauhoittua. 
Päivittäiset rutiinit, kuten aa-
mun sanomalehden lukemi-
nen ja Muistojen Bulevardin 

kuunteleminen radiosta, antavat hänelle 
voimaa. Jokavuotiset lasketteluretket Dolo-
miittien ja Åren lumisilla rinteillä läheisten 
kanssa lataavat akkuja mukavasti. Silloin ei 
mielessä ole muuta kuin ne hetket.

”Lions-toiminta on mahdollisuus kaikil-
le, jotka haluavat tehdä hyvää. Se ei aino-
astaan auta muita, vaan antaa myös paljon 
itselle,” hän tiivistää.

”Haluan nähdä, 
että apu menee 

perille asti.”
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Ukraina-avussa 
ennätystulokset!
Suomalaiset lionsklubit ympäri maan 

ovat keränneet yhdessä ennätyk-
sellisen suuren yli 150 000 euron 

rahapotin maaliskuun lopulla päättyvän 
toisen ambulanssikeräyksen aikana. Se on 
mahdollistanut viimeisimmän keräyksen 
tuloksena 9 ambulanssin hankinnan Uk-
rainaan pelastamaan sodan keskellä elä-
viä ihmisiä.  Ambulanssien tarve on jatku-
vasti suuri, koska sota jatkuu jo kolmatta 
vuotta.  Iskut suuntautuvat ympäri maata, 
uhreiksi joutuvat sotilaat ja siviilit. Venä-
jän julman hyökkäyssodan kohteina ovat 
myös sairaalat ja liikkuvat pelastusyksi-
köt vastoin kansainvälisiä sopimuksia.

Yhdeksän ambulanssin matka 
Ukrainaan maaliskuun lopussa

Ambulanssien matka Ukrainaan halki Balti-
an ja Puolan alkaa 27.3. viimeisen mediati-
laisuuden jälkeen Helsingin Senaatintorilta. 
Mediatilaisuuksia on toisen ambulanssike-
räyksen hankintaan liittyen järjestetty jo 
aikaisemmin Kuusamossa, Ylihärmässä, 

Ylistarossa, Turussa ja Kemiönsaarella. Mat-
kaan lähtee nyt 9 ambulanssia, koska yksi 
toimitettiin perille jo syyskuussa edellisestä 
keräyksestä yli jääneellä pienehköllä sum-
malla.  Matkaan lähtee 18 henkilön kulje-
tusjoukko, jotta jokaisessa autossa on kaksi 
kuljettajaa.  Sen jälkeen, kun autot lähtevät 
liikkeelle Tallinnasta, matkalla ei yövytä en-
nen kuin ollaan perillä Ukrainan Lvivissä.  
Lvivissä ollaan yksi yö.  Osa matkalaisista 
palaa Lvivistä takaisin Varsovan kautta Suo-
meen. Autojen matka jatkuu seuraavana 
päivänä Kiovaan ja mukaan saadaan silloin 
ukrainalaisia kuljettajia. Matka Lvivistä Kio-
vaan on n. 600 km. 

Kahden ambulanssikeräyksen 
tuloksena 16 ambulanssia 
Ukrainaan 

Lionsien ambulanssikeräys on jatkunut jo 
yli kaksi vuotta. Kolmen lionsklubin ja Pro 
Patria Suomi-Ukraina ry:n aloittama han-
ke on laajentunut yli 250 klubin yhteiseksi 
avustushankkeeksi, jonka turvin on hankit-
tu kaikkiaan 16 ambulanssia tärkeään pelas-
tustyöhön ukrainalaisten auttamiseksi. Au-
tot ja lahjoitetut sairaala- ja hoitotarvikkeet 
kuljetetaan Lvivin kautta Kiovaan, missä ne 
luovutetaan Dobrobut-säätiölle, joka huo-
lehtii niiden oikeasta sijoittelusta lähempä-
nä rintamalinjaa ja ylipäätään alueille, missä 
on suurin tarve. Tähän mennessä saamiem-
me tietojen mukaan jo aikaisemmin lahjoi-
tetuilla ambulansseilla on ehditty pelastaa 
satoja ihmishenkiä.  Ja mikä parasta, viimei-
simmän saadun tiedon perusteella yksikään 
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Ukraina-avussa 
ennätystulokset!

lahjoittamistamme ambulansseista ei ole 
vielä tuhoutunut.

Koskettava Maidanin aukio

Tilanne Ukrainassa on muuttunut yhä tuka-
lammaksi sodan jatkuessa jo kolmatta vuot-
ta.  Ilmahälytykset ovat Kiovassa jokapäiväi-
siä ja etenkin öiseen aikaan tapahtuvia, jotta 
ihmisten mieli saataisiin unen puutteen 
myötä horjutetuksi.   Jo viime vuoden helmi-
kuussa parina päivänä kuljetusjoukkomme 
osa vietti muutamia tunteja väestösuojassa.  
Viime syyskuussa Tommy Törmä, joka vei 
yhden ambulansseista perille, kertoi yhä 
lisääntyneistä hetkistä väestösuojassa met-
roasemilla.  Koskettava Maidanin aukion 
nurmikenttä, jolle lisätään pieni lippu jokai-

sen kaatuneen sotilaan muistoksi, laajenee 
laajenemistaan.  Siellä kuljettajajoukkomme 
hiljenee sanattomaksi.  Kyynelten virtaa on 
vaikea estää. Suomalaisia Ukrainan taistelu 
olemassaolostaan koskettaa erityisesti, kos-
ka maillamme on samankaltainen kokemus 
julmasti käyttäytyvästä naapurista.  Pahuu-
den määrä on käsittämätön.

Onnistuneen hankkeen takana 
tuhansia työtunteja

Sydämellinen kiitos ympäri maan kaikille 
lionsklubeille, yrityksille ja yksityisille hen-
kilöille, jotka ovat mahdollistaneet tämän 
valtavan avustushankkeen toteuttamisen. Se 
on vaatinut paljon työtunteja, jotta varat on 
erilaisin toimin saatu hankituksi. 

Ambulanssityöryhmän keskeisinä ja vä-
symättöminä työmyyrinä ovat olleet PCC 
Heikki Hemmilä (Lions Club Ylivieska) 
rahaliikenteestä vastaavana ja lion Tom-
my Törmä (Pro Patria Suomi-Ukraina 
ry) autojen hankinnasta, huollosta sekä 
ambulanssien/tavarakuljetuksen pakka-
uksesta ja vientiasiakirjoista, mutta myös 
Ukrainan yhteistyösuhteista vastaavana. 
Yhteydenpito Ukrainaan on jatkuvaa. 1. 
VGD Jari Järvelä hoitaa hankkeen puoles-
ta puhumista ja autojen liikuttelua paikas-
ta toiseen.  Meille kaikille riittää erilaisia 
tehtäviä hankkeen piirissä jatkuvasti. Jos 
klubissa tarvitaan ohjelmaa klubi-iltaan, 
tulen mielelläni kertomaan Ukrainan 
avustusmatkoista ja kohteista kuvakerto-
muksen muodossa.

Kuvat: Tapani Teittinen
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Vasemmalla presidentti Sture 
Holmström Lions Club Kimito-Kemiö 
ja oikealla presidentti Mårten Nurmio 

Lions Club Dragsfjärd

Ukrainan hätä sytytti Kemiönsaaren 
lionsklubit, Lions Club Dragfjär-
din ja Lions Club Kimito-Kemiön, 

pohtimaan yhteistä hanketta Ukrainan 
auttamiseksi. 

Hanke sai kuin siivet selkäänsä, kun 
Drasgsfjärdin klubin presidentin Mårten 
Nurmion armeija-aikainen tupakaveri 
1970-luvulta Dragsvikista, nyttemin Ruot-
sissa vaikuttava Joakim Paasikivi lupautui 
tulemaan Kemiössä järjestettävän Ukraina-
illan pääpuhujaksi.  Everstiluutnantti Paa-
sikivi on vakiinnuttanut paikkansa Ruotsin 
johtavana Ukrainan sodan asiantuntijana, 
jota usein kuullaan Ruotsin medioissa arvi-
oimassa Ukrainan tilannetta. 

Maksullinen yleisötilaisuus järjestet-
tiin Kemiössä 13.2. Lilla Landen auditorion 
täyttyi ääriään myöten, 250 kuulijaa. Joakim 
Paasikiven lisäksi illan ohjelmassa kuultiin 
Käsnäsin Paviljongissa työskentelevän uk-
rainalaisäidin kuvakertomus rintamalla 
taistelevan miehensä ja poikansa kuulumi-
sista ja täällä sotaa paossa olevien omaisten 
alituisesta pelosta. Salissa oli hiiren hiljais-
ta, kertoi presidentti Sture Holmström. Vain 
kyyneleet virtasivat kuulijoiden poskilla.

Kasnäsissä työskentelevät ukrainalai-
set olivat tehneet tilaisuuden yhteydessä 
myytäväksi keittoa ja erilaisia leivonnaisia, 
joiden tuotto kokonaisuudessaan käytettiin 
ambulanssikeräykseen.  

Vaikuttava tilaisuus loi 
merkityksellisen auttamisen 
tahdon

 Kemiönsaaren klubien yhteisenä tavoittee-
na oli hankkia varoja ambulanssikeräykseen 

Täyden kympin yhteishanke Kemiönsaarella!
yhden ambulanssin verran, mutta vaikutta-
va tilaisuus loi yleisestikin merkittävän aut-
tamisen halun. Tilaisuuden tuotto, klubien 
panostus ja yritysten lahjoitukset tuottivat 
niin suuren summan, jolla kummallekin 
klubille voitiin merkitä Ukrainaan lähtevään 
9 ambulanssin saattueeseen oma nimikko-
ambulanssi.  Kiitolliset presidentit Mårten 
Nurmio (Lions Club Dragsfjärd) ja Sture 
Holmström ( Lions Club Kimito-Kemiö) 
lähtevät molemmat ajamaan nimikkoam-
bulanssejaan Kiovaan.  

Ambulanssien hankinnasta ja 
kuljetuksesta
Ambulanssien hankinta vaatii jatkuvaa 
huutokauppojen seurantaa, koska pää-
sääntöisesti hyvinvointialueiden käytöstä 
poistuneet autot myydään huutokauppo-
jen kautta.  Ambulanssien saanti Suomesta 
oli välillä vaikeampaa, mutta Ruotsista niitä 
löytyi jonkin aikaa vähän helpommin.  Nyt 
hankituista 9 ambulanssista 3 on hankittu 
Suomesta ja 6 Ruotsista.  Autot haettiin 
perjantaina 21.3. Tukholmasta kuuden kul-
jettajan voimin. Yksi Suomesta hankituista 
autoista on ns. tehohoitoyksikkö.

Tuoreet uutiset Ukrainasta

Juuri ennen lehden painoon menoa saim-
me tiedon, että kaikki 27.3. matkaan lähte-
nyttä ambulanssia ovat jo perillä Ukrainan 
Lvivissä. Vastaanottajat välietapissa esittivät 
jo ensimmäisen kiitoksen merkittävästä 
lahjoituksesta. Volodymyr Kuptsov kertoi, 
että viime vuonna toimitetuilla kuudella 
ambulanssilla on tähän mennessä pelastet-

tu n. 5000 ihmishenkeä. Yksi ambulanssi 
pelastaa kuukaudessa n. 70 ihmishenkeä. 
Jo aikaisemmin on Ukrainasta saatu video-
terveisten myötä tietoa, missä yksi pelasta-
jista kertoo, kuinka hän on työskennellyt 
3 vuorokautta peräjälkeen. Ambulanssi on 
ollut pysähdyksissä vain tankkauksen ajan.  
Kun kaikki autot toivon mukaan ovat edel-
leen toiminnassa ja nyt avuksi lähtee 9 autoa 

lisää, voimme olla vakuuttuneita siitä, että 
olemme tehneet merkityksellistä auttamis-
ta.  Kiitos, että olette mukana.

Matka Lvivistä jatkuu kohtuullisen le-
von jälkeen Kiovaan, missä on ambulanssien 
luovutus.

Hannele Tanner-Penttilä
D107A, palvelujohtaja, Lions Club Aura/Sisu

Ambulanssityöryhmän jäsen
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Kuinka kaikki alkoi 
Turhautuneena Venäjän infrastruktuuria 
pommitusten vuoksi, ahvenanmaalainen 
Lion Björn Hägerstrand pohti, mitä hän ja 
Lions voisivat tehdä lievittääkseen asukkai-
den kärsimystä. Ruotsalaisen Lions-klubin 
inspiroimana ja keskusteltuaan Ukrainan 
Lionsien kanssa, päätti Björn aloittaa va-
rainkeruun 100 generaattorille Pohjoismais-
sa ennen joulua. Hän käynnisti ”Winter is 
Coming to Ukraine” -kampanjan. Pian tä-
män jälkeen projekti levisi Lions Europa Fo-
rumissa Zagrebissa lokakuun lopussa 2022. 
Tämän jälkeen projekti räjähti, kun monet 
maat Euroopassa halusivat osallistua tähän 
hyväntekeväisyysprojektiin.

WICTU: Generaattorit lasten 
hyvinvoinnin puolesta 

Ensimmäisessä projektissa keskityttiin ke-
räämään varoja 2260 generaattorin hank-
kimiseksi kouluille ja päiväkodeille, mikä 
antoi yli 300 000 lapselle mahdollisuuden 
valoon ja lämpöön talvella. Lopulta 13 maata 
osallistui projektiin, ja se keräsi 1 286 970 €. 
Generaattoriprojekti oli valtava menestys, 
joka osoitti, että luottamuksen ja yhteistyön 
avulla monet maat voivat tehdä rajat ylittä-
vää yhteistyötä, kuten Björn oli alun perin 
ajatellut. Haasteeksi tuli kuitenkin gene-
raattorien loppuminen Euroopassa Putinin 
kaasutoimitusten uhkaamisen vuoksi. On-
neksi tiimin jäsen, joka työskentelee maail-

man suurimmassa generaattoriyrityksessä, 
onnistui tuottamaan suurimman osan ge-
neraattoreista Istanbulin tehtaassa, josta ne 
toimitettiin Ukrainan pahimmin kärsinei-
siin kaupunkeihin.

WICTU2: Kestävä lämpö ja 
ruoanlaitto 

Ensimmäisen projektin valtavan menes-
tyksen jälkeen odotukset jatkosta olivat 
suuret. Kaikki olivat häkeltyneitä, ja monet 
toivoivat, että siitä tulisi LCIF-projekti, jot-
ta lahjoitukset voisivat hyödyttää järjestön 
tilastoja ja kerätä Melvin Jones -krediittejä. 
Viikkojen neuvottelujen jälkeen saavutettiin 
yhteistyö, ja projekti sai LCIF-statuksen. 
Tällä kertaa keskityttiin puuhellojen valmis-
tukseen, jotka kattoivat ensisijaiset tarpeet 
lämpimän ruoan valmistamiseksi ja tur-
vallisen lämmönlähteen saamiseksi, erityi-
sesti kun bensiinistä ja dieselistä oli pulaa. 
Projekti keräsi yli 1 114 000 € ja toimitti 8 
100 puuhellaa perheille alueella yhteistyön 
avulla 30 maassa ja alueella.

WICTU3: Jatkuva tuki 
puuhelloille 

Vaikka johtoryhmä kävi läpi yli 10 erilaista 
ehdotusta viikonlopun aikana, he päätyivät 
siihen, että suurin apu, jonka Lions voi antaa 
Ukrainan asukkaille, on jatkaa puuhelloilla. 
Tällä kertaa he kehittivät hellan, jossa on lo-

kero, joka mahdollistaa vaihtoehtoiset polt-
toaineet, kuten pelletit, briketit, koksi ja hii-
li, koska puusta on myös puutetta joissakin 
kaupungeissa. Tähän mennessä on kerätty 
yli 1 300 000 € kolmen kuukauden aikana, 
ja ollaan yli puolivälissä tavoitteeseen, joka 
on 15 000 hellaa tällä kertaa. Olen varma, 
että yhteisin voimin voimme saavuttaa ta-
voitteen, kun useammat maat liittyvät koko 
ajan.

Yhteenveto 

Menestyksen avain on ollut, että Lions on 
ollut mukana kaikissa vaiheissa keräyksestä, 
johtamisesta, tuotannosta, kuljetuksesta ja 
jakelusta. Olemme olleet myös äärimmäisen 
tarkkoja tiedon ja läpinäkyvyyden suhteen, 
mikä herättää luottamusta. Viimeisimmässä 
suoritetussa projektissa on ollut neljä eril-
listä tarkastusta, joissa kaikki lahjoitukset 
menivät puuhelloihin, savupiippuihin, ma-
nuaaleihin tai kuljetuksiin. Yhtäkään senttiä 
ei ole mennyt Ukrainaan minkään projektin 
aikana. Kaikki osalliset ovat voineet seurata 
projektien kehitystä ja etenemistä viikkora-
porttien tai internetsivustojen kautta.

WICTU-projektien kautta Lions eri 
maissa on yhdistynyt ja osoittanut yhteis-
työtä, voimaa ja isänmaallisuutta. Projektit 
ovat myös auttaneet satojatuhansia ihmi-
siä Ukrainassa elämään siedettävämpää 
elämää sodan kauhujen keskellä. Olemme 
osoittaneet yhteistä voimaa sodan aikana, ja 
näytämme voimamme myös sodan jälkeen. 
Yhdessä työskentelemme valoisamman ja 
paremman tulevaisuuden puolesta.

Winter is Coming 
to Ukraine 
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Hur Allt Startade

Frustrerad över Rysslands bombningar av 
infrastrukturen, funderade Lion Björn Hä-
gerstrand från Åland på vad han och Lions 
kunde göra för att lindra invånares lidande. 
Inspirerad av en svensk Lions klubb och ef-
ter samtal med Lions i Ukraina, beslöt Björn 
att starta en insamling för 100 generatorer 
inom Norden innan julafton. Han lanse-
rade ”Winter is Coming to Ukraine”. Kort 
därefter, spred sig ryktet om projektet till 
Lions Europa Forum i Zagreb i slutet av ok-
tober 2022. Därefter, exploderade projektet 
då många länder i Europa ville delta i det 
behjärtansvärda initiativet.

WICTU: Generatorer för 
Barnens Välmående

Det första projektet fokuserade på att samla 
in medel för att köpa 2260 generatorer till 
skolor och daghem, vilket gav över 300,000 
barn tillgång till ljus och värme under vin-
tern. Här deltog slutligen 13 länder, och pro-
jektet samlade in €1,286,970. Generatorpro-
jektet blev en enorm succé, där man visade 
att med tillit och samarbete kunde man 
föra många länder tillsammans i ett gräns-
överskridande samarbete, som var Björns 
tanke redan från början. Det blev dock en 
utmaning när generatorerna började ta slut i 
Europa på grund av Putins hot om att strypa 
gasen till Europa. Tack vare en Lion i teamet 
som jobbar för världens största generatorfö-
retag, lyckades man producera största delen 

av generatorerna i en fabrik i Istanbul, som 
sedan kördes upp till de hårdast drabbade 
städerna i Ukraina.

WICTU2: Hållbar Värme och 
Matlagning

Efter den enorma framgången med det 
första projektet var förväntningarna stora 
för en fortsättning. Alla var överväldigade, 
och många hoppades att det skulle bli ett 
LCIF-projekt för att kunna tillgodoräkna sig 
donationerna i organisationens statistik och 
samla Melvin Jones-krediter. Efter veckor 
av förhandlingar nåddes ett samarbete och 
projektet fick LCIF-status. Den här gången 
fokuserade man på att ta fram vedeldade 
spisar, som täckte de primära behoven av 
att kunna laga varm mat och få en säker 
värmekälla, särskilt då det rådde brist på 
bensin och diesel. Projektet samlade in över 
€1,114,000 och levererade 8,100 vedspisar till 
familjer i regionen med hjälp av samarbeten 
i 30 länder och territorier.

WICTU3: Fortsatt Stöd för 
Vedspisar

Trots att management teamet gått igenom 
över 10 olika förslag under en helg, kom man 
fram till att den största insatsen Lions kan 
göra för Ukrainas invånare är att fortsätta 
med spisar. Den här gången har man själ-
va valt att utveckla spisen med ett tråg som 
möjliggör alternativa bränslen som pellets, 
briketter, koks och kol, då det nu även råder 

brist på ved i vissa städer. Hittills har man 
samlat in över €1,300,000 under tre måna-
der och är mer än halvvägs till målet som är 
15,000 spisar den här gången. Jag är säker 
på att med våra gemensamma krafter kan vi 
nå målet då flera länder ansluter hela tiden.

Sammanfattning

Vad som varit nyckeln till framgången är att 
man haft Lions involverade i alla led från 
insamling, ledning, produktion, transport 
och distribution. Man har även varit extremt 
noga med information och transparens som 
ger förtroende. I senaste avklarade projekt 
har man haft fyra skilda revisioner av pro-
jektet, där alla donationer gått till spisar, sk-
orstenar, manualer eller transport. Inte en 
cent har heller gått in i Ukraina under någon 
av projekt. Alla involverade har kunnat följa 
med i veckorapporter eller hemsidor på in-
ternet, projektens utveckling och framfart.  
Genom WICTU-projekten har Lions i många 
länder enats och visat samarbete, styrka och 
patriotism. Projekten har även hjälpt många 
hundra tusen tals människor i Ukraina till 
ett drägligare liv under krigets fasor. Vi har 
visat gemensam styrka under kriget och vi 
kommer även att visa vår styrka efter kriget. 
Tillsammans arbetar vi för en ljusare och 
bättre framtid. 

We Serve! Slava Ukraini!
PDG/LCIP Björn Hägerstrand 

WICTU1-3 Projektledare    
Lions Club Åland Culinaria
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Lions Clubien kansainvälinen säätiö, Lions 
Clubs International Foundation (LCIF), on 
tukenut lasten ja nuorten liikunta- ja har-
rastustoimintaa myöntämällä avustusta 
Suomeen tulleille, sotaa paenneille ukrai-
nalaisille lapsille ja nuorille urheiluväline-
hankintoja varten. Lions piiri 107A ry:lle 
myönnettiin avustusrahaa 18 500€. Piirin 
alueella asuvilla 5-20-vuotiailla ukrainalais 
lapsilla ja nuorilla oli mahdollisuus kevään 
2024 aikana hakea harrasterahaa.

Projekti toteutettiin yhteistyössä Raision 
avustuskeskuksen kanssa. Ukraina koordi-
naattori Maarit Kokkonen sanoi, että tämä 
oli hyvä tapa auttaa positiivisen 
viestin levittämisessä ja käytän-
nön järjestelyjen koordinoinnis-
sa. He olivat työssään kohdan-
neet erilaisissa tilanteissa olevia 
pakolaisperheitä ja siksi he vah-
vistivat piirin edustajien ajatusta 
siitä, että liikunta- ja harrastus-
toiminta ovat hyvä tapa auttaa 
mieltä jaksamaan vaikeissa tilan-
teissa ja lisäksi harrastustoimin-
ta luo lapsille mahdollisuuden 
sosiaalisiin kohtaamisiin toisten 
lasten kanssa, mikä taas osaltaan 
auttaa kotiutumista.

Raision avustuskekuksen 
asiantuntemus oli suureksi avuk-

si informaation jakamisessa ja toiveiden 
kokoamisessa ukrainalaisperheiltä. Kotou-
tumisohjaaja Olena Herasymenko käänsi 
hakulomakkeen ukrainankielelle ja vastasi 
ukrainalaisten kysymyksiin.

Piiristämme projektia toteuttamassa oli-
vat Ulla Rahkonen, piirin LCIF koordinaat-
tori, Ritva Raitmaa, piirin rahastonhoitaja 
ja kauden 2023-2024 piirikuvernööri Olli 
Välimäki.

Saimme yli sata hakemusta. Hakemuk-
set läpikäytiin yksilöllisesti. Rahastonhoi-
taja laati ja piirikuvernööri allekirjoitti, 
jokaiselle saajalle maksusitoumuksen mää-

Liikuntavälineitä 5-20-vuotiaille Lions järjestön  
piirissä 107A asuville ukrainalais lapsille ja nuorille

rättyyn urheilutarvikeliikkeeseen. Koska 
hakemuksissa oli myös liikuntaseurojen 
hakemuksia, niin avusta sai kaikkiaan yli 
200 lasta tai nuorta.

Avustuksella hankittiin mm. jalkapallo-
ja, koripalloja ja – varusteita, judopukuja, 
tanssikenkiä, - nauhoja, - keiloja ja -pukuja, 
frisbigolf kiekkoja ja koreja, pesäpallohans-
koja, - palloja ja – mailoja, polkupyöriä jne.

Mukana olleet liikuntavälineitä myyvät 
liikkeet suhtautuivat erittäin positiivisesti 
hankkeeseen, ei pelkästään oman myyntin-
sä takia, vaan siksi että he kokivat saavansa 
omasta puolestaan auttaa näitä lapsia ja 

nuoria.
Perheiltä ja urheiluseuroilta 

tulleista viesteistä on välittynyt 
vilpitön kiitos.

Kiitos kaikille teille, jotka olit-
te mukana auttamassa projektin 
toteutumista. Lions työllä on kan-
sallista ja kansainvälistä merkityk-
sellisyyttä.

Teimme yhteistyötä seuraavien 
urheiluliikkeiden kanssa: Sportia 
Santala, Forsport, Sporttikone So-
mero, Sportia Loimaa, Intersport 
Mylly, Intersport Hansa, Piruetti, 
SABE, Kesport Uusikaupunki

Ulla Rahkonen
LCIF koordinaattori, piiri 10A ry
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Lions Nuorisovaihto – 
rikastuttaa elämää ja 
auttaa laajentamaan omaa 
ymmärtämystä nuorisosta 
ympäri maailmaa

Perheemme on ollut kahteen ottee-
seen nyt viimeisen viiden vuoden 
aikana Lions Nuorisovaihtoper-

heenä. Oma klubini, LC Turku Pohjola 
on erittäin aktiivinen toimija Lions Nuo-
risovaihdossa, sillä klubin yksi jäsenistä 
on aktiivisesti mukana taustatoiminnassa 
osaltaan mahdollistaen tämän hieno toi-
minnan.

Ensimmäinen nuorisovaihto tuttavuu-
temme oli vuonna 2019, Liza Israelista. 
Tyttäremme Kristine oli samaa ikäluokkaa 
ja ajattelimme silloin vaimon kanssa, että 
tämä voisi olla mielenkiintoinen lisä kesän 
ohjelmaan saada ulkomainen nuori pariksi 
viikoksi meille sekä Kristinen ja perheem-
me kanssa tutustua Suomeen, Turkuun ja 
suomalaiseen kesään. Liz lempinimeltään 
osoittautui erittäin kansainväliseksi nuo-
reksi, joka oli pienestä pitäen tottunut mat-
kustamaan ulkomaille ja toimimaan hyvin 
itsenäisesti. Liz oli hyvin avoin ja lämmin 
persoona, jonka kanssa koko perheen oli 
helppo tulla toimeen. 

Liz kuvaili aikaansa meidän perheemme 
kanssa seuraavasti: 

” Vierailu kesämökillänne, uiminen ja 
kalastaminen sekä erityisesti savusauna 
kokemus siellä jäivät hienoina muistoina 
mieleeni näin pidemmän ajan jälkeen. Suo-
malainen järvimaisema, rauhallinen yksityi-
syys ja auringonpaiste hiekkarannalla jäivät 
hyvin mieleen. Kristine ja pikku veljet Ger 
(11 v.) ja Matias (8 v.) olivat mieluinen ryh-
mä ja hauskat kotivideot saivat aivan uuden 
merkityksen, kun nuoret kuvailivat kilpaa 
hassuja sattumuksia videolle. Funikulaari 
Kakolan mäellä ja Tintän herkulliset ruoat 
(vaimo kokkina Tintässa) sekä Kristinen 
kanssa Turun keskustassa hengailu jäivät 
myös mieleen. Kaiken kaikkiaan mahtava 
matka ja hieno saada kokea Suomi ja Turku 
näin isäntäperheen kanssa. Jäädään odot-
tamaan, koska voisimme jälleen tavata joko 
täällä Israelissa tai teidän luonanne jälleen 
Suomessa”.

Jälkimmäinen nuorisovaihto kokemus 
on viime kesältä, kun romanialainen nuori 
Stefan tuli luoksemme heinäkuussa. Stefa-
nin tulo meille sovittautui hienosti omiin 
syntymäpäiviini ja samalla Stefan pääsi 
keskelle riehakkaitakin syntymäpäiväjuhlia, 
jossa oli vieraita paljon ja Stefan oli kuin kala 
vedessä osallistuen aktiivisesti keskustelui-
hin ja juhlintaan. Tämä Stefanin vierailun 
idea oli tällä kertaa antaa Gerille (nyt 16 v.) 

pientä ohjelmaa ja mukavaa extra tekemistä 
kesäksi. Stefanin vierailu oli erittäin mielen-
painuva kokemus koko perheelle, sillä Stefa-
nin persoona oli kerta kaikkiaan valloittava 
ja erittäin aito. Stefan toi hyväntuulisuudel-
laan ja avoimuudellaan meille hienon parin 
viikon jakson viime kesään.

Stefanin kommentit viime kesän vierai-
lusta:

” Musiikkimiehenä ehdoton suosikkini 
oli Sibelius museo, jossa pääsin harjoitta-
maan kapellimestarin otteita ja nauttimaan 
museon laadukkaasta annista aina Finlandia 
hymniin Leif Segerstamin johtamana Turun 
kauppatorin kupeessa (kerrassaan mahta-
van esityksen erinomainen taltiointi). Mie-
leeni jäivät erityisesti Littoisten järven Järve-
län kylmäaltaat lähes pakastinkylmässä ve-
dessä ja Turun Linnan ritaritapahtuma, josta 
myös oheinen ryhmäkuva. Toiveena olisi 
tavata jälleen vaikkapa viimeistään silloin, 
kun olen jossain päin maailmaa konsertissa 
kapellimestarina johtamassa orkesteria.”

Stefanin vierailuun lisäantia saatiin vel-
jenpoikani Teams tapaamisen kautta, jossa 
Roope (Sibelius akatemian käynyt säveltäjä) 
jakoi ajatuksiaan musiikin ammattilaisuu-
den vaatimuksista ja miten edistää kapelli-
mestarin tulevaa työuraa parhaiten. Stefan 
ja Roope ovat olleet tämänkin jälkeen suo-
rassa yhteyksissä musiikin saralla.

Omia kokemuksia nuorisovaihdosta 

Lions Nuorisovaihto
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ovat varaa aikaa, jotta voit rauhassa tutus-
tua nuoreen yhdessä muun perheen kanssa. 
Oma samanikäinen nuori antaa mukavasti 
lisää sisältöä tähän nuoren viikon parin vie-
railuun eikä toisaalta sido omaa aikaa ko-
ko vierailun ajaksi. Suosittelen viettämään 
normaalia perheen arkea sekä näyttämään ja 
jakamaan omia kiinnostuksen kohteita sekä 
luonnollisesti kohdistamaan tätä ohjelmaa 
nuoren tausta huomioiden. 

Nuorisovaihto perheenä oleminen on 
todella antoisaa ja kiinnostavaa oppia tun-
temaan nuoria eri puolilta maailmaa. Avoin 
kommunikaatio, kuuntelu ja jakaminen 
antavat lisää arvoa ja kokemuspintaa tähän 
nuoren vierailuun omassa kotona. Kan-
nattaa varoa etukäteen liian ohjelmoitua 
vierailua, vaan parempi jättää väljyyttä ja 
tilanteiden muuttumiselle tilaa, jotta päivät 
ovat antoisia eivätkä ”pakottavia” etukäteen 
lukittuun ohjelmaan. Tämä erityisesti sil-
loin, kun perheessä on oma nuori, joka on 
ns. vastuuhenkilö tässä nuorisovaihdossa.

Lämmin suositus kaikille Lioneille, roh-
keasti mukaan tarjoamaan kotianne ja omaa 
aikaanne nuorisovaihtoon joko sitten lasten 
tai lastenlasten kanssa ohjelmaa ja suoma-
laiseen kulttuuriin tutustumista. Mahdol-
lisesti voitte itsekin löytää jotain uutta ja 
kiinnostavaa lähialueeltanne. Nuorisovaih-
toon ”uhrattu” aika ja vaiva maksavat itsensä 
takaisin moninkertaisesti.

Lions vaihto terveisin
Marko Ruohola
LC Turku Pohjola

Liza Rabinovich
I do remember some great things and look-
ing back at the photos it reminded me many 
more! I remember coming to your summer 
house and fishing, it was so lovely and peace-
ful, we had a good time just filming funny 
videos with your brothers! we had a yummy 
hot meal that your dad made and went to the 
dark sauna (that i couldn’t stay for long in 
haha) and then straight into the cold lake! I 
remember the weather was amazing, the sun 
was shining and everything was green! A day 
later we went to the beach, it was filled with 
soft sand and we had a nice little snack at the 
beach 🥰 then a day later you and I went 
around Turku, you showed me around and 
it was so lovely, we went to the restaurant 
your mom worked at and i ate a really good 
pepperoni pizza 😋

I remember we met your family at a 
place with an elevator that takes us to see 
the view! And we went bowling with the 
whole family❤then it was sad leaving, 
you guys came with me to the first day of 
the camp and i told everyone how great my 
family was, you met Gili- she came straight 
to the camp and was really happy to hear my 
stories about our time together 😍 you guys 
made me feel so welcomed and a part of 
the family  Im forever grateful for every-
thing and hope you can come visit me 
one day too when the war will end! because 
i remember your mom always wanted to! �

Stefan Miere
Overall it was an amazing experience. From 
the time spent with my host family to the 
camp, Finland was one of the most unique 
experiences I have ever been a part of. The 
time I enjoyed most was getting to know the 
culture. Sibelius museum was definitely my 
favourite experience as I love classical music. 
My host family was super kind and I got to 
spend quality time with them at Järvelä, and 
around the house celebrating my host’s fat-
her 60th birthday with their family. It was an 
amazing experience which I will never forget 
and I will cherish it for the rest of my life as 
it has helped me grow as a person.
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Haluaisitko nähdä käärmeen 
ja apinan- isäntäperheeni 
isä kysyi. Hämmentyneenä 
vastasin kyllä kai ja ajattelin 
onko perheen pihalle 
ilmestynyt villi käärme ja 
apina.

Lions toiminta on pitkään ollut mi-
nulle tuttua, olen mm. partion kautta 
tehnyt yhteistyötä Mikkelimark-

kinoiden liikenneohjauksessa. Siskoni 
osallistui muutama vuosi sitten Lions 
nuorisovaihtoon Itävaltaan. Sain kuulla 
vaihdosta niin paljon hyvää, että halusin 
itsekin hakea vaihtoon. Perheen kanssa 
keskusteltiin, että minun hakuni yhtey-
dessä voitaisiin myös ilmoittautua isän-
täperheeksi. Tilaa kun löytyi talossamme 
siskoni juuri muutettua kotoa.

Hain vaihtoon 2023 vuoden lopulla. Ha-
kuprosessi oli helppo ja apua sain tarvitta-
essa. Onni oli puolellani ja minulle myön-
nettiin tukea Liedon Lions-klubilta. Sitten 
oli aika päättää, minne haluaisin mennä. 
Skannasin pitkää listaa Lions tarjoamia 
nuorisovaihtoja ja oli monta huikeata koh-
detta. Mutta yksi pisti silmään enemmän 
kuin muut, nimittäin Sri Lanka. Sri Lankan 
vaihto koostui kahdesta isäntäperheviikos-
ta ja yhdestä leiriviikosta Sri Lankan luon-
nossa. Vaihdon ajankohta huhtikuussa oli 
myös erittäin sopiva, koska kesällä minulla 
oli paljon ohjelmaa. Sri Lanka oli aivan tun-
tematon maa minulle, ja jos olen rehellinen, 
niin en tiennyt maasta edes tarkkaa sijaintia. 
Pienellä googletuksella kuitenkin selvisi pal-
jon ja ajattelin, että vaihto Sri Lankassa olisi 
huikea mahdollisuus kokea maa, mihin ei 
välttämättä muuten tulisi lähdettyä. Tämä 
olisi myös minun ensimmäinen matka Eu-
roopan ulkopuolella. Taas onni oli minun 
puolella ja sain paikan vaihdosta.

Lähtiessä vaihtoon on paljon asioita, 
mitä on tehtävä ennakkoon. Matkalippujen 
varaaminen, viisumin haku, mahdollisten 
varusteiden hankkiminen ja kirje isäntäper-
heelle. Näissä sain paljon apua nuorisovaih-
tojen koordinaattorilta Riikalta. Tavattiin 
kerran keväällä ennen vaihtoa ja sain hä-
neltä Lions-paidan ja repun. Tapaamisen 
aikana tuli puhuttua paljon myös isäntä-
perhe jaksosta ja siihen kuuluvasta leiristä 
Naantalissa. Kiinnostuin niin paljon leiristä, 
että päätin lähteä mukaan ohjaajaksi. 

Toukokuu ja vaihtoni Sri Lankaan lä-
hestyi. Lentoliput oli varaamatta ja viisumi 
hankkimatta, alkoi olla kiire. Vaihdon vas-

taavalle olin useam-
man kerran laitta-
nut viestiä kysellen 
vaihdon tietoja. 
Milloin pitäisi olla 
paikalla? Milloin 
pitäisi lähteä? 
Kuka on isäntä-
perheeni? Mut-
ta vastauksena 
sain usein pelkän 
kuvan päivän mietelauseella (kuva 
oheessa).

Aika pian minä ja Riikka totesimme, et-
tä kyseessä oli erittäin iso kielimuuri. Vaih-
dosta vastaava oli jopa luullut, että minä ja 
Riikka olisimme molemmat tulossa vaih-
toon. Väärinkäsityksiä oli lievästi sanottu-
na paljon. Lopuksi kuitenkin asiat jotenkin 
selvisivät ja sain valita, millä lennolla tulen 
ja millä lähden. Isäntäperheekseni tuli vaih-
dosta vastaavan perhe. 

Pitkän valmistelun jälkeen ja hieman 
jännittyneenä oli lähtöpäivän aika. Sääen-
nuste lupasi lähes 40 astetta Sri Lankassa, 
mutta Suomessa oli lumimyrsky. Mitkä 
ovat sopivat vaatteet pärjätä 20 senttisessä 
lumessa ja trooppisessa viidakossa? Mat-
katavaratilaa ei kuitenkaan ollut ylimää-
räisille vaateille. Päädyin vaelluskenkiin ja 
tuulitakkiin. Voin sanoa, että oli aika kylmä 
kävellä bussiin eikä voinut juosta paksussa 
lumihangessa 25 kg matkalaukun kanssa. 

Matka alkoi positiivisesti, Suomessa 
kaikki sujui ja lentokoneessa oli paljon tilaa. 
Nyt kohti välilaskua Qatarissa. Lennon aika-
na tuli hieman kylmä, olin jo pakannut pois 
kaikki ylimääräiset vaatteet ruumaan, mutta 
otin päälleni tyhjien vieruspenkkien viltit. 
Kolmen viltin alla istuin ja nautin Finnairin 
perinteistä mustikkamehua. Yhtäkkiä taju-
sin, tämä on viimeinen kerta kuukauteen, 
kun näen mitään suomalaista. 

Noin keskiyöllä saavuin Qatariin, vä-
hän aikoi jo väsyttää, mutta olin onnistu-
nut lennon aikana ottamaan pienet torkut. 
Astuessani ulos lentokoneesta vastaan tuli 
lämmin kostea ilma. Minut toivotettiin ter-
vetulleeksi bussilla lentoasemalle, joka oli 
kuin sauna ilman happea. Olin viimeisessä 
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boarding ryhmässä, mutta aika pian pääsin 
lentokoneeseen, joka oli yhtä kuuma, kuin 
bussit. Vesi minulta heitettiin pois turvatar-
kastuksessa, joten sain pyytää lentoemän-
nältä vettä, kun alkoi kuumuudesta pyörryt-
tää. Minuutti ennen lähtöaikaa lentokone 
oli kummallisen tyhjä ja ajattelin, onpas 
kiva ettei tarvitse istua kenenkään vieressä. 
Mutta en voinut olla enemmän väärässä. 
Kohta lentokoneen viereen saapui toinen 
bussi ja sitten kolmas ja neljäs. Lentokone 
oli nyt ihan täynnä. Kun lopulta olin onnis-
tunut nukahtamaan ja kello oli kolme yöllä 
suomenaikaan, olikin aamupalan aika. Eipä 
tullut paljon nukuttua. 

Väsyneenä saavuin Sri Lankaan. Ensim-
mäinen asia, jonka näin uudessa maassa oli 
iso Budha-patsas. Katselin ympärilleni kaik-
kia kylttejä ja yritin löytää nimeni kylteistä, 
mutta sitä ei näkynyt missään. Sain puhe-
limen yhdistettyä kentän wifiin ja soitin 
whatsapilla isäntäperheelleni. Pienen ajan 
kuluttua ymmärsin, että he seisovat lento-
kentän ulkopuolella autotien vieressä. Sinne 
menin ja hyvä, että olin nähnyt isäntäper-
heeni tyttären whatsapprofiilin, muuten en 
olisi milloinkaan tunnistanut heitä. Minua 
vastaan oli tullut 18 vuotias isäntäperheeni 
tytär ja hänen 17 vuotias poika serkkun-
sa. Selvisi, että olivat olleet yhdessä Lions 
vaihdossa Suomessa ja tämä oli syy, miksi 
he halusivat minut perheeseensä. Taksilla 
menimme heidän kotiinsa. Matkaa oli noin 
60 km, mutta Sri Lankan liikenteessä kes-
ti lähemmäs 2 ½ tuntia. Tietä pitkin vilisti 
kymmeniä Tuk-Tukkeja, eli kolmipyörä-au-
toja. Ei ollut hiljaista minuuttia, tööttäykset 
soivat jatkuvasti.

Hengissä selvisin kuitenkin Sri Lankan 
kaoottisesta liikenteestä. Perille päästiin 
kolmikerroksiseen omakotitaloon, missä 
asui isäntäperheeni lisäksi kaksi muuta 
perhettä. Pihassa oli useampi mangopuu. 
Kotona oli isäntäperheen äiti, joka hymyili 
paljon, mutta ei osannut sanaakaan englan-
tia. Ihmettelin, missä isäntäperheen isä oli, 
hän joka oli ollut yhteydessä kanssani. Pian 
kuitenkin selvisi, että perheen isä työsken-
teli toisessa kaupungissa, 7h matkan päästä 
ja tulisi vasta viikon päästä takaisin.

Perheen tytär ehdotti, että voitaisiin 
katsoa elokuvaa. Ei ehtinyt mennä pitkään 
ennen kuin iski väsymys matkan jälkeen ja 
menin nukkumaan. Ensimmäinen päivä 
meni lepäen ja olimme koko päivä sisällä. 
Päivän aikana sain kokeilla äidin laittamaa 
tuoretta mangoa, maustettuna suolalla ja 
chilillä. Ihmellinen kombo, mutta oli to-
della herkullista. Opin myös uuden lauta-
pelin, tutustuin perheen kolmeen kissaan ja 
katolla olevaan kanalaan. Sain kuulla, että 
perheeseen on tulossa toinen vaihto-oppilas 
Turkista minun huonekaverikseni.

Seuraavana aamuna turkkilainen tyttö 
saapui paikalle. Huokasin helpotuksesta, 
kun sain kaverin kenen kanssa pystyn pu-
humaan. Tytär ja serkku osasivat kyllä eng-
lantia, mutta olivat erittäin ujoja puhumaan. 
Turkkilaisen tytön kanssa pystyttiin hyvin 
samaistumaan vaihdon kommunikaatio-
haasteisiin. Hänkään ei tiennyt ettei per-
heen isä olisi paikalla. Mutta isoin yllätys 
hänelle tuli, kun oman sängyn päältä löytyi 
yksi perheen kissoista. Hän oli nimittäin 
kissa-allergikko. Hänen kanssa menin tut-
kimaan lähiympäristöä. Maisemat olivat 
aivan mahtavia. Kookospähkinä- ja mango-
puita oli joka paikassa. Isäntäperheeni talo 
ja naapurusto olivat todella kauniita. Suu-
rin osa valkoisia kivitaloja litteillä katoilla. 
Muutaman sadan metrin päässä oli vähän 
surullisemmat näkymät. Paljon roskia, jotka 
täyttivät maan. Mutta kuitenkin oli ilmisel-
vää, että tämä oli verrattuna muuhun aika 
rikas alue. Meidän pienen seikkailun jälkeen 
menimme yhdessä tyttären ja serkun kanssa 
Tuk-Tukilla kaupungin keskustaan. Käytiin 
mm. lähikaupassa. 

Valitettavasti Turkkilainen tyttö päätyi 
lähtemään kahden päivän päästä kotiinsa

Isäntäperhe päivät menivät aamupäivä 
sisällä vältääkseemme aurinkoa ja illalla 
tutustuin muutamiin kultuurikohteisiin. 
Ehdin tekemään paljon etätöitä odotelles-
sani, että tapahtuisi jotain. Tytöt eivät saan-
neet perheeni ohjeistuksen mukaan mennä 
ulos yksin. Perheen äidin kanssa tuli tehtyä 
paljon ruokaa. Erikoishetkiä oli uudenvuo-
denaattona, kun keitettiin maitoa nuoti-
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olla talon sisällä. Viikkojen uskomattomin 
tapahtuma oli käärmeenlumojan yksityis-
näytös perheen etupihalla. Kolme kobraa oli 
kahden metrin etäisyydellä minusta.

Leiriin minun lisäkseni osallistui vii-
si muuta vaihto-oppilasta. Viikon aikana 
kiersimme ympäri koko Sri Lankan saaren. 
Näimme safarilla norsuja, krokotiilejä ja 
jeappi oli niin lähellä, että olisi voinut si-
littää norsua. Painteballia, jousiammuntaa, 
surffilautailua, koskenlaskua ja paljon muu-
ta ehdimme leirin aikana kokea. Jokainen yö 
yövyttiin eri kohteessa. Jälkikäteen on us-
komatonta miten paljon viikossa ehdimme 
tekemään. Paikanpäällä valitettavasti tun-
tui, että hyvin paljon aikaa meni odotellessa 
paikallisia. Kuudelta piti olla paikalla, mutta 
järjestäjät tulivat kymmeneltä. Paljon sovit-
tua ohjelmaa kuten norsuvauvojen syöttä-
minen jäi väliin.

Matkasta opin sietämään epävarmuutta 
ja kasvatin kärsivällisyyttäni. Oli uskoma-
ton kokemus! Kotiin saapuessani oli jälleen 
lumimyrsky ja tuntui etten olisi ollut päi-
vääkään poissa. Matka jäi muistiin epärea-
listisena unena.

Kesällä, kun perheeseeni tuli intialai-
nen vaihto-oppilas Hongkongista, halusin 
tehdän kaikkeni, jotta hän viihtyisi ja tun-
tisi olonsa tervetulleeksi. Kahden viikon 
isäntäperhejakson aikana sain tutustua 
lähiympäristööni tavalla, miten ei muuten 
tulisi tehtyä. Olin turisti omassa kotikau-
pungissani ja tuli oppittua erittäin paljon 
uutta kiinnostavaa. Vaihto-oppilaamme oli 
erittäin mukana ja osasi sujuvasti englantia. 
Toivomme, että hän viihtyi yhtäpaljon, kuin 
viihdyimme hänen seurassaan. Suosittelen 
kaikille joskus kokeillemaan isäntäperheenä 
olemista.

Joanna Slaman (Lieto)



Naantalissa järjestettiin vuoden 2024 
Lions nuorisovaihtoleiri, johon 
osallistui nuoria eri puolilta maa-

ilmaa. Leirin lisäksi nuorisovaihtoon kuu-
lui myös viikon oleskelu ennalta sovitussa 
isäntäperheessä.

Heinäkuun lopulla kolme tyttöä saapui 
meille Tarvasjoelle; Dandara Brasiliasta, 
Laure Ranskasta sekä Johanna Saksasta. Ty-
töt olivat lentäneet kotimaistaan Helsinkiin, 
jossa Lionsit olivat heitä vastassa ja ohjasi-
vat eteenpäin Turkuun lähtevään bussiin. 
Laurenin ja Johannan haimme Turun linja-
autoasemalta, Dandaran toimittivat meille  
kotiin hänen edellinen isäntäperheensä. 
Tytöt olivat iältään 19 – 21 vuotiaita.

Meillä oli vapaita huoneita Tarvasjoen 
vanhassa lääkäritalossa, joten majoitimme  
heidät aivan omaan siipeen kodissamme. 
Tytöt olivat tyytyväisiä järjestelyyn.  Mei-
dän lisäksemme seuranpidosta kotosalla 
vastasivat meidän rakkaat  nelijalkaiset 
ystävämme; Ruska-koira ja kolme kissaa, 
Muru, Tipsu ja Viiru. 

Viikon aikana ehdimme tutustua tyttöi-
hin paremmin ja kävimme monia kivoja  ja 
mielenkiintoisia keskusteluja heidän kans-
saan mitä moninaisimmista aihepiireistä.  
Monasti nämä meidän yhteiset ruokailuhet-
ket ja keskustelut venyivätkin pitkiksi,  toi-
sinaan jopa yömyöhälle asti, mutta antoisaa 
ja hauskaa oli. Päivien aikana  tytöt ehtivät 

täällä meidän luonamme touhuta monen-
laista mm. pyöräillä,  soudella Tarvasjoel-
la, tehdä uintiretkiä ja kokkailla keittiössä. 
Suomalainen ruoka maistui, erityisesti pii-
rakat ja letut, samoin sai suomalainen mak-
kara kehuja.  Tosin johanna oli kasvissyöjä. 

Teimme viikon aikana päiväretken Tu-
run Linnaan, joka osoittautui mielenkiin-
toiseksi  tutustumiskohteeksi ohjelmineen. 
Kävimme myös istuskelemassa Turun joki-
rannassa ja nauttimassa laiturilounaat au-
ringonpaisteesta ja leppeästä kesäsäästä 
nauttien. Kauppahallista ja keskustan liik-
keistä tytöt tekivät tuliaisostoksia kotiin 
vietäväksi. Yhtenä iltana veimme heidät 
tutustumaan suomalaisiin lavatansseihin 
Uittamon lavalle. Viimeisenä iltana ennen 
meiltä lähtöä, omat nuoremme lähtivät tyt-
töjen  kanssa viettämään lomapäivää Tur-
kuun mm. Samppalinnanmäelle. 

Picnic-risteily Ahvenanmaalle osoittau-
tui tytöille ikimuistoiseksi ja mieleenpainu-
vaksi  elämykseksi, sillä niin poikkeuksel-
lisen hienoja ovat Suomen ja Ruotsin väliä 
matkaavat autolautat. Pääsimme nautti-
maan kirkkaasta säästä ja upeista merimai-
semista korttia  pelaten ja aikaa viettäen 
ulkokannella musiikin soidessa taustalla. 
Shoppailun,  bingon peluun ja muun laivan 
viihdetarjonnan lomassa kävimme ruokai-
lemassa  Buffet-ravintolassa, josta jokaiselle 
löytyi jos jonkinlaista herkkua. Tytöt pitivät 
paljon  tästä yllätysreissusta.

Tytöt pääsivät käymään myös Lionsi-
en järjestämällä veneretkellä Maisaaressa.  
Turun saaristo on kaunis ja ainutlaatuinen 
maailmassa ja veneretki jätti mieleenpainu-
van muiston heille Suomesta ja sen luon-
nosta.

Suomalainen sauna oli elämys heille, 
etenkin Brasiliasta tulleelle vieraallemme, 
kun ensimmäistä kertaa elämässään istahti 
lämpimän saunan löylyihin ja tuoksuviin 
höyryihin. Tunnelmaa lisäsivät kynttilöiden 
lempeä valo ja saunatilan hiljaisuus. Vilvoit-
telu kuumien löylyjen jälkeen pihaterassilla 
viileän juoman kera virkisti mielen antaen 
keholle rentoutuneen olon. Sauna on suo-
malaisuutta syvimmillään.

Isäntäperheenä Tarvasjoella

Host family -päivänä 
Naantalissa Eric, Dandara, 
Johanna, Anne ja Laure.
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Millaista oli olla isäntäperheenä näille 
nuorille?

Hienoa, antoisaa ja mielenkiintoista. 
Saimme valita, mistä maasta nuorisovaih-
tajia meille tulisi ja valitsimme juuri heidät, 
osittain myös siitä syystä, että Eric puhuu 
sujuvaa portugalia ja saksaa.

Oli hieno huomata, miten kivoja mutta 
niin erilaisia persoonia he olivat.  Ajatus-
tenvaiht oli vilkasta ja saimme uusia näkö-
kulmia ajatusmaailmaamme puolin ja toi-
sin. Keskustelimme heidän tulevaisuuden 
suunnitelmistaan ja meille selvisi, että maa-
ilmalla nuorilta vaaditaan paljon enemmän 
esim. koulunkäynnin ja pärjäämisen suh-
teen. Maailmalla myös tukeudutaan paljon 
enemmän perheeseen ja sukuun ja hyvin 
usein nuoret menevät oppisopimuksella 
töihin. Näillä nuorilla naisilla oli selkeät 
suunnitelma lähitulevaisuuden suhteen; Jo-
hannasta tulee journalisti, Dandarasta opet-
taja ja Laure jatkaa opiskeluja farmaseutiksi.

Purjeveneellä matkalla Maisaareen

Yhteinen viikkomme vilahti nopeasti 
ja seuraavaksi tytöt suuntasivat Naantaliin 
parin viikon nuorisoleirille, sillä se kuului 
heidän nuorisovaihto-ohjelmaansa yhdes-
sä muiden Lions-nuorisovaihtajien kanssa. 
Pääsimme vierailemaan leirillä Host fami-
ly-päivänä, kun isäntäperheet oli kutsuttu 
katsomaan omia nuoriaan ja viettämään 
iltapäivää yhdessä. Tapaaminen oli tuntei-
ta nostattava ja leiriltä lähtö oli yhtä haikea 
kuin yhteisen viikon jälkeen meiltäkin. 

Tytöt olivat kirjoittaneet meille pitkän 
kiitoskirjeen, jonka he antoivat meille läh-
tiessämme leiriltä. Kirje oli koskettava ja 
ikimuistoinen, josta huokui miten hyvin 
he olivat meillä viihtyneet, miten paljon 
hauskoja ja antoisia hetkiä olimme yhdessä 
ehtineet viettää, antaneet heille aikaamme. 
Miten me olimme olleet kuin varavanhem-
mat, läheisiä ja välittömiä jakaen heidän 
kanssaan ajatuksia sekä kevyemmistä et-
tä syvällisemmistä aiheista. Kirjeessä he 
kertoivat enemmän tulevaisuuden suun-
nitelmistaan ja vielä toteutumattomista 
unelmistaan. Kiitollisuus kokemuksesta 
oli molemminpuolista. Useita kokemuksia 
ja elämyksiä rikkaampina lähtivät nämä 
meidän ihanat tyttömme maailmalle omiin 
ympyröihinsä ja maailman pyörteisiin.  

Kaiken kaikkiaan isäntäperheenä olemi-
nen ja ikimuistoiset hetket näiden nuorten 

kanssa rikastuttavat elämäämme huikealla 
tavalla. Suosittelemme lämpimästi isäntä-
perheeksi ryhtymistä omien mahdollisuuk-
sien mukaan.

Eric ja Anne

Tytöt tapaamassa Daniel Aholaa ja Lotta Toivosta Uittamolla lavatansseissa

Illanvietossa 
samppalin-
nanmäellä 
seuranaan 
Patric de 
Wit

Souturetki Tarvasjoella
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19.7.2024 käynnistyi Naantalin 
Kesärannassa Nuorisovaihtoleiri. Keväällä 
ja kesällä pidettyjen palavereiden, suunnit-
telun ja asioiden järjestelemisten jälkeen 
ilmassa oli jännitystä ja odotusta. 

Leirille saapui 24 nuorta 15 eri maasta; 
Belgiasta, Ranskasta, Espanjasta, Italias-
ta, Saksasta, Romaniasta, Intiasta, Hong 
Kongista, Turkista, USA:sta, Itävallasta, 

Iso-Britanniasta, Brasiliasta, Tsekeistä ja 
Puolasta. Leiriläisiä vastaanottamassa oli 
allekirjoittaneen lisäksi leirikoordinaattori 
Riikka Suovanen (YCEC-A / LC Turku/Vio-
la) sekä kuusi leiriohjaajaa. Leiri käynnistyi 
hyvällä fiiliksellä ja tutustuminen lähti heti 
käyntiin. 

Ensimmäisinä päivinä leirin ohjelmassa 
oli mm. Mölkyn peluuta, Golfiin tutustu-

mista sekä kävimme veneillä Airistolla kat-
somassa Tall Ships Races-laivojen lähtöä. 

Suomalaisiin perinteisiinkin nuori-
so pääsi heti tutustumaan, sillä vietimme 
leirillä joulua. Maistelimme suomalaisia 
jouluruokia sekä saimme oikean Joulupu-
kinkin kesälaitumilta käymään. Jokainen 
nuori sai lahjaksi oman leiripaidan sekä 
villasukat. LC Turku/Siriuksen Sanna Laiho 
oli suunnitellut sukkiin kuvion leiriä varten. 
Iso kiitos kaikille villasukkien tekemiseen 
ja keräykseen osallistuneille! Saimme ison 
määrän sukkia ja nuoret olivat niistä tosi 
innoissaan! Jokaiselle riitti kahdet ja loput 
sukat lahjoitimme eteenpäin nuorten toi-
veen mukaisesti. 

Leirin kohokohtana oli kolmen päi-
vän purjehdus, joka järjestettiin kaljaasi 
Inga-Lillilla. Tyynen sään vuoksi purjeita ei 
ilmeisesti päästy käyttämään, mutta uimi-
nen, maisemat, auringonlaskut ja kannella 
nukkuminen olivat ainakin olleet nuorten 
mieleen. Moni nimesi purjehduksen leirin 
parhaaksi kokemukseksi. Kiitos siis Inga-
Lillin henkilökunnalle, että teitte nuorten 
reissusta unohtumattoman!

Loppuleirin ohjelmaan kuuluivat Turku-
päivä (sisältäen vierailun Turun Tuomio-
kirkkoon sekä Luostarimäen museoon), 
Unikeonpäivä ja Naantaliin tutustuminen 
sekä ”Landepäivä” Savojärven kierroksella 
sekä Uudessakaupungissa.

Lions NuorisovaihtoleiriLions Nuorisovaihtoleiri
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Leirin aikana pääsimme tutustumaan 
jokaisen nuoren kotimaahan, kun he esit-
telivät niitä meille sanoin ja kuvin. Jokainen 
nuori kokkasi myös jotakin kotimaastaan. 
Pääsimme maistamaan esimerkiksi butter 
Chickenia, tiramisua, gazpacoa, kaisersch-
marrenia sekä polentaa. 

Leirillä tottakai myös uitiin, saunottiin 
ja vietettiin vain aikaa yhdessä Kesärannas-
sa. Saunominen olikin muutaman nuoren 
suosikkipuuhaa ja vapailla hetkillä tulikin 
aina kysymys ”Can we go to sauna?”. 

Iso kiitos niille klubeille ja henkilöille, 
jotka olitte mukana suunnittelemassa, to-
teuttamassa ja auttamassa leiriä, niin ohjel-
maan liittyen kuin mm. siivoiluissa, salaatti-
lähetyksessä, yövahdissa sekä kuljetuksissa! 

Leiri oli tosi mahtava ja oli niin hienoa 
päästä tutustumaan näin moneen uuteen 
ihmiseen ympäri maailman. Toivottavasti 
nuoret saivat elinikäisiä muistoja sekä uusia 
ystäviä eri puolilta maailmaa! 

Henna Leime
Naantalin leirin leirijohtaja

LC Turku/Sirius
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Pääsin viime kesänä kolmeksi viikoksi 
Lions-vaihtoon Saksaan, jossa osallistuin 
Franconia-nimiselle musiikkiin ja tanssiin 
painottuvalle leirille. Leirin ensimmäisen 
viikon asuin host-perheessä Höchstadtissa. 
Perheessä pääsin toden teolla kehittämään 
kielitaitoani, sillä perheessä majoittuva toi-
nen leirimme osallistujista, turkkilainen 
Can, toivoi, että puhuisimme perheessä 
suurimmaksi osaksi saksaa. Aluksi saksan 
puhuminen oli jännittävää, mutta alkoi kui-
tenkin sujua, kun otin vain rohkean asen-
teen enkä pelännyt virheiden tekemistä.  

Ensimmäisen viikon aikana kävimme 
esimerkiksi melontaretkellä, elokuvissa ja 
opastetuilla kierroksilla linnoissa ja muse-
oissa. Viimeisenä iltana järjestimme grilli-
juhlat, joissa katsoimme yhdessä Pariisin 
Olympialaisten avajaisseremoniaa. Aika 
kului erittäin nopeasti, kun jokaisena päi-
vänä oli paljon tekemistä.  

Toisella viikolla alkoi virallisesti vaih-
don leiriosa ja musiikki- ja tanssiaktivi-
teetit. Jokaisen osallistujan piti valmistella 
joko musiikkiesitys tai opettaa jokin omasta 
maastaan oleva tanssi muille osallistujille. 
Nämä esitykset esitettiin yleisölle Interna-

Vaihdossa Frankenin 
alueella Saksassa

tional Evening -tapahtumassa, johon saa-
pui yhteensä noin 100 ihmistä. Toisen viikon 
isäntäperheessä puhuimme lähinnä eng-
lantia, sillä perheen vanhin lapsi 15-vuotias 
Philipp halusi kehittää englannin taitoaan. 
Perheestä tuli minulle läheinen ja olemme 
säännöllisesti yhteydessä. 

Viimeisen viikon ajan majoituimme 
nuorisohostelleissa Nürnbergissä ja Würtz-
burgissa ja kiertelimme turistikohteissa, ku-
ten Nürnbergin eläintarhassa sekä kauniissa 
Rothenburg ob der Tauberin keskiaikaisessa 
kaupungissa. Yksi reissun ehdottomia ko-
hokohtia oli Nürnbergin sinfoniaorkesterin 
Open Air -konsertti, jossa kuultiin elokuva-
musiikkia.  

Kaiken kaikkiaan reissuni oli erittäin 
ikimuistoinen ja sain monia uusia ystäviä 
ympäri maailmaa. Opin myös paljon uu-
sia asioita esimerkiksi historiasta ja muista 
kulttuureista ja kehitin paljon omaa kieli-
taitoani sekä saksan, että englannin osalta. 
Koen, että vaihtoon lähteminen ja yksin 
matkustaminen myös lisäsi rohkeuttani 
kokeilla uusia asioita. 

Mikael Vaittinen 
LC Yläne
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Olen Saga, ja olin Lions nuoriso-
vaihdossa Hokkaidossa, Japanissa 
kesällä 2024. Matka koostui kol-

mesta jaksosta. Kaksi isäntäperhejaksoa, 
joiden välissä yksi viikko nuorisoleiril-
lä. Isäntäperheeni asui Asahikawassa, 
ja nuorisoleiri järjestettiin Fukagawassa 
Neiparu-nuorisokeskuksessa.

Mieleenpainuvimpia muistoja matkalta 
ovat herkullinen ruoka, kaikki upeat ihmi-
set, jotka sain tavata ja hauskat aktiviteetit, 
joita sain kokeilla. Erityisesti jäi mieleen 
festivaalit ja jännät seikkailut uusien ystä-
vien kanssa nuorisoleirillä. Kävin useilla eri 
festivaaleilla, ja sain kokeilla Taiko-rummun 
soittoa ja Bon Odori-tanssia. En ollut har-
joitellut soittoa enkä tanssia etukäteen, jo-
ten lähdin juhlaan mukaan täysin sokkona, 
mutta rytmin oppi nopeasti ja innokkaiden 
ja ystävällisten paikallisten innoittamana 
pääsin juhlatunnelmaan täysillä mukaan. 
Kädet olivat rummutuksen jälkeen rakoilla, 
mutta se oli sen arvoista, haha!

Nuorisoleirillä tapasin nuoria Espanjas-
ta, Sveitsistä, Suomesta ja tietysti Japanista. 
Heidän kanssaan koin monta unohtuma-
tonta hetkeä. Iltakävelyt, yhteiset pihape-
lit, seikkailut Asahikawan Aeon-ostoskes-

kuksessa, ilotulitukset ja monet muut asiat, 
joita yhdessä teimme, eivät unohdu minul-
ta koskaan. Hauska sattuma oli, että leirin 
seitsemästä ulkomaisesta osallistujasta neljä 
oli suomalaisia ja kaikki Turun lähialueelta 
A-piiristä. 

Terveiset Japanista,
Hokkaidolta
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Lions Club Asahikawa Heiwan ja Lions Club Aura/Sisun terveiset vaihdettu

Hiukan haastetta matkaan toi kielimuu-
ri, sillä kovin moni japanilainen ei puhu 
englantia sujuvasti. Englannin kielen taito 
vähenee, mitä kauemmas suurkaupungeis-
ta, kuten Tokiosta mennään, ja mitä van-
hempia ihmiset ovat. Tapaamani ihmiset 
olivat kuitenkin hyvin innokkaita ja haluk-
kaita kommunikoimaan, joten pärjäsimme 
oikein mahtavasti lyhyillä sanoilla ja lauseil-
la, kehonkielellä ja kääntäjillä kielimuurista 
huolimatta! Pääsin myös harjoittelemaan 
japanin kielen taitojani.

Suosittelen vaihtoa erittäin lämpimästi, 
sillä tämä oli ainakin itselleni upea ja unoh-
tumaton kokemus. Vaihtomatka tarjoaa 
paljon uusia ja ainutlaatuisia kokemuksia 
erilaisista kulttuureista. Itse pidän erilaisiin 
ihmisiin tutustumisesta ja uusista kulttuu-
reista oppimisesta, ja sitä saa vaihdossa 
tehdä paljon. Jos ikinä tulee mahdollisuus, 
lähde vaihtoon ja koe jotain, jonka tulet 
muistamaan ikuisesti!

Vastaanottavan klubin tervehdys 
Sapporon kentällä oli mieleenpainu-
va.  Lions Club Asahikawa Heiwa järjesti 
monia mielenkiintoisia tilaisuuksia, niistä 
erityinen kiitos.  Tunsin itseni hyvin 
tervetulleeksi.

Kävin lokakuussa kertomassa Lions Club 
Aura/Sisun vuosikokouksessa Japanin ter-
veiseni kansainväliseen nuorisovaihtoon 
osallistuvalle kotimaiselle klubilleni.  Mi-
nulla oli ilo luovuttaa presidentti Sanna 
Kullanmäelle Asahikawa Heiwa-klubin pöy-
tästandaari.  Sisu lähetti oman standaarinsa 
mukanani japanilaiselle isäntäklubilleni.

Siis vielä, jos ikinä tulee mahdollisuus, 
lähde vaihtoon!

Kansainväinen Lions nuorisovaihto on 17-21-vuotiaiden nuorten pääsääntöisesti 
kesäaikana tapahtuvaa muutaman viikon mittaista tutustumista maahan ja 
sen kulttuuriin osallistumalla kansainväliseen leiriin sekä majoittuen paikalliseen 
isäntäperheeseen.

Kansainvälinen Lions-nuorisovaihtotoiminta alkoi Suomessa 1960-luvulla. Suo-
mesta lähtee vaihtoon yleensä noin kaksisataa nuorta ja vieraaksemme saapuu, eri 
puolella maata järjestettäville kansainvälisille leireille, noin sataviisikymmentä 
nuorta.

Ohjelma tarjoaa mahdollisuuden ystävyyssuhteiden luomiselle eri puolilta 
maailmaa tulevien nuorten välillä ja luo mahdollisuuden kulttuurikasvatuksen ja 
kansanvälisen rauhan edistämiseen.

Lue lisää nuorisovaihdosta  
https://www.lions.fi/nuorisovaihto/info/



Olin kesällä 2024 Lions nuorisovaih-
dossa Sveitsissä. Isäntä perheeni 
asui Genevessä, vietin siellä kaksi 

viikkoa ja leiri muiden nuorien kanssa oli 
Bernissä, joka kesti myös kaksi viikkoa. 
Perhe oli paras mitä voin vaan toivoa, 
tehtiin paljon yhdessä, mutta kävin myös 
paljon yksin kiertelemässä Geneven kes-
kustassa. Perheestä tuli erittäin tärkeä ly-

hyessä ajassa ja lähtö leirille pois perheen 
luota oli vaikea. Olin ainoa suomalainen 
leirillä. Englannin puhumiseen tottui 
nopeasti ja kieli kehittyi paljon lyhyes-
sä ajassa. Leirillä oli joka päivä erilaisia 
aktiviteetteja. Käytiin mm. opastetuilla 
kierroksilla kaupungissa ja retkillä eri-
laisissa kohteissa. Leirillä ei ollut tylsää 
hetkeäkään. Tutustuin ihmisiin ympäri 

maailmaa, joka toi hyvin erilaisia näkö-
kulmia elämääni. Vaihtoon hakeminen oli 
ehdottomasti elämäni paras päätös ja ne 
neljä viikkoa oli ikimuistoisimmat hetke-
ni. Olen erittäin kiitollinen Lions Clubille 
tästä mahdollisuudesta!

Petra Minerva, Koski TL

Nuorisovaihdossa Sveitsissä
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Suomen Lions-liiton koulutustoi-
mintaa edistää koulutustoimiala, 
joka samalla muodostaa kansainvä-

lisen järjestön mukaisen GLT:n (Global 
Leadership Team). Ensisijaisesti koulu-
tustoimiala koordinoi piirien järjestämää 
koulutusta ja tuottaa materiaalia piirien 
koulutustehtävien toteuttamiseksi.

Toinen koulutustoimialan tärkeä teh-
tävä on varapiirikuvernöörien ja piiriku-
vernöörien valmentaminen tehtäväänsä ja 
johtamistaitojen kehittäminen. Koulutus-
toimiala toimii linkkinä piirien, liiton ja 
kansainvälisten instituuttien yhteensovit-
tamisessa.

Koulutustoimialan tavoitteena on tun-
nistaa ja kehittää aktiivisia lionstoimijoita 
järjestön kaikilla tasoilla sekä valmentaa ja 
kouluttaa nykyisiä johtajia elinvoimaisen 
lionstoiminnan kehittäjiksi.

Koulutustoimiala järjestää, mahdol-
listaa ja markkinoi yhdessä muiden toi-
mialojen ja työryhmien kanssa erilaisia 
lionstoimintaa ja jäsenistön osaamista 
edistäviä valmennuksia ja seminaareja. 
Koulututustoimialan kouluttajapoolin 
osaajia käytetään myös kansainvälisten 
instituuttien kouluttajina, joissa jäsen voi 
suorittaa virallisen lionskouluttajapäte-
vyyden.

Piireissä koordinoitu valmennus

Perusjäsenistölle tarkoitetut valmennukset 
järjestetään piiritasolla yhteisiä materi-
aaleja hyödyntäen ja paikalliset tarpeet ja 
toimintaympäristö huomioiden. Piiritason 
valmennukset huomioidaan piirin toimin-
nan suunnittelussa. Jokaisessa piirissä on 
koulutustyöryhmä ja nimetty kouluttajatii-
mi, jossa toimii myös myös kansainvälisen 
lionskouluttajakoulutuksen suorittaneita 
kouluttajia.

Lionstoiminnan neljä 
osaamisaluetta

Lionstoimintaan liityvää osaamista voidaan 
tarkastella neljänä kokonaisuutena - klu-
bitoimintaosaamisena, lionstoimintaosaa-
misena, lionsjohtajuusosaamisena sekä 
valmennusosaamisena. Valmenuksia järjes-
tetään lähitapaamisina sekä etätoteutuksina. 
Valmennuksista tiedotetaan piirien viestin-
täkanavissa, kuukausittaisessa LION-viestis-
sä sekä Lions-liiton valmennuskalenterissa.

Klubitoimintaosaaminen

Klubitoimintaosaamiseen liittyy erilaisia 
valmennuksia jäsenyyden alusta klubipre-
sidentin tehtäviin.

Lions-järjestö tarjoaa jäsenistölleen 
mahdollisuuksia kehittää osaamistaan 
kaikissa jäsenyyden vaiheissa.

Lionstoimintaosaaminen

Lionstoiminnan vaikuttavaan palveluun ja 
jäsenhyvinvoinnin kehittämiseen liittyviin 
valmennuksiin voi osallistua vapaasti klubin 
tarpeiden ja oman mielenkiinnon mukaan. 
Learn-oppimisalustalla, jonne pääsee Lion 
Portalin kautta, on monenlaisia itseopiske-
luaineistoja erilaisiin lionstoiminnan osa-
alueisiin.

Lionsjohtajuusosaaminen

Lionstoimintaan liittyy erilaisia tiimivastui-
ta ja klubeja kannustetaan osallistumaan 
lionspiirin toimintaan. Piirin tehtäviin 
osallistuville ja etenkin kuvernööritehtäviin 
suuntautuville on tarjolla laaja johtamis-
osaamisen valmennuskokonaisuus.

Lionsvalmennusosaaminen

Lionstoiminnassa valmentajina toimivat 
osaavat jäsenet, jotka ovat syventäneet omaa 
kouluttajaosaamistaan lionsjärjestön viral-
lisissa koulutusinstituuteissa.

Kaikkien Lions-liiton tarjoamien etäval-
mennusten tallenteet ovat katsottavissa lii-
ton kotisivujen LIONS-valmennus -osiosta.
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Asia pantiin nopeasti valmisteluun, 
mutta loma-aika ja lyhyt varautu-
misaika kariuttivat haaveen bus-

silastillisesta leijonia rallireissulle.  Ko-
konaan tekemättä reissu ei jäänyt, koska 
evästyksenä oli, että juttu täytyy saada 
onnistumaan.  Kahdesta klubista, joista 
oli tarkoitus bussilastillinen saada ko-
koon, matkaan lähti viiden henkilön po-
rukka tutustumaan tapahtumaan, jos seu-
raava MM-ralli kiinnostaisi suurempaa 
joukkoa, niin tiedettäisiin kertoa tapah-
tumasta tarkemmin. Siksipä olisikin mu-
kava tietää jo hyvissä ajoin kiinnostaisiko 
tällainen retki ensi kesänä.

Suomalaiset ovat rallikansaa

Voi tuli ja leimaus, mikä kansainvaellus! 
Varmasti monet olivat olleet paikalla jo 
aamuyöstä varaamassa näköalapaikkaa ai-
dan vierestä Ouninpohjan erikoiskokeella, 
minne mekin pyrimme aamuyhdeksään, siis 
tolkuttoman myöhään, kun koe alkoi klo 10.  
Suomen pienoisliput ja vähän suuremmat-
kin liehuivat, eväsreput, radiot ja retkituo-
lit oli pakattu mukaan.  Taustalta kuului eri 
kielistä sorinaa. Tunnelma oli tiheä, tiivis ja 
odottava. Pian päivän ensimmäinen erikois-
koe alkaa, ensimmäisen auton syöksähdystä 
odotetaan metsänreunasta vajaan kilomet-
rin aukealle, mistä sen voi vain hetken näh-
dä. Kuuluu vähän pidempään.

Pertti oli mennyt työnsä takia paikalle 
jo aikaisemmin ja oli nyt muutamien pai-
kannuspuheluiden jälkeen meitä vastassa 
ja johdattamassa meidät tuhannen taalan 
kuvauspaikalle, luvattomalle alueelle, mut-
ta tiukasti järjestysmiesten valvonnassa. 
Soluttautumisemme läpi ihmismassojen 
oli seikkailu.  Viisihenkinen joukkueemme 
onnistui kuitenkin pysymään koossa. 

Vain hetki ennen ensimmäistä 
pöräystä

Pääsimme aidan luvattomalle puolelle odot-
tamaan ensimmäisen auton tuloa. Saisim-
me olla paikalla vain sen hetken, kun en-
simmäinen auto tulee näköpiiriin ja Pertti 
saa napattua kuvan. Se ainoa otos onnistui.  
Sekunnin murto-osassa Pertti nappasi ku-
van, jossa täyttä vauhtia lähestyvä ralliauto, 
helikopteri ja koko porukkamme näkyvät.  
Uuden kuvan ottamiseen ei ollut mahdol-
lisuutta, koska meidän oli poistuttava välit-
tömästi luvattomalta alueelta aidan taakse.  
Ei ollut puhettakaan, että olisimme voineet 
jäädä välittömästi aidan viereen seuraamaan 
kisaa vaan eturivissä tunteja odottaneet piti-
vät huolen, että massa työnsi meidät kauas 
näköalapaikoilta. 

Leijonat vapaaehtoistyössä 
MM-rallissakin

Pika- Pika- 
taival  taival  
MM-ralliin!MM-ralliin!
Puhelin pirahti aamutuimaan 
heinäkuun 17.päivä. Innostunut 
soittaja, mies, sanoi, että tilaapa 
bussi ja bussi täyteen leijonia ja 
nokka kohti Jyväskylää MM-rallin 
tapahtumapaikoille.
”Aha, no jaa, koskas pitäisi lähteä”?
” Secto Rally Finland ajetaan 
1-4.8.2024, mutta me olemme 
paikalla Ouninpohjan 
erikoiskokeella lauantaina 3.8. 
klo 9.  Olen saanut sieltä hyvän 
kuvauspaikan. Minulla on 
lehdistökortti ja olen kuvannut 
vuosien varrella paljon rallikisoja.”
Soittaja oli Jalopeura-lehden 
päätoimittaja Pertti Kangasniemi.
Vähän hämmentyneenä vastasin. 
”No eipä sitten muuta, ryhdyn 
selvittelemään asiaa tarkemmin.  
Aikataulu on kuitenkin tiukka, kisa 
on jo parin viikon päästä, mutta 
yritetään toteuttaa.  
”Kyllä se nyt täytyy saada 
onnistumaan”, sanoi Pertti puhelun 
lopuksi.  Kertoi, että on ajatellut 
jo lopettaa rallikuvaukset, kun on 
tehnyt niitä niin pitkään.
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Ihmettelin ääneen, että on kummallista, 
kun on näin paljon ihmisiä koolla, eikä 
ole tavattu yhtään tuttuja. Oltiin silloin 
vielä siellä kielletyllä alueella. Seuraavassa 
hetkessä,kun käännyin ja siinä olikin järjes-
tysmiehen liivissä Lions Club Jämsänseudun 
PDG Erkki Mäntylä, jonka olen oppinut tun-
temaan palvelutoimialan ohjausryhmässä.  
Ja hetkeä myöhemmin paikalle tuli PCC 
Heikki Pamilo, myös työtehtävissä rallita-
pahtumassa.

Tapasin Erkki Mäntylän uudelleen 
tammikuussa palvelu- ja jäsentoimialojen 
koulutusviikonlopulla Pieksämäellä. Erkki 
sanoi, että jos talkootyöt kiinnostavat ensi 
kesänä rallin puitteissa niin heidän klubilla 
on vastuu Ouninpohjan erikoiskokeella, jo-
ten otetaanpa yhteyttä, jos kiinnostaa.

Väljemmille vesille

Onneksi avaraa peltoa riitti.  Tosin jo kurai-
seksi sotkeentunutta.  Eipä mitä, levitetään 
retkihuopa, otetaan eväät esille.  Puutteel-
linen varustautumisemme oikeaan rallikan-
saan nähden paljastuu siinä istuessamme.  
Ehdottomasti mukana pitäisi olla radio, 
mielellään näyttävä, olalla kannettava.  Sii-
tä voi kuunnelle rallin etenemistä, koska 
näköyhteys on vain muutamilla. Tuoli olisi 
tarpeen. Retkihuovalla istuen ei näe kuin 
naapurit.  Jatketaan matkaa.  Pistäydytään 
paikallisen maatalon pihapiiriin tehty tila-
päinen ravintola. Paljon väkeä.  Ei ollut har-
maa päivä, mutta harmaata juomaa valittiin, 
paitsi kuski.

No mitäs sitten tehtäis?

Totesimme porukalla, että oli hyvä käydä tu-
tustumassa rallin maailmaan.  Totesimme 
varustuksemme puutteellisuuden, vaikka 

Kuvat: Pertti Kangasniemi, Joni Mattila ja 
Hannele Tanner-Penttilä

Teksti: Hannele Tanner-Penttilä

Mattilan Päivi onneksi keksi jo mennessä, 
että ostimme Orituvalta Suomen liput.  Nä-
köalapaikkojen puutteessa mietimme, että 
ei jäädä enää odottamaan seuraavaa lähtöä 
sillä tapahtuma-alueella.  Jatkosuunnitelma 
oli hetkessä valmis.  Nokka kohti Nuutajär-
ven lasikylää, syödään siellä ja tutustutaan 
Lintukoto-näyttelyyn.  Ihmettelimme, kun 
kylä oli niin tupaten täynnä autoja, ei tah-
tonut löytyä parkkipaikka.  Asia selvisi, sa-
maan aikaan oli myös Pentinkulman päivät, 
valtakunnallinen kirjallisuustapahtuma, 
mutta siitä ohjelmasta olimme auttamat-
tomasti myöhässä. Olipa tapahtumarikas 
päivä!  Carpe diam, koskaan ei tiedä mitä ta-
pahtuu.  Päätavoite, täydellinen silmänräpä-
yksen rallikuva onnistui!  Kiitos Pertille an-
tamastaan tehtävästä, joka innoitti porukan 
lähtemään Ouninpohjan markkinapaikalle.  
Tuunattiin retkeä vähän loppupäästä, mutta 
tapahtumat olivat toisiaan täydentäviä. 

Viisi varustevinkkiä ralli-
matkalle aikovalle
1. kunnon jalkineet, jotka 
toimivat säässä kuin säässä
2. Suomen lippu
3. radio tai muu väline, 
josta voit seurata rallin 
tapahtumia
4. sopivat eväät
5. tikkaat, jos haluat nähdä 
vähän kauemmaksi

Vellu Terämä 
opastamassa 
päätoimittaja 
Kangasniemeä 
kameran 
asetuksissa.
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A-piirin IV-alueen Lions kirkkopyhää 
vietettiin Tarvasjoella 14.1.2024. 
Pyhä aloitettiin messulla Tarvasjo-

en kirkossa, jossa liturgina ja saarnaajana 
toimi Sinikka Pietilä ja kanttorina Kaisa 
Kraft. Jumalanpalveluksen jälkeen ko-
koonnuimme kunniakäynnille ja seppe-
leenlaskuun Tarvasjoen sankarihaudalle.

Tilaisuutta jatkettiin kirkkokahvilla ja 
juhlalla Tarvasjoen seurakuntatalolla. Vie-
raat toivotti tervetulleeksi LC Tarvasjoen 
presidentti Tero Troberg. Juhlapuheen piti 
2VDG Jari Järvelä ja järjestävän klubin esit-
teli Lions-ritari Kalervo Mäkinen. Juhlan 
hienosta musiikkiohjelmasta vastasi Lie-
don soittokunta, johtajana Markus Länne 
ja seurakunnan kanttori, oopperalaulaja 
Kaisa Kraft. Lämpimän Lions-henkisen 
kirkkopyhän päätti Sinikka Pietilä, joka 
jo saarnassaan oli kertonut, kuinka hänen 
maailmankuvaansa ja elämänurankin va-
lintaansa oli vaikuttanut leijonien stipendi 
ja matka USA:n. Lehdessämme on toisaalla 
juhlassa esitetty LC Tarvasjoen esittely.

Agneta Troberg

LEIJONIEN 
KIRKKOPYHÄ

Torvisoittokunta.

Alueen klubien lippuja 
alttarilla.
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Kahvitellaan.

Presidentti pitää puheen.

Liput sankarihaudoilla.

Kalervo kertoo klubimme historiaa.



Kuvassa 
vas. Jaana 
Boström, 
keskellä 
Tuija Ågren 
ja oikealla 
Anneli 
Mikkola. 

Joka vuosi lokakuun 8. päivänä 
vietettävä valtakunnallinen 
Lions-toiminnan Hyvän Päivä 
kiinnittää huomion leijonien 
tekemään vapaaehtoistyöhön 
ja paikallisten klubien 
monimuotoiseen 
hyväntekeväisyyteen. Tänä 
syksynä tapahtuman teema oli 
Auta lasta, auta perhettä, ja 
eri puolilla Lions D107A-piiriä 
toteutetuilla keräyksillä saatiin 
merkittävästi apua alueen 
lapsiperheille.

Loimaan leijonat yhdistivät 
voimansa

Loimaalla kolme Lions Clubia – Lions Club 
Loimaa, Lions Club Loimaa/Tähkä ja Lions 
Club Loimaa/Sinikellot – järjestivät yhtei-
sen keräyksen paikallisen K-Citymarketin 
aulassa. Yhteistyössä Loimaan seurakunnan 
kanssa organisoitu tapahtuma keräsi run-
saan osallistujajoukon ja mittavan määrän 
lahjoituksia. Lahjoituksia otettiin vastaan 
koko päivän ajan klo 9–19, ja ostoskärryt 
täyttyivät hyvää tekevillä tuotteilla jo aa-
musta lähtien.

Lahjoittajat olivat huomioineet erityi-
sesti toivotun ostoslistan, johon kuuluivat 
muun muassa ruokatarvikkeet ja hygie-
niatuotteet. Monet lisäsivät mukaan myös 
herkkuja lapsille. Keräyspisteellä käydyt 
lämminhenkiset keskustelut ja ihmisten aito 
auttamisen halu tekivät päivästä erityisen 

koskettavan. Tapahtuman päätteeksi neljän 
kattoon asti pakatun auton saattue kuljetti 
lahjoitukset Loimaan kaupunginkirkolle, 
jossa seurakunnan diakoniatyö otti ne vas-
taan.

Loimaan seurakunnan johtava diakoni 
Sirpa Laaksonen kertoo, että suurin osa 
heidän asiakkaistaan ottaa apua tarvitessaan 
itse yhteyttä seurakunnan diakoniatyönte-
kijöihin. ”Välillä tulee sosiaalitoimiston oh-
jaamana tai joskus isovanhemmat, naapuri 
tai ystävä antaa meille vinkin, että perheessä 
tarvittaisiin apua.”

Keräyksen tuloksena 51 tuotekassia jaet-
tiin ympäri Loimaata, ja ne toivat helpotus-
ta 37 aikuiselle ja 89 lapselle. ”Taloudelliset 
vaikeudet perheessä johtuvat työttömyy-
destä, yksinhuoltajuudesta, pitkäaikaissai-
rauksista, päihde- tai peliriippuvuudesta tai 
apua voidaan tarvita esimerkiksi tulipalon 
tai muun onnettomuuden jälkeen”, Laakso-
nen kertoo ja kuvaili perheiden vastaanot-
taneen kassit lämpimin mielin ja pitäneen 
niitä erittäin tarpeellisina. ”Kiitos kuuluu 
kaikille lahjoittajille ja keräyksen mahdol-
listaneille tahoille,” Laaksonen kiittelee.

Innostusta ja yhteistyötä 
Paattisilla

Paattisten Lions Club järjesti Auta lasta, au-
ta perhettä -keräyksen kahtena viikonloppu-
na. ”Lauantaina 30.11. olimme kahdessa K-
ryhmän kaupassa ja seuraavana lauantaina 
kahdessa S- ryhmän kaupassa”, Lions Club 
Paattisten presidentti Timo Tanskanen 
kertoo.

Tunnelma oli alusta alkaen innostunut, 

ja keräystulos ylitti odotukset. Kaupassa-
käynnin yhteydessä lahjoittaminen koettiin 
helpoksi tavaksi tehdä hyvää, ja osallistu-
jat kiittelivät keräyksen sujuvaa toteutusta. 
Kerätyt tavarat toimitettiin jo seuraavana 
maanantaina Maarian seurakunnan dia-
koniatyölle, joka jakoi ne paikallisille lap-
siperheille.

Paattisten leijonat antavat erityiskiitok-
sen K-Markettien kauppiaspariskunnille, 
jotka osallistuivat keräyksen mahdollista-
miseen paitsi tarjoamalla tilat, myös omilla 
lahjoituksillaan.

Keräys jatkui seuraavana lauantaina 7.12. 
kahdessa S-ryhmän kaupassa. Joulukuun 
puolella joulumieli oli jo herännyt ja kerä-
ykseen osallistuneet kaupassakävijät olivat 
anteliaita. Lions Club Paattinen kiittää S-
kauppojen myymäläpäälliköitä tiimeineen 
tästä tärkeästä yhteistyöstä keräyksen mah-
dollistamisessa.

Keräykseen lahjoitetut tuotteet toimi-
tettiin Maarian seurakunnan diakoniatyölle, 
joka jakoi ne paikallisille, apua tarvitseville 
lapsiperheille.

Timo Tanskanen kertoo, että keräys 
aiotaan toteuttaa taas tänäkin vuonna ja 
kaupoista saadun palautteen perusteella 
on syntynyt kehitysajatus. ”Nyt keräykset to-
teutettiin lauantaipäivinä, mutta seuraavalla 
kerralla keräys aiotaan toteuttaa arki-iltana, 
jolloin on kauppiaiden mukaan enemmän 
väkeä liikkeellä kuin lauantaiaamupäivisin”.

Auttamisen halu elää vahvana

Lions-toiminnan Hyvän Päivä kampanjat 
osoittavat, kuinka paikallinen yhteisö voi 
yhdistää voimansa auttaakseen heikommas-
sa asemassa olevia. Molemmat keräykset – 
Loimaalla ja Paattisilla – keräsivät yhteen 
satoja ihmisiä, jotka halusivat osoittaa tu-
kensa ja tuoda helpotusta perheiden arkeen.

Lions Clubien ja yhteistyökumppani-
en panos ei ainoastaan auttanut suoraan 
perheitä, vaan loi myös vahvempaa yhtei-
söhenkeä ja muistutti kaikkia, että pienillä 
teoilla voi olla suuri merkitys. Kiitos kaikille 
mukana olleille!

Seuraava mahdollisuus osallistua Lions-
toiminnan hyväntekeväisyyteen odottaa jo 
nurkan takana. Tule mukaan tekemään hy-
vää!

Teksti: Anu Jumppanen

Yhteisöllisyys ja auttamisen halu 
loistivat Lions-toiminnan Hyvän Päivänä
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Olen Jari Järvelä (48v) Lions Club Karinainen/Ky-
röstä. Asun Pöytyän kunnan Kyrössä maaseudun 
rauhassa.  Yrittäjänä olen ollut jo reilun 20 vuotta. 

Koulutustaustani on taloushallinnossa.
Ennen yrittäjäuraa työskentelin politiikan parissa niin 

eduskunnassa kansanedustajan avustaja kuin poliittisessa 
järjestössä työntekijänä määräaikaisissa tehtävissä. Erilaisissa 
luottamustehtävissä järjestö- ja kunnallisella puolella olen 
toiminut koko aikuisikäni. Olen toiminut piiri- ja valtakun-
nan tason johtotehtävissä ja niissä olen erikoistunut erityisesti 
yhdistysten hallintoon.

Lionstoimintaan olen tullut 2009 ja toiminut klubissani 
kaksi kertaa presidenttinä, monesti sihteerinä ja rahastonhoi-
taja sekä monessa muussa tehtävässä käytännössä koko lions 
uran ajan. Piirissä olen ollut lohkon- ja alueen puheenjohtaja 
sekä piirisihteeri ennen kuvernööriputkea. Olen mukana 
johtamassa valtakunnallista Lions-ambulanssihanketta. 
Osallistuminen niin pieniin yhtä kuin suuriin aktiviteetteihin 
antaa minulla laajan kokemuksen toimintamme eri tasoista ja 
muodoista.

Suurimpana haasteena toiminnassamme näen jäsenis-
tömme ikääntymisen. Tämä luo painetta Kutsu leijonaksi 
kampanjamme onnistumiseen. Tarvitsemme uusia jäseniä ja 
klubeja, jotta kykenemme vastaamaan palvelulupaukseemme. 
Tämän saavuttamiseen meidän on oltava tarvittavin osin val-
miita muuttamaan toiminta- ja ajattelumallejamme vastaa-
maan tämän vuosikymmenen vaatimuksia.

On hyvä muistaa, että toimintamme tulee olla miele-
kästä ja hauskaa. Ilman palvelemisen riemua ja hauskuutta 
emme tätä jaksaisi kovin pitkään. Pitämällä hauskaa yhdessä, 
autamme itseämme ja muita leijonia jaksamaan vuodesta 
toiseen toteuttamaan järjestömme visiota ja perusperiaatteita: 
Me palvelemme!

FVDG
Lions-piiri 107A ry
1. Varapiirikuvernööri
GSM 044 550 1 067
jari.a.jarvela@gmail.com

Piirikuvernööriehdokas
kaudelle 2025-2026

Jari JärveläJari Järvelä

Jag är Jari Järvelä (48 år) och kommer från Lions Club 
Karinainen/Kyrö. Jag bor i Kyrö, Pöytis kommun, i 
landsbygdens lugn och ro. Jag har varit företagare i mer 

än 20 år. Min utbildningsbakgrund är inom ekonomiförvalt-
ning. Före min företagarkarriär arbetade jag inom politiken, 
både i riksdagen som assistent till en riksdagsledamot och 
i en politisk organisation som anställd i tidsbundna befatt-
ningar. Jag har haft olika förtroendeuppdrag inom organisa-
tions- och kommunsektorn under hela mitt vuxna liv. Jag har 
haft ledande befattningar på distrikts- och riksnivå och där 
särskilt specialiserat mig på föreningsadministration.

Jag gick med i lionsverksamheten 2009 och har fungerat i 
min klubb två gånger som president, flera gånger som sekrete-
rare och kassör och i många andra roller under hela min lions-
karriär. I distriktet har jag varit zon- och regionordförande 
samt distriktssekreterare innan jag kom in i guvernörsröret. 
Jag är involverad i ledningen av ett nationellt Lions-ambu-
lansprojekt.Genom att delta i både stora och små aktiviteter 
får jag en bred erfarenhet på olika nivåer och av olika former 
av vår verksamhet.

Jag ser den åldrande medlemskåren som den största 
utmaningen för vår verksamhet. Detta sätter press på att vår 
kampanj ”Bli en Lion” blir framgångsrik. Vi behöver nya med-
lemmar och klubbar för att kunna uppfylla vårt servicelöfte. 
För att uppnå detta måste vi vara beredda att till tillämpliga 
delar ändra våra verksamhets- och tankemönster för att möta 
kraven under detta årtionde. Det är viktigt att komma ihåg 
att våra aktiviteter måste vara meningsfulla och roliga. Utan 
glädjen och det roliga med vår hjälpverksamhet skulle vi inte 
orka särskilt länge. Genom att ha roligt tillsammans hjälper vi 
oss själva och andra lion att hålla ut år efter år för att förverkli-
ga vår organisations vision och grundläggande principer:

Vi hjälper!
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1. Varapiirikuvernööri- 
ehdokas 
kaudelle 2025-2026

Markus YlijokiMarkus Ylijoki

Hei, olen Markus Ylijoki 50v. Alun perin kotoisin 
Tampereen Hervannasta, mutta Turun opiskelun 
kautta päätynyt Oripäähän Varsinais-Suomen poh-

joisosiin. Opiskelin Turun yliopistossa pääaineenani kult-
tuurihistoria. Olen ollut yli kaksikymmentä vuotta opetta-
jana, tarkemmin historian ja yhteiskuntaopin opettajana. 
Opettajanurallani olen ollut useissa kouluissa Satakunnan 
ja Varsinais-Suomen alueella, mutta siirryin jo 2006 Tur-
kuun ja nykyisin olen Syvälahden yhtenäiskoulussa, joka 
sijaitsee Turun Hirvensalossa.

Lions-urani on ollut LC Oripäässä alusta alkaen eli vuo-
desta 2013. Siellä olen tehnyt kaikki hallitusvirat kertaalleen. 
Nykyisin olen klubissani rivijäsen, jolla on hallintovirkailijan 
oikeudet. Pari vuotta sitten suostuin lohkon puheenjohtajaksi 
ja sitten IV-alueen puheenjohtajaksi. IV-alueen johtaminen 
oli aika hauskaa, koska siellä on mahdottoman toimiva 
johtoryhmä ja johtamisen vastuut ovat selkeät. Viime vuonna 
tulin valituksi A-piirin toiseksi varapiirikuvernööriksi ja nyt 
haen ensimmäisen varapiirikuvernöörin paikkaa kaudelle 
2025-2026.

Lions -liikkeen suurin haaste länsimaissa on sama kuin 
länsimaisten yhteiskuntien yleensäkin, eli väestön ikääntymi-
nen. Lisäksi on tullut muutoksia ihmisten ajanviettotapoihin. 
Yhdessä nämä saavat aikaan vanhemman Lions-porukan ja 
vähemmän uusia jäseniä. Jäsenmäärä vähenee luonnollisista 
syistä. Välillä on olo, kuin äyskäröisi Titanicissa. Jotta jäsen-
vuoto olisi mahdollisimman hallittua, on toiminnan oltava 
kiinnostavaa ja näkyvää. Tähän kiinnostavuuteen ja näkyvyy-
teen pitää siis panostaa. Uskon, että hyväntekeväisyystyöllä 
on tekijöitä nyt ja tulevaisuudessa ja meidän pitää olla raken-
tamassa parempaa tulevaisuutta tämän työn kautta.

Hej, jag är Markus Ylijoki och är 50 år gammal. Ur-
sprungligen från Hervanta i Tammerfors, men genom 
mina studier i Åbo hamnade jag i Oripää i norra delen 

av Egentliga Finland. Jag studerade vid Åbo universitet med 
kulturhistoria som huvudämne. Jag har arbetat som lärare i 
över tjugo år, närmare bestämt som lärare i historia och sam-
hällskunskap. Under min lärarkarriär har jag arbetat i flera 
skolor i Satakunta och Egentliga Finland, men jag flyttade till 
Åbo 2006 och nu arbetar jag i Syvälahti yhtenäiskoulu, som 
ligger på Hirvensalo i Åbo. 

Min lions-karriär har jag ända från början skapat i LC 
Oripää, dvs sedan 2013. Där har jag skött alla styrelseuppdrag 
en gång. För närvarande är jag en helt vanlig medlem i min 
klubb med administratörsrättigheter. För ett par år sedan gick 
jag med på att bli zonordförande och sedan ordförande för re-
gion IV. Att leda region IV var ganska roligt eftersom det finns 
en otroligt välfungerande ledningsgrupp och ledningsansvaret 
är tydligt. Förra året valdes jag till andre vice distriktguvernör 
i A-distriktet och nu ställer  jag upp för posten som förste vice 
distriktsguvernör perioden 2025-2026.

Den största utmaningen för lionsrörelsen i väst är den-
samma som i västvärlden i allmänhet, nämligen den åld-
rande befolkningen. Det har också skett förändringar i hur 
människor använder sin tid. Tillsammans leder detta till en 
äldre medlemskår och färre nya medlemmar. Medlemsantalet 
minskar av naturliga skäl. Ibland känns det som att ösa vatten 
ur Titanic. För att hålla medlemsminskningen så kontrollerad 
som möjligt måste aktiviteterna vara intressanta och synliga. 
Vi måste därför satsa på attraktivitet och synlighet. Jag tror att 
välgörenhetsarbete har sina utövare nu och i framtiden och vi 
måste bygga en bättre framtid genom detta arbete.
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Olen 50-vuotias ja kotoisin Kymenlaaksosta. Opiske-
lin Tampereella ja työn myötä olen neljännesvuosi-
sadan verran yrittänyt tutustua varsinaissuomalaiseen 

mielenmaisemaan. Olen asunut Pohjois-Turussa Paattisilla 
reilun kymmenen vuotta perheeni kanssa. Lionstoimintaan 
liityin mukaan vuonna 2018.

Työskentelen korkeakoulun ylemmässä johdossa ja vas-
taan tehtävässäni kulttuurialan koulutuksista ja tutkimustoi-
minnasta. Työskentelin ennen Turkuun opettajaksi tulemista-
ni ja hallintotehtäviin siirtymistäni televisioäänisuunnittelija-
na. Työni ohella yritän tehdä väitöskirjaa julkisjohtamisesta.

Klubini Lions Club Paattinen on aktiivinen sekä paikal-
lisesti että piirin ja liiton tasolla. Päädyin miltei välittömästi 
klubin hallitukseen ja Suomen Lions-liiton Strategia 2030 
-työryhmään. Toimin tällä hetkellä Lions-liiton strategian 
toimeenpanon tuki -ryhmän puheenjohtajana ja kolmatta 
kautta Talouden ja toiminnan suunnittelu -työryhmässä.

Piirin tehtävissä olen ollut kahdesti lohkon ja yhden 
kauden alueen puheenjohtajana. Minulla on ollut mahdolli-
suus hyödyntää järjestömme koulutuksia ja olen suorittanut 
RLLI- ja ALLI-valmennukset sekä virallisen LCIP-lionskoulut-
tajasertifikaatin. Olen myös mukana piirin ja liiton koulu-
tustyöryhmissä sekä vetänyt lukuisia valmennuksia piiri- ja 
liittotasolla.

Suomalainen lionstoiminta menestyy vain elinvoimaisten 
klubien kautta. Oma klubini teki viime kaudella merkittävän 
päätöksen muuttua yhteisklubiksi. Saimme heti kauden aluk-
si mukaan kolme uutta naisjäsentä. Yhtenä heistä puolisoni 
Krista.

Uskon yhdessä tekemämme suomalaisen lionstoiminnan 
tulevaisuuskuvaan Lions 2030 Strategiaan. Jäsenistömme 
ikärakenne on haastava. Toimintamme sydän on klubit, 
joissa jäsenhyvinvointi ja vaikuttava palvelu ovat ensiarvoisen 
tärkeitä. Klubien tulee olla näkyviä ja kiinnostavia uusille 
jäsenille. Piiri tukee klubien menestymistä.

Lionstoiminta on merkityksellinen harrastus. Valitetta-
vasti liian harvat tietävät, miten monimuotoista ja vaikutta-
vaa se on.

Tanskanen TimoTanskanen Timo

2. Varapiirikuvernööri- 
ehdokas 
kaudelle 2025-2026

Jag är 50 år gammal och hemma från Kymmenedalen. Jag 
studerade i Tammerfors och har genom mitt arbete under ett 
kvarts sekel försökt bekanta mig med sinnesstämningarna 

i Egentliga Finland. Jag har med min familj bott i Patis i norra 
Åbo i mer än tio år. Jag gick med i lionsverksamheten 2018.

Jag arbetar i en högskolas högsta ledning och ansvarar för 
utbildning och forskning inom kulturområdet. Innan jag kom till 
Åbo för att fungera som lärare och senare sköta administrativa upp-
gifter arbetade jag som ljuddesigner för tv. Vid sidan av mitt arbete 
försöker jag avlägga en doktorsexamen inom offentlig ledarskap.

Min klubb, Lions Club Paattinen, är aktiv både lokalt och 
på distrikts- och förbundsnivå. Nästan genast blev jag invald i 
klubbens styrelse och i Finlands Lionsförbunds arbetsgrupp för 
Strategi 2030. För närvarande är jag ordförande i Lionsförbundets 
stödgrupp för implementering av Lionsförbundets strategi och för 
tredje mandatperioden i arbetsgruppen för planering av ekonomi 
och verksamhet.

I distriktet har jag två gånger fungerat som zonordförande 
och en period som regionordförande. Jag har haft möjlighet att 
dra nytta av vår organisations utbildningar och har genomgått 
RLLI- och ALLI-utbildning samt den officiella LCIP-lionsutbildar 
certifieringen. Jag har också varit med i distriktets och förbundets 
utbildningsteam och lett många utbildningstillfällen på distrikts- 
och förbundsnivå.

Lionsverksamheten i Finland kan endast nå framgång genom 
livskraftiga klubbar. Förra perioden fattade min egen klubb det 
viktiga beslutet att bli en samklubb. Redan i början av perioden fick 
vi tre nya kvinnliga medlemmar. En av dem var min hustru Krista.

Jag tror på den vision för den finländska lionsverksamheten 
som vi har skapat tillsammans i Lions 2030-strategin. Åldersstruk-
turen bland våra medlemmar är utmanande. Klubbarna är hjärtat i 
vår verksamhet, där medlemmarnas välbefinnande och en effektiv 
serviceverksamhet är av yttersta vikt. Klubbarna måste vara synliga 
och attraktiva för nya medlemmar. Distriktet stödjer klubbarnas 
framgång. Lionsverksamheten är en meningsfull fritidssysselsätt-
ning. Tyvärr är det alltför få människor som vet hur mångsidig och 
betydelsefull den är.
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Leijonat syystalkoissa 
7.11.2024 näkövammaisten Rauhaniemen virkistyskeskuksella

Auttaminen on ilo ja kunnia meille 
leijonille. Olemme jo useampana 
keväänä ja syksynä auttaneet Varsi-

nais-Suomen Näkövammaisia heidän ke-
säpaikallaan Rauhaniemen virkistyskes-
kuksella. Kävimme keväällä laittamassa 
kesäpaikan piha-alueet kesäkuntoon. 
Syksyllä taas valmistelimme piha-alueet 
talven tuloa varten. Kuten aiemminkin, 
niin saimme porukan koolle nopeasti. 
Kaikille tuli hyvä mieli ja kesäpaikka jäi 
siistiksi. 

Paljon olisi tehtävää ja korjattavaa siel-
lä. Aika on tehnyt tehtävänsä laiturille ja 
samoin rakennuksille. Tarvikkeet puuttu-
vat ja auttavia käsiä lisää niin paikka olisi 
näkövammaisille turvallisempi olla ja liik-
kua. Laiturilta ei nyt pääse uimaan eikä 
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siellä voi liikkua ennen kuin laituri on taas 
turvallisesti käyttökunnossa. He pääsisivät 
uimaan ja nauttimaan tulevan kesän säästä 
korjatulla laiturilla. Mistä saisimme tähän 
apua?  Turun seudulla on ammattitaitoisia 
rakennusmiehiä ja yrityksiä, jotka voisivat 
tulla mukaan ja auttaa näkövammaisia ke-
säpaikan kunnostamisessa entistä toimi-
vammaksi.

Siellä oli mukana näkövammainen Esko 
Pölkkynen koiransa kanssa, hän on aina yhtä 
hyvän tuulinen ja ystävällinen. Hänen Iivo 
koiransa leikitteli pallon kanssa, kun Esko 

...ja kutsuivat heidät 
kertomaan työstään. Näin 
alkoi yhteistyö , joka johti 

ladyjen lahjoitukseen etsivälle 
nuorisotyölle. Lahjakortit 

ja hygieniatuotteet otettiin  
ilolla vastaan. Kuvassa etsivät 

nuorisotyöntekijät Maija ja 
Vivica  sekä ladyt Marja ja 

Sirpa.

Nousiaisten 
lions-ladyt 
löysivät 
etsivät

heitteli palloa, tämä kiltti opaskoira palaut-
ti pallon Eskolle ”mikä saumaton yhteistyö” 
heidän välillään on.  Sellaista me tarvitsem-
me kaikki.

Kesäpaikka on näkövammaisille keidas 
lähellä keskustaa ja antaa hyvät mahdolli-
suudet nauttia luonnosta ja liikunnasta.

Kaunis kiitos näkövammaisten edus-
tajille Eskolle, Hanna Viirusmäki-Rusille, 
Mauri Kulmalalle ja Jukka Halmeelle.

Anja Reunanen ja IPDG Olli Välimäki
Kuvat Heikki Mäkelä.
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44    LIONS-INFO 2021–2022

arne ritari
-stiftelsen

Arne Ritari-stiftelsen stöder den finländska 
lionismen med bidrag. Genom att köpa 

stiftelsens adresser främjar du 
lionsverksamheten.

Suomen Lions-liitto ry / Arne Ritari -säätiö • Finlands Lionsförbund rf / Arne Ritari-stiftelsen • www.lions.fi

arne ritari 
-säätiö

Arne Ritari -säätiö tukee suomalaista lionismia 
apurahoilla. Säätiön adresseja käyttämällä 

edistät lionstoimintaa.

Pro Ritari – kun on aika palkita

Arvo myönnetään henkilölle, jolle on jo 
myönnetty Lions-ritarin arvo.

Pro Ritarin arvoon liittyy kaulassa kannettava 
merkki, kehystetty taulu sekä miekka. 

Arne Ritari –säätiö sr

Suomalaisen lionstyön tukena

www.lions.fi

Seuraa meitä Facebookissa 

Arne Ritari -säätiö 
suomalaisen Lions-toiminnan tukena
Käytä ARS-adressia 

viralliseen ja juhlavaan tilaisuuteen

sekä muuhun huomiointiin.

JALOPEURA 202426

Arne Ritari säätiön onnittelukortti

Arne Ritari-stiftelsens gratulationskort

Tutustu Arne Ritari -säätiön uutuuteen 
- onnittelukorttiin, joka ei ole pelkäs-
tään kortti, vaan merkki omasta tuestasi.
Tämä A5-kokoinen kortti avautuu nel-
jään kauniiseen kuva-aiheiseen välileh-
teen, jotka kätkevät sisälleen sydämel-
liset onnittelut. Kortti toimitetaan kirje-
kuoressa, joka on varustettu erillisellä
lahjakuorella, jotta voit lisätä siihen

Bekanta dig med nyheten från Arne Ri-
tari-stiftelsen - ett gratulationskort som 
inte bara är ett kort, utan också visar 
på ditt stöd. Det här kortet i storleken 
har fyra vackra och valbara mellanblad 
med olika bildmotiv, vilka i sig bär fram 
hjärtliga gratulationer. Kortet levereras i 
ett kuvert som innehåller ett separat pre-
sentkuvert i vilket du kan lägga din egen 
personliga gåvohälsning.

oman henkilökohtaisen muistamisen.

Hankkiessasi tämän onnittelukortin, teet 
samalla hyvää. Kortin tuotto käytetään 
nuorison, vanhusten, vammaisten ja pal-
velu aktiviteettien tukemiseen. Jokainen 
kortti on askel kohti parempaa huomis-
ta, antamalla nuorille mahdollisuuden, 
vanhuksille arvokkaan elämän, vam-

Genom att förse dig med detta gratula-
tionskort gör du samtidigt en god gär-
ning. Intäkterna från kortet kommer att 
användas för att stöda ungdomar, åld-
ringar, personer med funktionsnedsätt-
ning och serviceverksamheten. Varje 
kort är ett steg mot en bättre morgondag 
och ger ungdomar en chans, äldre ett 
värdigt liv, personer med funktionsned-
sättning det stöd de behöver och service-

maisille tarvitsemansa tuen ja palvelun 
aktiviteeteille resursseja.

Anna lahja, joka merkitsee enemmän. 
Tule mukaan tukemaan Arne Ritari 
-säätiön arvokasta työtä ja jaa iloa ja
onnea ympärillesi näillä upeilla onnitte-
lukorteilla.

verksamheten de resurser som behövs.

Ge en gåva som betyder mer. Var med 
och stöd Arne Ritari-stiftelsens värde-
fulla arbete och dela glädje och lycka 
omkring	 dig	 med	 dessa	 fina	 gratula-
tionskort.
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Arne Ritari säätiön onnittelukortti

Arne Ritari-stiftelsens gratulationskort

Tutustu Arne Ritari -säätiön uutuuteen 
- onnittelukorttiin, joka ei ole pelkäs-
tään kortti, vaan merkki omasta tuestasi.
Tämä A5-kokoinen kortti avautuu nel-
jään kauniiseen kuva-aiheiseen välileh-
teen, jotka kätkevät sisälleen sydämel-
liset onnittelut. Kortti toimitetaan kirje-
kuoressa, joka on varustettu erillisellä
lahjakuorella, jotta voit lisätä siihen

Bekanta dig med nyheten från Arne Ri-
tari-stiftelsen - ett gratulationskort som 
inte bara är ett kort, utan också visar 
på ditt stöd. Det här kortet i storleken 
har fyra vackra och valbara mellanblad 
med olika bildmotiv, vilka i sig bär fram 
hjärtliga gratulationer. Kortet levereras i 
ett kuvert som innehåller ett separat pre-
sentkuvert i vilket du kan lägga din egen 
personliga gåvohälsning.

oman henkilökohtaisen muistamisen.

Hankkiessasi tämän onnittelukortin, teet 
samalla hyvää. Kortin tuotto käytetään 
nuorison, vanhusten, vammaisten ja pal-
velu aktiviteettien tukemiseen. Jokainen 
kortti on askel kohti parempaa huomis-
ta, antamalla nuorille mahdollisuuden, 
vanhuksille arvokkaan elämän, vam-

Genom att förse dig med detta gratula-
tionskort gör du samtidigt en god gär-
ning. Intäkterna från kortet kommer att 
användas för att stöda ungdomar, åld-
ringar, personer med funktionsnedsätt-
ning och serviceverksamheten. Varje 
kort är ett steg mot en bättre morgondag 
och ger ungdomar en chans, äldre ett 
värdigt liv, personer med funktionsned-
sättning det stöd de behöver och service-

maisille tarvitsemansa tuen ja palvelun 
aktiviteeteille resursseja.

Anna lahja, joka merkitsee enemmän. 
Tule mukaan tukemaan Arne Ritari 
-säätiön arvokasta työtä ja jaa iloa ja
onnea ympärillesi näillä upeilla onnitte-
lukorteilla.

verksamheten de resurser som behövs.

Ge en gåva som betyder mer. Var med 
och stöd Arne Ritari-stiftelsens värde-
fulla arbete och dela glädje och lycka 
omkring	 dig	 med	 dessa	 fina	 gratula-
tionskort.
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New Voices -toiminnalla Lions-orga-
nisaatio tavoittelee konkreettisesti 
Euroopassa mm eri maiden klubien 

välistä yhteistyötä ja tarjoaa mahdollisuu-
den tutustua erilaisiin hyviin käytäntöihin 
mm webinaarien avulla:

Piirikuvernöörien tehtävänä on palkita 
ja nimetä New Voices -klubeja seuraavil-
la kriteereillä: markkinointi, johtaminen, 
palvelu ja jäsenyys. Mm näille piirikuver-
nöörien valitsemille klubeille on tarjolla 
Suomessa konkreettisia New Voices -uu-
distamistavoitteita ja ideoita hyväntekeväi-
syystyön tehostamiseksi:
1. New Voices-Uusia ääniä -toiminnan avul-

la tuetaan Suomen Lions-toiminnan stra-
tegian käytäntöön viemistä.

2. Tavoitteemme on innostaa ja kannustaa 
klubeja yhteistyöhön ja ottaa toimintaam-
me mukaan entistä enemmän hyvänteke-
väisyystyöstä myös projektimaisesti kiin-
nostuneita henkilöitä/asiantuntijoita.

3. Uusia ääniä -toiminnan avulla kohdistam-
me entistä enemmän huomiota ympäröi-
vään yhteiskuntaan, erityisesti lasten ja 
nuorten hyvinvointiin.

Strategian 2030 käytäntöön 
viemistä:

New Voices -tavoitteen 1 mukaisesti:
Vuosikokouksessamme Turussa keväällä 

2024 pidimme ensimmäisen kaikille lioneil-
le ja heidän kutsumilleen vieraille New Voi-
ces -tilaisuuden. CC Nina Moilanen ja lion 
Kaisu Miettinen avasivat Strategiaa 2030. 
Lääketieteen tohtori Minna Aaltonen pereh-
dytti meitä lasten ja nuorten tilanteeseen 
ja Personal Brainer Eija Pelkonen tuntei-
den johtamiseen. Oak Brookin edustajana 
Sanjeev Ahuja vahvisti tavoitettamme tukea 
lasten ja nuorten jaksamista ja poistaa yksi-
näisyyttä. Kerätty palaute tilaisuudesta lisäsi 

New Voices 
uskoa siihen, että vastaaville tilaisuuksille, 
joissa tapaamme lioneja eri puolelta Suomea 
ja myös vahvistamme jäsenpysyvyyttä, on 
tilausta. Tuotto lahjoitettiin Mieli ry:lle eri-
tyspyynnöllä, että se kohdistetaan nuorten 
kriisipuhelinpalvelun ylläpitoon.

Strategiassa osaamisen lisääminen ja 
New Voices -tavoite uudistaminen: näiden 
mukaisesti hallituksen jäsenten osaamista 
on lisätty LC Naantali-Raisiossa käyttä-
mällä 6 iltaa perehtyen ihmisen tunteiden 
johtamiseen nettiohjelmalla Tunnetaidot. 
Meidän on tärkeää muistaa, että hyvänteke-
väisyystoiminnassa me johdamme pääosin 
ihmisiä ja heidän tunteitaan. Arvelen, että 
puhtaasti erilaiset tunteet saavat ylipäätään 
ihmisen mukaan hyväntekeväisyyteen, esim 
halu auttaa, halu kuulua johonkin suurem-
paan ryhmään, halu löytää samanhenkisiä 
ystäviä, poistaa yksinäisyyttä yms. Osaamal-
la johtaa huomioiden erilaisten ihmisten 
tunteita voimme lisätä myös uusien jäsenten 
kiinnostusta toimintaamme kohtaan.

New Voices -tavoitteen 2 mukaisesti:
LC Naantali ja LC Naantali-Raisio orga-

nisoivat yhdessä jälleen Kirkkokonsertin:
Kirkkokonserttiin osallistui reilut 300 

henkilöä. Klubien yhteistyössä ja kumppa-
nuudessa edelleen ratkaistaan, millaiseen 
hyväntekeväisyyteen tuotolla osallistutaan. 
Yhteistyötä solistien kanssa projektimaisesti 
on tavoitteena jatkaa.

Yksi hienoimmista New Voices -kipinän 
synnyttämistä tapahtumista oli marras-
kuussa Kempeleessä Oulun eteläpuolella. 
LC Kempele Auroran vuosikokousedusta-
ja Anne Loukkola innostui Turussa New 
Voices-ajatuksesta. Tämä into synnytti LC 
Kempele Auroran uuden tapahtuman; uni-

lääkäri Eeva Löfgrenin tähdittämän Naisen 
uni -luentotilaisuuden.  Tilaisuuden 200 lip-
pua myytiin hetkessä loppuun. Klubi uskoi 
projektimaiseen yhteistyömahdollisuuteen 
ja entistä näkyvämpään toimintaan. 

Projektimaisesti tilaisuutta olivat tuke-
massa suomalainen perheyritys Verman, 
Kempeleen kunta, joogastudio Mielipaikka 
ja Forever. Tämä loistava näkyvä toiminta 
jatkuu helmikuussa yleisötapahtumalla ja 
teemalla Liikkuva nainen.

Strategiaa ja tavoite 3:
Ympäröivässä maailmassa on ns toi-

mintaympäristön tarpeita ja niihin vahvasti 
vastaavat lionit keräämäl-
lä varoja ja toimittamalla 
kaminoita ja ambulans-
seja Ukrainaan. Näihin 
hyväntekeväisyysprojek-
teihin jokaisen klubin on 
helppo osallistua avus-
tusta myöntäen. Samoin 
Auta lasta ja perhettä sekä 
Joulupuu-organisoinnit 
ovat meille lioneille mie-

lekkäitä ja kiinnostavia konkreettisia pro-
jekteja, joilla vastataan paikallisen toimin-
taympäristön tarpeisiin.

A-piirissä olemme iloisia siitä, että ns 
kulttuurin nälkäisillekin lionstoiminta tar-
joaa tänä keväänä aloittavan uuden klubin 
LC Turku Kultur. Onnea matkaan! Eikä lii-
kuntaakaan ole unohdettu, sillä LC Naantali 
Svingi toimii tehokkaasti toista kauttaan.

Lempeitä ja uusia tuulia toivotellen!

Eija Kesti, 
 MD New Voices coordinator
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Med New Voices strävar Lions or-
ganisation efter att i Europa upp-
nå ett konkret samarbete mellan 

bl.a. mellan klubbar i olika länder och 
erbjuder möjligheten att lära sig om olika 
goda praxis, bl.a. genom webinarier:

Till distriktsguvernörernas uppgifter 
för att belöna och utse New Voices-klubbar 
utifrån följande kriterier: marknadsföring, 
ledarskap, service och medlemskap. Dessa 
klubbar, som väljs ut av distriktsguvernö-
rerna, erbjuds i Finland konkret bl.a. New 
Voices förnyelsemål och idéer för att effek-
tivera välgörenhetsarbetet:
1. Med verksamheten New Voices-Nya röster 

stödjer man genomförandet av lionsverk-
samhetens strategi i Finland.

2. Vårt mål är att inspirera och uppmunt-
ra klubbar att samarbeta och att även 
involvera fler personer/experter som är 
intresserade av välgörenhetsarbete i pro-
jektform.

3. Genom New Voices-verksamheten kom-
mer vi att rikta mer uppmärksamhet mot 
samhället omkring oss, särskilt mot barns 
och ungdomars välbefinnande. 

Att omsätta Strategi 2030 i 
praktiken:

I linje med New Voices mål 1:
Vid vårt årsmöte i Åbo våren 2024 höll 

vi det första New Voices-evenemanget för 
alla lion och deras inbjudna gäster. CC Ni-
na Moilanen och Lions Kaisu Miettinen 

redogjorde för Strategi 2030, medan MD 
Minna Aaltonen, introducerade oss i situa-
tionen för barn och ungdomar och Personal 
Brainer Eija Pelkonen i emotionellt ledar-
skap. Oak Brook-representanten Sanjeev 
Ahuja bekräftade vårt mål att stödja barns 
och ungdomars välbefinnande och elimi-
nera ensamhet. Den respons som samla-
des in under evenemanget bidrog till att 
öka vår kompetens och vårt samarbete, att 
tro att det finns en efterfrågan på liknande 
evenemang där vi träffar medlemmar från 
hela Finland och även stärker stabiliteten i 
vårt medlemskap. Intäkterna donerades till 
Mieli ry med en särskild begäran om att de 
skulle användas för att upprätthålla krisjour-
en för ungdomar.

I linje med strategin att öka kompe-
tensen och förnya New Voices-målet har 
styrelseledamöternas kompetens ökat i LC 
Naantali-Raisio genom att under sex kvällar 
lära sig att hantera mänskliga känslor med 
hjälp av online-programmet Tunnetaidot.

Det är viktigt för oss att komma ihåg 
att vi i välgörenhetverksamheten i huvud-
sak leder människor och deras känslor. Jag 
tror att det är just olika känslor som gör att 
människor överhuvudtaget engagerar sig 
i välgörenhet, t.ex. viljan att hjälpa, viljan 
att tillhöra en större grupp, viljan att hitta 
likasinnade vänner, att övervinna ensamhet 
osv. Genom att kunna leda genom att beakta 
människors olika känslor kan vi också öka 
nya medlemmars intresse för våra aktivite-
ter.

I linje med New Voices mål 2:
LC Naantali och LC Naantali-Raisio 

anordnade tillsammans en kyrkokonsert: 
mer än 300 personer deltog i konserten. I 
samarbete och partnerskap mellan klub-
barna beslutas det fortfarande om vilken 
välgörenhetsorganisation intäkterna ska gå 
till. Målet är att fortsätta  på projektbasis 
samarbetet med solisterna. Ett av de finaste 
evenemangen som New Voices-gnistan ge-
nererade var i november i Kempele, söder 
om Uleåborg. LC Kempele Auroras årsmö-
tesrepresentant Anne Loukkola blev entu-
siastisk över New Voices-idén i Åbo. Denna 
entusiasm gav upphov till LC Kempele Au-
roras nya evenemang; föreläsningen Kvin-
nans sömn, som hölls av sömnläkaren Eeva 
Löfgren. De 200 biljetterna till evenemanget 
såldes slut på nolltid. Klubben trodde på po-
tentialen för projektbaserat samarbete och 
mer synliga aktiviteter.

Evenemanget stöddes av det finländska 
familjeföretaget Verman, Kempele kom-
mun, yogastudion Mielipaikka och Forever. 
Denna lysande, synliga verksamhet kommer 
att fortsätta i februari med ett publikevene-
mang och med temat Kvinnor i farten.

Strategi och mål 3:
Det finns s.k. operativa behov i världen 

omkring oss och lionen reagerar starkt ge-
nom att samla in pengar och leverera eldstä-
der och ambulanser till Ukraina .Gällande 
dessa välgörenhetsprojekt är det lätt för alla 
klubbar att engagera sig i genom att donera 
ett bidrag. På samma sätt är Hjälp barnet 
-Hjälp familjen- och Julggrötsprojekten  me-
ningsfulla och intressanta konkreta projekt 
för oss lion och som svarar mot behoven i 
lokalsamhället.

I A-distriktet gläder det oss att även för 
de s.k. kulturhungriga erbjudes lionisverk-
samhet med LC Turku Kultur, en ny klubb 
som inleder sin verksamhet nu i vår. Lycka 
till! Inte heller motion har glömts bort, ef-
tersom LC Naantali Svingi kör hårt nu under 
sin andra period.

Med en önskan om varma och nya vin-
dar!

Eija Kesti,
MD New Voices koordinator

– uusia tuulia osaamista lisäten ja yhteistyöllä
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Turussa pidettiin Lions Quest -perus-
koulutus 3.-4.2.2025. Mahtavat 35 
osallistujaa olivat kerääntyneet Lin-

nateatterin tiloihin kuulemaan ohjelmas-
ta, jossa siis keskeisenä taitoalueena ovat 
tunne- ja vuorovaikutustaidot. Lapsen 
ja nuoren terveen kasvun tukemista ja 
riskikäyttäytymisen ennaltaehkäisy on 
tärkeä asia, ja siksi olemme iloisia siitä, 
että moni haluaa osallistua kurssillemme. 
LQ-koulutus antaa valmiuksia tukea sekä 
yksilön että ryhmän kehitystä. Koulutta-
jana toimi Marika Ainoa, joka toimii luo-
kanopettajana kielikylvyssä Kauniaisissa.

Marika totesi, että Turussa kokoontui 
iloinen, positiivinen ja keskusteleva ryhmä. 
Kahden päivän aikana paneuduimme niin 
teoriapohjaan kuin käytäntöön ohjelman 
parissa. Osallistujat pääsivät sekä jakamaan 

A-piirin monet klubit mahdollistivat 
Lions Quest-koulutuksen opettajille 
ja varhaiskasvattajille

omia kokemuksiaan että tutustumaan ma-
teriaaleihin. Lisäksi päiviin kuului erilaisia 
ryhmäyttämisharjoituksia ja tietenkin oh-
jelman taustasta kertominen. Kohokohtina 
osallistujat mainitsivat inspiraation, jonka 
saivat omaan työhönsä sekä kaikki käytän-
nön ideat, joita saivat.

Muutaman osallistujan mielestä ryh-
mä oli turhan iso, joka tietenkin vaikuttaa 
osallistujiin eri tavalla - toiset viihtyvät pie-
nemmässä ryhmässä, kun taas toiset koke-
vat saavansa enemmän irti nimenomaan 
massasta. Marika sanoi, että oli jälleen ilo 
käydä Turussa kouluttamassa ja iso kiitos 
kuuluu kaikille klubeille, jotka niin upeasti 
kustansivat osallistujia kurssille! 

Ilkka Uusitalo
 107 A-piirin LQ pj.
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A-piirin monet klubit mahdollistivat 
Lions Quest-koulutuksen opettajille 
ja varhaiskasvattajille Lions A-piiri sai alkuvuonna uuden 

aktiviteetin, toivottavasti pitkäkes-
toisen sellaisen – piirin petankki 

mestaruuskisat.
LC Turku Pohjola järjesti yhteistyössä 

Turun Pétanque-seuran kanssa piirin en-
simmäiset petankki mestaruuskisat helmi-
kuun alussa.

Kisoihin osallistui yhteensä 6 joukkuet-
ta, Turusta LC Kupittaa ja LC Pohjola I ja II 
joukkueet ja Mynämäestä LC Mynämäen I 
ja II joukkueet sekä lisäksi yksi naisklubi LC 
Viola osallistui myös kisoihin.

Kisapaikkana oli Turun Pétanque-seu-
ran sisähalli Leaf Centerissä, mikä mahdol-
listi pelit talvikaudella hyvissä olosuhteissa. 

Turun Pétanque-seuran kilpailuvastaa-
va Raimo Karppinen oli erittäin tyytyväinen 
päivän peleihin ja tunnelmaan paikan päällä, 
tosissaan muttei vakavissaan tavoiteltiin hy-
vässä Leijona-hengessä A-piirin ensimmäis-

tä petankki mestaruutta. Raimo on itsekin 
ollut mukana pitkään Lions-toiminnassa ja 
osasi arvostaa tätä uutta aktiviteettia piirin 
kattavassa tarjonnassa niin liikunnan kuin 
kulttuurin parissa. Turun Pétanque-seura 
vastasi myös kisojen ammattimaisesta tuo-
maroinnista ja maittavasta lounaasta sekä 
runsaasta buffetista paikan päällä. 

Itse kilpailu alkoi alkusarjalla, jossa pe-
lattiin Suomen Pétanque-Liiton Swiss -pe-
liohjelman mukaan kolme peliä jokaiselle 
joukkueelle. Alkusarjassa oli vauhdikkaita 
ja jännittäviä pelejä, joissa osa voittajista rat-
kesi vain yhden pisteen erolla. Alkusarjasta 
mitalipeleihin tiensä selvittivät LC Turku 
Pohjolan ja LC Mynämäen I ja II joukkueet. 
Sijoista 5–6 kisasivat lopuksi LC Turku Ku-
pittaa ja LC Viola.

Monivaiheisten välierien jälkeen finaa-
liin ylsivät LC Mynämäki II ja LC Turku Poh-
jola I joukkueet. 

LC Mynämäki joukkue oli tällä kertaa 
selvästi taidokkaampi ja vei ansaitusti en-
simmäisen A-piirin petankkimestaruuden 
ja LC Turku Pohjolan oli tyytyminen hopea-
mitaleihin. LC Mynämäki teki tuloksekkaan 
pelireissun, kun LC Mynämäen toinen jouk-
kue voitti vielä pronssia. A-piirin petankki 
mestaruuskisojen kiertopalkinto matkasi 
siis Mynämäelle vuodeksi ja tarina ei kerro 
saunoiko poika vielä Mynämäen yössä ki-
sojen jälkeen.

Tunnelma pelien jälkeen oli luonnolli-
sesti voittajilla katossa ja vilkas keskustelu 
oman petankki sisähallin puuhaamises-
ta Mynämäelle aloitettiin myös jo paikan 
päällä. 

Kiertopalkinto on jälleen saatavilla, kun 
vuoden päästä lauantaina 7.2.2026 pelataan 
A-piirin toiset petankki mestaruuskisat Tu-
run Pétanque-seuran sisähallissa. Tervetu-
loa kaikki klubit mukaan.

Kilpailun puuhamies LC Turku Pohjo-
lasta, klubisihteeri Marko Ruohola toivot-
taa lisää klubeja rohkeasti mukaan A-piirin 
petankki mestaruuskisoihin ensi vuonna ja 
toivottavasti saadaan naisklubeille jo oma 
sarja kisoihin. Petankin heittäminen on 
helppoa eikä vaadi etukäteisharjoittelua, sil-
lä Turun Pétanque-seuran väki kyllä opastaa 
heittämisessä kisan aikana. Toki klubit ovat 
tervetulleita heittämään petankkia seuran 
sisähalliin tai kesällä seuran kentälle Kupit-
taan hienoihin maisemiin.

Lions A-piirin petankki mestaruuskisat
8.2.2025, Turun Pétanque-seura ry:n tilat, Leaf Center Hiidenkatu Turku

LC Viola 
petankki 
joukkue

Voittajien on helppo hymyillä…

Pelaajien katseet tiukasti kuulissa ja 
arvioidaan etäisyyksiä snadista sekä 
pisteiden kohtaloa
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Rauhanjulistekilpailu on kansainvä-
linen vuodesta 1988 alkaen järjes-
tetty Lions -järjestön kilpailu 11-13 

vuotiaille lapsille ja nuorille paikallisissa 
kouluissa tai nuorisoryhmissä. Sen ta-
voitteena on mahdollistaa nuorten kykyä 
osoittaa taiteellisin keinoin, miten he nä-
kevät rauhan, edistää osaltaan kansainvä-
listä yhteisymmärrystä. Kaudella 2024-
2025 kilpailun teemana oli Rauha ilman 
rajoja. Tällä kaudella Varsinais-Suomen 
alueelta oli mukana 14 koulua.

A-piirin voittaja Ypäjältä!
A-piirin edustajaksi valittiin selvällä 

äänten enemmistöllä Minea Viljasen työ ”Jos 
kaikki toimimme yhdessä, rauha tuodaan 
maailmaan”. Hän on Hevospitäjän yhteis-

koulun Kartanon yksikön oppilas. LC Ypäjän 
presidentti Heikki Heiskanen luovutti työn 
kehystettynä Minealle tammikuussa. Työtä 
sponsoroi LC Ypäjä.

Yhden rauhanjulistekilpailuun 
osallistuneen koulun 
kokemuksia kilpailusta!

Naantali Taimon koulu on osallistunut rau-
hanjulistekilpailuun nyt toista kertaa ja ky-
selimme s-postilla kokemuksia kilpailusta.

Kysymykset osoitettiin rehtorille, joka 
päätti osallistumisesta ja organisoi kou-
lussa kilpailun järjestämisen ja oppilaalle/
oppilaille.

Seuraavassa heidän näkemyksiään :

Rehtori
Miten rauhanjulistekilpailu sopii opetus-
suunnitelmaan ja tukee sitä?

Kilpailu antoi oppilaillemme hienon 
mahdollisuuden keskustella taiteesta ja visu-
aalisessa kulttuurissa ilmenevistä arvoista. 
Kilpailu innosti oppilaitamme ilmaisemaan 
mielipiteitään, arvojaan ja tulevaisuuden 
haaveitaan kuvallisin keinoin valitsemiaan 
tekniikoita käyttäen. Näin ollen voidaankin 
todeta, että kilpailu sopii nykyiseen perus-
opetuksen opetussuunnitelman perusteisiin 
erittäin hyvin.

Mitä muuta haluat kertoa kilpailusta?
Kilpailun aihe oli omalla tavallaan haas-

tava ja edellytti oppilailta aiheeseen keskit-
tymistä ja perehtymistä opettajien johdolla. 

Kilpailu tarjosi oppilaille tilaisuuden 
toteuttaa itseään kuvallisesti eri tekniikoita 
hyödyntäen ja tarjosi oppilaille uusia onnis-
tumisen mahdollisuuksia. Kilpailu osallistui 
oppilaitamme paitsi osallistumisen muodos-
sa niin yhtä lailla tarjoamalla osalle oppi-
laistamme vaikuttamisen mahdollisuuksia, 
kun oppilaat saivat äänestää omaa suosik-
kityötään.

Lisäksi rehtori kertoi, että koulu osallis-
tuu mielellään ensi kaudellakin!

Oppilas
Mitä ajatuksia kilpailu herätti?

Kilpailuun osallistuminen oli todella hie-
noa ja kivaa. Kilpailuaihe tuntui aluksi vaike-
alta. Aluksi oli hyvin vaikea keksiä mitä piir-
tää ja miettimiseen meni aikaa. Lopulta aihe 
avautui ja pystyi aloittamaan piirtämisen.

LC NAANTALI-RAISIO
Eeva Harjulahti , Irma Juslenius

Rauhanjulistekilpailun  -  
2024-2025 - Rauha ilman rajoja
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Rauhanjulistekilpailun satoa
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Tammikuussa toista kertaa järjes-
tetyssä klubien jäsenhyvin-
vointikyselyssä piirimme 

tulokset paranivat kaikin tavoin. 
Vastaajamäärä kasvoi yli sadalla ja 
piirin vastausprosentiksi tuli 29,2, 
mikä on lähellä kansallista keskiar-
voa. Määrä oli 7,6 prosenttiyksikköä 
parempi kuin edellisessä kyselyssä 
vuonna 2024.

Erityisen ilahduttavaa vastaajamäärässä 
oli uusien jäsenten vastausaktiivisuus, joka 
kasvoi edellisestä vuodesta ja oli valtakun-
nallista tasoa parempi.

Tulosraportti on lähetetty kaikille klu-
beille, joista osallistui vähintään viisi vas-
taajaa. Tulosraportin sai piiristämme 46 
klubia, mikä on 11 klubia enemmän kuin 
viime vuonna. Silti passiivisia klubeja, joista 
ei saatu yhtään vastausta, oli kuusi.

Jäsenhyvinvointikyselyn keskeisistä 
väittämistä on muodostettu elinvoimai-
suusindeksi, joka oli tällä kertaa koko ky-
selyssä 3,30. Piirimme indeksiluku nousee 
hieman kokonaistulosta paremmaksi ollen 
tänä vuonna 3,32. Edellisessä kyselyssä pii-

rimme indeksiluku oli 3,24, kun luku koko 
maassa oli 3,26. Jäsenistön yleinen tyyty-
väisyys klubien toimintaan vaikuttaa siis 
kehittyneen positiivisesti.

Lions-järjestön toimintaan liittyvissä 
väitteissä piirimme tulokset ovat melko lä-
hellä koko maan lukuja. Piirikuvernöörin tai 
muiden piirivirkailijoiden klubivierailuiden 
hyödyllisyyteen suhtauduttiin hieman kriit-
tisemmin ja liiton tasolla onkin alkamassa 
tukitoimet ja valmennus piirivirkailijoille 
klubivierailujen vuorovaikutteisuuden li-
säämiseksi.

Neljässä jäsenhyvinvoinnin kannalta 
keskeisessä väitteessä - Jäsenyyttäni arvos-

Jäsenhyvinvointikyselyssä 
positiivista kehitystä

tetaan klubissani, Klubissani arvostetaan 
jokaista jäsentä, Klubissani huolehdi-

taan jäsenien tyytyväisyydestä sekä 
Klubimme toimintatavat ovat tarkoi-
tuksenmukaisia – piirimme klubien 
tulokset olivat keskiarvoa paremmat.

Positiivinen piirimme klubien elin-
voimasta kertova vastaustulos on myös 

koko maan tulosta suurempi kiinnostus 
toimia klubin virkailijatehtävissä ja hallituk-
sessa. Aktiivissa klubeissa tarvitaan vastuun 
kantajia palvelun ja jäsenhyvinvoinnin ke-
hittämiseen.

Lämmin kiitos kaikille jäsenhyvinvoin-
tikyselyyn vastanneille! Toivomme, että 
klubit tutustuvat jäsenkyselyn tuloksiin ja 
hyödyntävät niitä klubissa käytävän keskus-
telun alustuksena, toiminnan kehittämises-
sä ja tulevan kauden suunnittelussa.

Kaikki jäsenkyselyn tulosraportit löy-
tyvät Suomen Lions-liiton kotisivuilta. Tu-
loksia esitellään myös laajemmin huhtikuun 
LION-lehdessä.

Timo Tanskanen

Strategian toimeenpanon tuki
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LCLC SALO BIRGITATSALO BIRGITAT

Mammojen ja Pappojen toiminta alkoi Sa-
lossa joulukuussa joululahjojen keräämisestä 
perheille. Samana jouluna alkanut ruoka-
apu lähti liikkeelle yksityisviestistä, jossa 
toivottiin ruokapöytään syötäväksi muutakin 
kuin joulumieltä. Kahdessa viikossa 10 va-
paaehtoista hankki 350 kg ruokalahjoituksia 
jaettavaksi.

Tuosta joulusta alkaen lähes 10 vuoden 
ajan ovat Mammat ja Papat toimittaneet ruo-
kaa perheille joka ikinen päivä. Joka ikinen 
päivä! Tänä päivänä ruoka-avun piirissä on 
noin 300 perhettä, joista suurin osa saa toi-
mituksen kotiinsa. Kaksi kertaa viikossa jae-
taan leipää ja kesäaikaan vihanneksia, joita 
apua tarvitseva voi tulla hakemaan. Ruoka-
kuljetuksia ja noin 15 autokuskin toimintaa 
koordinoi Saleh Saleh, joka on asunut Suo-
messa kahdeksan vuotta lähdettyään pakoon 
kotimaansa Syyrian sotaa.

Toiminnassa on mukana yli 70 vapaa-
ehtoista, joita motivoi halu tehdä yhdessä 
hyvää. Kymmenkunta vapaaehtoista kutoo 
ja virkkaa mm. sukkia, pipoja ja mattoja. 
”Tilauksesta tehdään mitä vain osataan”, 
vinkkaa Paula Matikainen. Käsitöihin voi 
tutustua Saapassukka-puodissa, joka löytyy 
Kauppakeskus Plazasta Salossa.

Kesken haastattelun soi puhelin ja Mati-
kainen vastaanotti lahjoituksena ruokapöy-
dän ja neljä tuolia. Kodin tavaroita kierräte-
tään Kammari-toimipisteessä. Tarvittaessa 
Mammat ja Papat saavat päivässä 6 hen-
kiselle perheelle tyhjään kotiin kalusteet, 
astiat ja tekstiilit, kun sosiaalitoimi tekee 
nopeita sijoituksia ja perheen pitää raken-
taa itselleen uusi elämä.

Yksityiset henkilöt ja yhdistykset tu-
kevat Mammojen ja Pappojen arvokasta 
toimintaa. Näin myös tällä kertaa LC Salo 
Birgitat ry, joka on lähes 30 vuoden tehnyt 
hyväntekeväisyystyötä paikallisella, kan-
sallisella ja kansainvälisellä tasolla lasten 
ja nuorten terveen elämän ja kehityksen 
turvaamiseksi kuin myös ikääntyneiden, 
perheiden, vammaisten ja muiden apua 
tarvitsevien tukemiseksi.

Mammojen ja Pappojen taustalla on Sa-
lon Setlementti ry, jonka puheenjohtajana 
Matikainen toimii. Hänen lisäkseen kaksi 

muuta perustajajäsentä ovat toimintaan si-
toutuneina edelleen yhdistyksen hallituk-
sessa. Ympäri Suomen yli 30 paikallisyh-
distystä kuuluvat keskusjärjestöön Suomen 
Setlementtiliitto, joka kuuluu kansainväli-
seen Setlementtiliikkeeseen. Yli 100 vuotta 
toiminut kansalaisliike on uskonnollisesti ja 
poliittisesti sitoutumaton.

Mammor (äidit ruotsiksi) on saanut al-
kunsa 2011 Kokkolassa, jossa perheenäidit 
perustivat hätäkahvila- ja vertaistukiryh-
män traagisen Oulun perhesurman jälkeen. 
Mammat-hätäkahviloita toimii useammalla 
paikkakunnalla.

Birgittojen puolesta avustuksen ruoka-
apuun toimittivat tämän kauden presidentti 
Sari Källvik ja tuleva presidentti Päivi Räike. 
He liikuttuivat kuullessaan, mikä motivoi 
Matikaista: ”Perheet ovat todella raskaan 
henkisen taakan alla silloin, kun lapsille ei 
ole ruokaa. Minua motivoi, jos sitä hetkeä 
pystyy helpottamaan. Että on jokin pieni 
oljenkorsi, johon tarttua.”

NINA MALIN

Lisätietoja
Mammat ja Papat:  

Paula Matikainen, 041 363 9433

LC Salo Birgitoista 
Päivi Räike ja 

Sari Källvik 
lahjoittamassa 

avustusta 
Mammojen ja 

Pappojen Paula 
Matikaiselle, 

mukana 
vapaaehtoiset 

Marjatta, Kirsi, 
Kirsi ja Saleh.

”Yritetään pitää oljenkortta pinnalla”
Lions-klubin Birgitat kohtasivat Mammat ja Papat
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”Tämä on niin mukavaa vapaaeh-
toistyötä”, ” olen aina tykännyt 
lukemisesta”, ” lukuviikon leh-

det tulee luettua tavallista tarkemmin”, ” 
tämähän on aivan velvollisuus Meretta-
rena”, ”hyvät eväät tekevät lukuhetkes-
tä juhlaa”.  Muun muassa tällaisia vas-
tauksia lenteli ilmassa, kun äänilehden 
lukijoiden jokasyksyisessä tapaamisessa 
keskusteltiin siitä, mikä vapaaehtoisia 
innostaa jaksamaan äänilehden lukupro-
jektissa. Nuo tiistai-iltapäivän lukutunnit 
saattavat nimittäin olla jo ajallisestikin 
melkoinen koitos, koska lukemisen jäl-
keen äänijulkaisua pitää vielä työstää ja 
lähettää se Näkövammaisten liiton palve-
limelle.

Paikallislehtiä on luettu Uudessakau-
pungissa näkövammaisille vuodesta 1982 
lähtien. Kolmekymmentä ensimmäistä 
vuotta lehden julkaisusta vastasi LC Uusi-
kaupunki / Männäinen. Lukemisessa vuo-
rottelivat Uudenkaupungin ja naapurikun-
tien lionsklubit. Nyt toiminnasta vastaa LC 
Uusikaupunki / Merettaret.

80-luvulla paikallislehtiä luettiin ja nau-
hoitettiin kerran viikossa C-kasetille. Kasetit 
lähetettiin linja-autokyydillä Raumalle, jos-
sa ne kopioitiin ja postitettiin äänilehden ti-
laajille. 90-luvulle tultaessa äänitystekniik-
ka muuttui merkittävästi. Äänitteitä alettiin 
tuottaa tietokoneohjelmalla. Ne tehtiin niin 
sanotuiksi Daisy-julkaisuiksi. Edelleen käy-
tössä on samanlainen PRS-äänitysohjelma 
(Plextalk Recording Software), joka sekä 
äänittää että muuttaa luetun aineiston 
Daisy-julkaisuksi. Äänijulkaisu lähetetään 
sitten Näkövammaisten liiton palvelimel-
le. Siellä äänitteet siirretään CD-levylle ja 
postitetaan CD-levynä äänilehden tilaajille. 
Julkaisua voi kuunnella helppokäyttöisillä 
Daisy-soittimilla.

Äänilehteä voi kuunnella myös Luetus®-
palvelun kautta mobiililaitteilla. Luetus®-
kuuntelu tuo  mm. sanoma- ja aikakaus-
lehtiä, myös Vakka-Suomen äänilehden, 
kuunneltavaksi heti niiden ilmestyttyä. Yli 
puolet lehden tilaajista onkin jo verkko-
kuuntelijoita, sillä Cd-levyllä äänilehti tulee 
postitse perille vasta usean päivän kuluttua.

Vakka-Suomen äänilehden julkaise-
misessa oli kolmen vuoden tauko, kunnes 
syksyllä 2015 LC Uusikaupunki / Merettaret 
lupautui käynnistämään lukupalvelun uu-
delleen. Ensimmäisenä tuli eteen lukijoiden 
rekrytointi. Siinä oli apuna Uudenkaupun-
gin seurakunnan vapaaehtoistoiminnan 
koordinaattori. Lehden lukupaikaksi so-
vittiin Sakunkulman päivätoimintakeskus. 
Keväällä 2016 aloitettiin perehdytyskoulu-
tukset ja harjoiteltiin tallenteen tekemistä. 
Tekninen taustatuki, koulutus, laitteet ja 
tallennusohjelma saatiin LC Uusikaupun-
ki/Männäisiltä. 

Toden teolla äänilehden luku käynnis-
tyi syksyllä 2016. Sitä luetaan edelleen Sa-
kunkulmassa tiistaisin. Aktiivilukijoita on 
tällä hetkellä kaksikymmentä. Lukijoina 
on Merettarien lisäksi vapaaehtoisia seura-
kunnasta ja eri harrastusryhmistä. Asiasta 
kiinnostuneet uudet lukijat ovat tervetul-
leita mukaan. 

Lukijat toimivat pareittain. Luettavien 
uutisten valitseminen vie hetken aikaa. 
Artikkelit valitaan joko yhdessä tai usein 

LCLC UUSIKAUPUNKI/MERETTARETUUSIKAUPUNKI/MERETTARET

Uudessa kaupungissa on luettu äänilehteä 
näkövammaisille jo kohta 40 vuotta

Ryhmäkuva  syksyn tapaamisesta /koulutustilaisuudesta.
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voidaan toimia myös niin, että lukupareista 
toinen valitsee luettavat artikkelit, ja toinen 
lukee ne. Uutisia valittaessa ajatuksena on, 
että yritetään tarjota ”jokaiselle jotakin”, 
sillä lukijoilla ei ole tarkkaa tietoa keiitä ja 
minkälaisia ihmisiä äänilehden tilaajat ovat. 
Edellisestä keskiviikosta tiistaihin ehtii il-
mestyä kolmen paikallislehden seitsemän 
uutta numeroa. Lisäksi äänilehteen luetaan 
seurakunnan tapahtumatiedotteet, jotka 
saamme etukäteen seurakunnilta. Lehti 
on tilaajille kuultavissa verkossa jo saman 
päivän iltana tai CD-levynä viimeistään 
seuraavan viikon alussa. Yhden äänilehden 
tuottamiseen kuluu työparilta useimmi-
ten 3–4 tuntia. Toisinaan tekniset haasteet 
tuottavat lukijoille lisätyötä. Kuunneltavan 
valmiin äänilehden pituus on 1,5–2,5 tuntia. 
Tapahtumarikkailla viikoilla lehti saattaa ol-
la tätäkin pidempi.

Äänilehden lukijat työn ääressä  
vasemmalta Hannele Aitamurto, 
Raija Alanko ja Elvi Nieminen.

Äänilehden kuuntelijoita kiinnostavat 
erityisesti paikalliset uutiset ja tapahtumat 
sekä seurakuntauutiset. Toivottuja luettavia 
uutisia ovat monet pikku uutiset erilaisista 
sattumuksista paikkakunnalla. Kuulijoiden 
pyynnöstä urheilu-uutisia ja politiikkaa ei 
kovin paljon lueta äänilehteen. Toki kuntien 
päätökset luetaan ja tietysti myös voitokkaat 
urheilu-uutiset.

Kuka sitten voi tilata äänilehden, Tilaa-
jan täytyy olla Näkövammaisten liiton jäsen 
ja näkövamman haitta-asteen on oltava vä-
hintään 50 prosenttia, että lehden saa mak-
sutta. Äänilehdestä saa lisätietoa Varsinais-
Suomen näkövammaiset ry sähköpostitse: 
toimisto@vsn.fi tai soittamalla numeroon 
044 241 5321 tai verkkosivuilta vsn.fi ja 
Luetus-palvelusta Näkövammaisten liiton 
verkkosivuilta www.nakovammaistenliitto.
fi/fi/luetus tai soittamalla liittoon puh. 09 
396 041 , josta voi pyytää lisätietoa-

Tuula Pietilä

LC Ypäjän yksi pitkäaikaisimmista palvelu-
aktiviteeteista on kehitysvammaisten vuo-
sittainen virkistystapahtuma Syyskarkelot. 
Tämä ohjelmallinen iltapäivä on järjestetty 
vuodesta 2004 yleensä lokakuussa, ainoas-
taan koronan vuoksi tilaisuutta ei pidetty 
vuonna 2020. Tapahtumaan on kutsuttu 
lähiseutujen kehitysvammaisten asumis-
palveluyksiköiden asiakkaita Forssan, Loi-
maan, Someron ja Koski TL:n seuduilta. 
Aina koronan aiheuttamaan välivuoteen 
saakka Syyskarkeloita tanssittiin Ypäjän 
kunnan omistamassa kuntalaisten virkistäy-
tymispaikassa Caissaniemessä Tammelassa. 
Siitä eteenpäin tapahtuman pitopaikkana 
on ollut Yhtenäiskoulun Kartanon yksikkö 
Ypäjällä. 

Ohjelmassa on ollut yhdessäolon lisäksi 
tanssia, arpajaiset ja täytekakkukahvit. LC 
Ypäjä on vastannut tilaisuuden kustannuk-
sista ja Ypäjän ryhmäkodin asukkaiden kul-
jetuskuluista. Arpajaisvoitot on saatu lah-
joituksina seudun yrityksiltä. Musiikista on 
vastannut useimmiten tanssiorkesteri Matti 

Syyskarkelot pitkäaikainen LC Ypäjän palveluaktiviteetti
LCLC YPÄJÄYPÄJÄ

Kukkarossa, muutaman kerran myös fors-
salainen Auringonnousu-orkesteri. Klubin 
10-15 jäsentä kerrallaan ovat toimineet pait-
si tilaisuuden toimihenkilöinä ja avustajina, 
myös tanssittajina. Vieraita tilaisuuteen on 
osallistunut vuosittain 80 – 110 henkilöä.

Markku Saastamoinen
Tiedotussihteeri, LC Ypäjä
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Hyvät kuulijat, ladyt ja veljet
Kun pyydettiin esittelemään LC-Tarvas-
jokea, ajattelin ensin mitä kerrottavaa ja 
erikoista meidän klubillamme on muihin 
verraten. Meistä vanhimmat on perustet-
tu lähes samana aikakautena. Me olemme 
toimineet lähes samanlaisin toimintata-
voin ja aktiivein lions-hengessä kotiseutua 
ja lähimmäisiämme rakastaen ja palvellen 
ja toivoen, että luovutamme isänmaamme 
onnellisempana tuleville polville.

 Klubiemme 60 vuotta ei historiallisesti 
tunnu pitkältä ajalta. Tuo aika on kuitenkin 
meidän omassa elämässämme ja maassam-
me ollut niin suurta ja nopeaa kehitystä ja 
muutosta, ettei vastaavaa historia tunne. 
Nyt voin jo sanoa, ettei meistä kukaan näin 
suureen kehitykseen ja elintason nousuun 
osannut uskoa.      

Tuota kaikkea miettiessäni kuitenkin 
ajattelin, että suurin osa teistä oli vasta 
vanhempienne unelmissa 60 vuotta sitten, 
ettekä siksi voi muistaa klubiemme syn-
tyä. Ehkä siksi aluksi lyhyesti kuvailisinkin 
silloisen Tarvasjoen, ja klubimme synnyn 
ja alkuun lähdön. Me olimme vielä koko-
naan haja-asutusaluetta. Meillä ei ollut vie-
lä aloitettu kaavoitusta, kunnallista vettä 

tai viemäröintiä. Kestopäällystettä ei ollut 
kuin 10-tiellä. Ei ollut kerros- tai rivitaloja, 
katuvaloja, kevyenliikenteen väyliä, asun-
toalueista puhumattakaan. Useimmilla ei 
vielä ollut autoa, sähköliettä, jääkaappia tai 
pakastetta. Kännykästä tai tietokoneesta ei 
vielä tiedettykään Tarvasjoella.

Keskustassa oli kirkko, kunnantalo ja 
tämä rukoushuone. Säästöpankki oli juuri 
saanut oman toimitalon, jonka tiskin ym-
pärillä seisten tämä klubimme perustettiin.

Tosin meillä oli joka kylässä kauppa, 12 
kpl, viisi kansakoulua, ja oppikoulua käytiin 
Kyrössä. Lääkäri otti vastaan Tarvalassa ja 
oli terveyssisar, kätilö ja neuvola. Oli useita 
pajoja, ompelijoita, suutareita, sähkömiehiä 
ja rakentajia.  Ja olihan meillä meijeri, jota ei 
enää löydy koko maakunnasta ja oma poliisi, 
posti ja puhelinkeskus. 

Tällaiseen maailmaan klubimme pe-
rustettiin. Silloinen piirikuvernööri Risto 
Lahesmaa kutsui meidät kotiseutumme 
ydinjoukoksi, jonka on dynaamisesti ryh-
dyttävä seutua rakentamaan ja vetämään 
yhteistyöhön kaikki sen jäsenet. Ottakaa 
päätavoitteeksi kotiseutu ja sen hyvinvoin-
ti, sanoi hän. Järjestön kansainvälisyydestä 
ei ollut puhettakaan alussa. Veljesjoukosta 

oli vielä puolet sotaveteraaneja ja raskaan 
jälleenrakennuksen miehiä. Me toisetkin 
olimme ennen sotaa syntyneitä.

Sinä kesänä pidettiin Tarvasjoella erit-
täin onnistunut asutuksen 650-vuotisjuhla 
urheilukentällä. Silloin suureksi ongelmaksi 
koettiin avaran juhlatilan puuttuminen.  

Siksi me otimme ensimmäiseksi aktivi-
teetiksi uuden kokoontumistilan urheilu- 
ja nuorisotalo Tarvas-Hovin rakentamisen. 
Olimme mukana rakentamassa ja lukuisissa 
talkoissa. Myimme osakkeet ja keräsimme 
rakennustarvikkeita. Kaluston hankinta 
vaati uudet keräykset. Talo oli valmis 1968 
ja klubillakin oli kokoontumistilat. 

Kun talo myi palveluksia niin hyvin, 
että kolmen vuoden päästä se oli velaton 
ja verotus alkoi viedä tulot, klubi päätti ra-
kentaa vielä uimahallin Hovin yhteyteen, ei 
ainoastaan palvelemaan omaa pitäjää, vaan 
koko seutua. Taas alkoi raskaiden talkoiden, 
pääoman keräämisen ja rakentamisen kausi, 
mutta me onnistuimme. Silloinen maaher-
ra Sylvi Siltanen ihmetteli hallia vihkiessä, 
kuinka näin pieni pitäjä voi rakentaa näin 
upean uimahallin, kun Turun kaupunkikaan 
ei ole vielä saanut päätettyä hallin rakenta-
mista. Sen he saivat Impivaaraan 2 vuoden 

Tarvasjoen Lions Clubin esittely

Jo yli 50 vuoden ajan on Lions Club Tarvas-
joki, hankkiakseen varoja hyväntekeväisyy-
teen, kerännyt jätepaperia Tarvasjoella. Al-
kuvuosina ei ollut keräyspisteitä, vaan veljet 
traktoreilla kulkivat talosta taloon paperia 

Leijonien jätepaperin kerääminen päättyy
vuonna 1987, paperinkeräystä tehostettiin 
hankkimalla jäteastioita eripuolille pitäjää. 
Ne tyhjennettiin yleensä keväällä ja syk-
syllä, ja kuormaamisen jälkeen lähetettiin 
ostajalle. Viime vuosikymmeninä useimmat 
keräilyastiat on keskitetty K-kauppa Taatelin 
pihalle. Jätepaperia on vuosittain kerätty ja 
eteenpäin toimitettu 30 000 – 40 000 kg. 
Kotitaloudet ovat olleet palveluun tyytyväi-
siä ja  leijonat ovat myös tällä palkattomalla 
talkootyöllä saaneet varoja moniin lahjoi-
tuksiin, stipendeihin ja auttamiseen.

Pitkään jätepaperi toimitettiin Pape-
rinkeräys Oy:lle, joka korvasi myös siirto-
rahdin. Nykyisin yritys tunnetaan Encore 
ympäristöpalvelut nimellä, joka toimii 
jäteyhteistyössä Stenan kanssa. Näiden ja 
muidenkin yritysten paperin keräysastioita 
on vähitellen tullut Tarvasjoellekin. Ympä-
ristön veljesklubit ovat vähitellen luopuneet 

LCLC TARVASJOKITARVASJOKI

keräten kerran tai kaksi vuodessa ja toi-
vat kuormansa keskustassa odottaviin 
kuorma-autoihin.

Kun toisen tuottoisan aktiviteetin, ve-
rokalenterin, julkaisu ja myynti kiellettiin 
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kuluttua. Silloin meillä oli jo uudet murheet, 
kun öljykriisi toi suuret käyttökustannukset. 
Taas oli matti kukkarossa ja tuskan hiki. On-
neksi te veljesklubit tuitte runsaalla uima-
hallin käytöllä sen ylivelkaantuvaa taloutta.  

Kaikki nämä aktiviteetit vaativat klubil-
ta yliaktiivisen varojen hankinnan ja veljien 
kaiken vapaa-ajan, henkisen ja ruumiillisen 
panoksen. Näin sai alkunsa mm. paperinke-
räys, joka yli 55 vuotta jatkui viime vuoden 
loppuun asti. Alusta, vuoteen 1987 asti, oli 
rahakkain aktiviteetti verokalenterin jul-
kaiseminen. Sen lähes jokaisen ihmisen 
uteliaisuus ja kateus pisti ostamaan ja siksi 
mainoksetkin menivät kaupaksi. Joka syksy 
tehtiin metsästä porukalla 1200 aurausviit-
taa, jotka pystytettiin 55 km. teille, kunnes 
valtio otti päätiet. Samaan aikaan meille tu-
livat uudet kaavatiet ja muovikepit.

Monena vuonna me karsimme männik-
köjä hehtaareittain tukkipuun korkeuteen, 
istutimme leijonametsikön, siivosimme ke-
väisin tienvarret ja harvensimme tienvarren 
metsää.

Kun rakennusbrojektit oli saatu kun-
toon, aloimme samalla innolla rakentamaan 
yhteiskuntaa. Ensin järjestimme SPR.n 
kanssa vuosikymmeniä verenluovutustilai-
suuksia, joissa saatiin tuhansia litroja ver-
ta. Pidettiin ensiapukursseja ja suosittuja 
liikenneajokilpailuja. Sotaveteraaneille 
hankittiin lippu ja pystytettiin veteraani-
kivi tykkeineen. Tuettiin eräitä veteraanien 
asuntojen kunnostuksia. Tehtiin vanhus-

ten kattoremontteja, Siirrettiin eräs aitta ja 
päällystettiin se itsetehdyillä päreillä. Par-
tiolaisille pystytettiin maja. Oma erityinen 
tapahtuma oli, kun Niilo Tarvajärvi hankki 
poliiseille tempauksellaan paljon uusia po-
liisiautoja. Kun hän oman nimensä innos-
tamana ihastui Tarvasjokeen, hän järjesti 
täällä ns. Hamsteri-kävelyn ja Tarvasjoki 
oli kärjessä autojen hankinnassa. 

Kirkon urkujen uusimisen tukemiseksi 
järjestimme Kantores Minores kuoron kon-
sertin, jonka onnistumisen innostamana 
jatkoimme monien hienojen konserttien 
sarjaa. Erikoisesti on jäänyt mieleen Kons-
ta Jylhän konsertti, jolloin vain oma viisas 
poliisimme vastuullaan päästi ylisuuren 
yleisön sisälle. 

Yhdessä Karinaisten klubin kanssa han-
kimme yhteiseen vanhainkotiin ensimmäi-
sen television ja järjestimme joulumuista-
miset. Katastrofirahastoamme on tarvittu 
kaksi kertaa tulipalojen tuhoissa autta-
maan. Kiitoksena siitä, että seurakunta sai 
pitää rippikouluja ja vanhusten kesäpäiviä 
Mellilän Mustajärvellä, rakensimme sinne 
lentopallokentän ja rantavarusteita.

Jotta pitäjän muut yhdistykset pystyivät 
toteuttamaan toiveitaan olimme usein aut-
tamassa. Koulujen joka keväiset stipendit, 
pyöräkypärät, heijastimet ja leirikoulut on 
tuettu. Samoin MNL. tai Nuorisoseuran toi-
mintaa. Erikoisesti urheilutoiminnan monia 
tarpeita on jatkuvasti muistettu. Jäähallin 
rakentamisessa ja toiminnassa olimme 

mukana. Monia vuosia olemme myyneet 
uudenvuoden raketteja ja järjestimme Hy-
vinvointikeskuksen ja muidenkin iloksi ilo-
tulituksen.

Ehkä alkuvuosien työntäyteiset vuodet 
ja voitetut vaikeudet loivat niin tiiviin yh-
teishengen klubiimme, että olimme ensim-
mäiset 30 vuotta lähes 100% klubi.

Sitä vahvisti, kun ryöstimme ns. Pispa-
lan tiuun 1980-luvun alussa ja sen pystyi 
ryöstämään vain kerran 1987 Turku/Ku-
pittaa. Mutta ryöstimme sen heti takaisin. 
Kun sitten pidimme kuukausikokousta 1989 
Turun lentoasemalla, sama klubi hyökkäsi 
turvatoimista huolimatta viiden miehen 
ryhmänä kokoukseemme ja totesi yhden 
veljen puuttuvan. Sen jälkeen emme enää 
viitsineet kilvoitella tiusta. 

Me emme olleet alkuunkaan vain veljes-
klubi, vaan alusta asti ladyjen johdossa ja 
hoidossa. He hankkivat meille oman lipun ja 
pitivät huolen, että me jaksoimme,  ja tulim-
me hyvin ravituiksi. Me taas pidimme vas-
tavuoroisesti huolta heidän viihtymisestään 
vieden heitä ahkerasti retkille, teatteriin ja 
konsertteihin. Viimein tuli kuitenkin se 
hetki, että me veljet emme hallinnossakaan 
enää pärjänneet, vaan päädyttiin sekaklu-
biin, jossa ei sukupuolta erotella, vaikka 
siinä on edelleen se ikiaikainen suloinen ero. 

Kalervo Mäkinen
Lc-Tarvasjoen perustajajäsen, Lion ritari

Kotiseutuneuvos

keräyksestä kannattamattomana ja näin on 
myös Tarvasjoella nyt päätetty.   

Suomen metsäteollisuuden jätepaperin 
uusiokäyttöön valmistus loppui vuonna 
2020 Kaipolan tehtaan sulkemiseen Jäm-
sässä. Sen vuoksi jätepaperista tuli lähinnä 
vientitavaraa ja siitä maksettu hinta las-
ki pohjaan. Viimeisen lastauksen jälkeen 
viedystä erästä klubille ei kulujen jälkeen 
jäänyt yhtään tuloa. Tutut keräysastiat on 
nyt suljettu ja myyty uusiokäyttöön. Kiitos 
menneistä vuosista.

Tero Trobergin puolesta kirjoittanut  
Kalervo Mäkinen



Katariinojen oma teema ja tavoite 
”Pieni teko - merkityksellinen apu / 
Liten gärning - betydelsefull hjälp” 

on mielestämme toteutunut hyvin. Vuosi 
sitten kohtaamastamme suuresta surusta 
huolimatta olemme yhdessä pystyneet 
kokoamaan voimamme ja jatkaneet meil-
le merkityksellisiä aktiviteetteja ja löytä-
neet jopa uusia.  Tekemisemme ovat pääs-
seet esille eri medioissa sekä paikallisesti 
että piirin ja valtakunnan tasolla.  Viime 
vuonna vietimme klubin 30-vuotisjuh-
laa ja ikään kuin juhlavuoden kunniaksi 
saimme uusia jäseniä nuorekkaaseen klu-
biimme. 

Tarkoituksenamme oli juhlia vuosipäi-
väämme viime keväänä, mutta silloisen 
presidenttimme Soili Raitalan poismenon 
vuoksi juhlimme pienimuotoisesti vasta 

syksyllä. Olimme aivan järkyttyneitä Soi-
lin menehtymisen vuoksi. Mutta ”the show 
must go on”, joten jatkoimme toimintasuun-
nitelman mukaisesti, mikä oli Soilinkin toi-
ve. Varapresidentti Gun-Britt Lindberg otti 
ohjat käsiinsä ja on jatkanut kuluvan kau-
den presidenttinä.  

Uusia jäseniä 

Meillä on ollut ilo ja onni saada viime vuon-
na peräti kolme uutta jäsentä, jo ennen kuin 
ehdimme varsinaisesti startata Kutsu Lio-
niksi -kampanjaamme.  Syksyllä meillä oli 
vapaaehtoistoimijoiden päivänä em. kam-
panjan esittelypiste Kaarina-talolla toimin-
taamme esittelevine videoineen. Olemme 
aikaisemminkin osallistuneet Kaarinan 
yhdistystoimintaa esitteleville messuille ja 

jakaneet klubiesitteitä kaikissa muissakin 
sopivissa tilaisuuksissa. Parin viimeisen 
vuoden aikana klubimme on saanut yhteen-
sä viisi uutta jäsentä. He ovat heti lähteneet 
mukaan klubin aktiviteetteihin (esim. ha-
vukranssien tekemiseen), jolloin askartelun 
lomassa on helppo tutustua muihin jäseniin 
mukavan rennossa miljöössä. Vanhat ja uu-
det yhdessä oppimassa toisiltaan. Viihtyisää, 
mukavaa ja mielekästä.

Aktiviteetteja, tapahtumia ja 
lahjoituskohteita

Klubin alkuajoista saakka pääkohteenam-
me on ollut vanhukset eli Kaarinakoti, jonka 
asukkaille järjestämme lettukestit ystävän-
päivänä, jokaiselle asukkaalle joululahjat 
(mahdollisuuksien mukaan myös puuro-
juhla) ja lisäksi pitkin vuotta ulkoilua, as-
kartelua sekä ääneen lukemista.

Lapsille olemme järjestäneet mm. Kaa-
rinan kaupungin toukokuisen Unelmien ul-
koilupäivän yhteydessä lasten leikkipäivän 
Hovirinnan rantapuistossa. 

Keväällä lahjoitimme juhlavuotemme 
kunniaksi 30 lippua lapsille huoltajineen 
Kaarina-teatterin esitykseen ”Mestaritontun 
seikkailut”, joka oli todella suosittu.

Lisäksi annoimme avustuksia lapsille ja 
nuorille, mm. SOS-lapsikylään kasvihuo-
neen hankkimista varten, Mieli ry:lle las-
ten ja nuorten terapiapalveluihin, MLL:n 
kiusaamisen ehkäisytyöhön ja vammaisten 
aikuisten toimintaan Asuntoryhmä Sukku-
lalle.   

Perinteisiä hyväntekeväisyystapahtu-
miamme ovat Sipilänmäen kesäteatterinäy-
tös (LC Piikkiö) ja joulukonsertti Kaarina-
talossa. Konsertissamme esiintyivät tällä 
kertaa tuttu lauluyhtye Oktääni ja Kaarinan 
Veteraanikuoro. 

Osallistuimme piirin sukkatalkoisiin 
loppukeväästä ja neuloimme 30 sukkaparia 
kansainvälisen nuorisovaihtoleirin osal-
listujille. Leiri pidettiin Naantalissa. Rau-
hanjulistekilpailuun osallistuminen kuului 
jälleen viime syksynä ohjelmaamme. Kaari-

Katariinat – aktiivinen 
kolmekymppinen

LCLC KAARINA / KATARIINATKAARINA / KATARIINAT

30-vuotisjuhlakokous Suomalaisella Pohjalla
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nan Kotimäen koulun oppilaiden työt olivat 
esillä joulukonsertissa Kaarina-salissa. 

Vielä ennen joulua klubimme oli yhdes-
sä Littoisten klubin kanssa Auta lasta, auta 
perhettä -keräyksen merkeissä Ravattulan 
Citymarketissa. 

Pieniä tekoja - små gärningar

Presidentti Gun-Britt Lindberg pohtii hy-
väntekeväisyystekojemme merkitystä ja 
nostaa sitten esiin yhden esimerkin luke-
mistaan vanhoista toimintakertomuksista:

Som president för en lionsklubb frågar 
man sig ibland om det klubben gör uppfyller 
de krav som välgörenhet innebär. Uppfyl-
ler våra aktiviteter riktade till barn, unga, 
åldringar och handikappade den internatio-
nella lionsorganisationens högt ställda mål 
och våra egna värden? Vid vår 30-årsfest be-
grundade vi den här frågan. Efter att jag läst 
upp ett antal citat från våra verksamhetsbe-
rättelser, kunde vi tillsammans konstatera 
- vi duger! Också små gärningar kan vara 

Kaarinakodin vanhusten joulupaketteja

till betydelsefull hjälp för barnet, den unga, 
åldringen eller den handikappade. Här ges 
ett exempel ur en verksamhetsberättelse:

”Lasten Lystien ohjelmaan sisältyi mm. 
nukketeatteriesityksiä, intiaaniteltta, kas-
vomaalausta, puuhanurkka, äiti/isä-lapsi-
jumppa, jännittävä aistikäytävä, ongintaa 
sekä tietenkin buffet ja arpajaiset. Tapahtu-
maa markkinoitiin kaarinalaisiin kouluihin 
ja päiväkoteihin. Tilaisuuteen osallistui run-
saat 200 lasta. Tapahtuman toteuttaminen 
oli lions-toimintaa parhaimmillaan; sekä me 
toteuttajat että pienet vieraamme taisimme 
olla yhtä onnellisia.” 

Näitä erilaisia pieniä tekoja on tehty ja 
tehdään vuosien kuluessa paljon, kaikki 
täydellä sydämellä, yhdessä. Myös omasta 
virkistäytymisestä olemme aina pitäneet 
huolta. Esimerkiksi pikkujoulua vietimme 
Piispanristin Kinon Premium-salissa, jonka 
mahtavissa nojatuoleissa tarjoilupöytineen 
voimme nauttia herkuista - ja tietysti va-
litsemastamme elokuvasta. Virkistävää ja 
rentouttavaa!  

Ritva Minni
tiedotussihteeri

LC Kaarina Katariinat

Lasten leikki-
päivä alkamas-
sa, kuvassa 
Ann-Sofie 
Silvennoinen 
(oik.), Laura 
Tamminen ja 
Liisa Särkkä

Kaarinakodin 
joululahjoja 
jakamassa Alli 
Mikkolainen 
(vas.), Saila 
Sipilä, Marja 
Mäkitalo ja 
Kaisu Alasuu-
tari

Kutsu Lionik-
si -kampan-
jan vastaava 

Ulla-Maija 
Koskimies 

Kaarina-
talolla

Auta lasta, 
auta perhettä 
-keräyksessä 

Gun-Britt 
Lindberg (oik.), 

Kaisu Alasuu-
tari ja Christine 

Tamminen
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Tunnelmavalaistu kaunis Naantalin 
luostarikirkko tarjosi upeat puitteet, 
kun LC Naantali järjesti 12.12.2024 

jo perinteiseksi muodostuvan joulunajan 
hyväntekeväisyyskonsertin yhteistyössä 
LC Naantali-Raision kanssa. Esiintyjinä 
sulosointuinen 2022 Syksyn Sävel fina-
listi naantalilainen Reija Kortet, jonka 
2023 julkaisema Mistä löytää joulun tun-
teen toimi myös koko konsertin nimenä, 

Mistä löytää joulun tunteen 
- joulunajan hyväntekeväisyyskonsertti

Kuvassa LC Naantali presidentti Lassi Koivunen, Jorma Punta, Reija Kortet, Sami Nieminen sekä LC Naantali-Raision presidentti Tiina 
Ruohisto

musiikin moniottelija kanttori Sami Nie-
minen sekä Mynämäen harmonikkames-
tari Jorma Punta.

Konsertin avasi Sami Niemisen upea ur-
ku sovitus The Snowman elokuvasta tutusta 
Walking in the Air kappaleesta - kerrasta 
mykistäen reilu kolmesataapäisen kuulija-
kunnan. Konsertissa kuultiin lisäksi Elvik-
sen, Leevi and the Leavings ja Paula Koi-
vuniemen levyttämiä jouluisia kappaleita, 

joukko perinteisempiä joulun ajan lauluja 
sekä Reija Kortetin omasta tuotannosta 
ihastuttavat Mistä löytää joulun tunteen 
sekä tuore Joulun tähti lentää. Yhteislaulu-
na laulettiin kaikille tuttu Jouluyo, Juhlayö

Pirteästä pakkassäästä huolimatta Tu-
run Sotilaskotiyhdistys loihti pihamaalle 
lämminhenkisen väliaikatarjoilun.

Teksti ja kuva Mika Lindroos

LCLC NAANTALINAANTALI
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Mistä löytää joulun tunteen 
- joulunajan hyväntekeväisyyskonsertti
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Lions Club Nousiainen järjesti kesän nuorisoleiriläisille patikoinnin Savojärven ympäri,matkaa kertyi reilu 6 kilometriä.  Olosuhteet olivat 
kohdallaan ja retken jälkeen makkarat ja virvokkeet maistuivat.

LCLC NOUSIAINENNOUSIAINEN

LCLC TURKU/LUCIATURKU/LUCIA

Päätimme yksimielisesti huomioida 
ja palkita klubimme perustajajäse-
nen  Hilkka Östmanin  MJF-jäse-

nyydellä.
Perusteluina; Hilkka on aina valmis aut-

tamaan ja osallistumaan eri aktiviteetteihin 
on ne varainkeruuta tai auttavia käsiä.

Monet kutomukset, maukkaat itse teh-
dyt hillot ym. on Hilkka tuonut myyntipöy-
dillemme tai lahjoituspaketteihin, aktiivi-
sesti hän on myös aktiviteeteissä mukana, 
ollaanpa talvipakkasessa ulkona tai hikoil-
laan grillin vieressä.

MELVIN JONES FELLOWSHIP-jäsenyys
Hilkka on hiljainen puurtaja, tekee pyyt-

teetöntä työtä niin lasten kuin vanhusten 
hyväksi, tekemättä itsestään numeroa.

Hilkkaa juhlimme oman klubin kesken 
lähtemällä 8.5-24 piknik-risteilylle. Juhlal-
lisin menoin luovutimme pinssin,taulun ja 
kukat kera onnittelu/kiitospuheen jonka pi-
ti presidenttimme Saara Kiveinen. Virallis-
ten kilistelyiden jälkeen suuntasimme kohti 
tanssilattiaa;)

Onnea Hilkkalle, klubimme ensimmäi-
selle Melvinille ja Kiitos aktiivisuudestasi!



Vauhtia ja vaarallisia tilanteita 
Vuosi 2024 pääsi heti kunnolla vauhtiin, 
kun lähdettiin naisporukalla tiu’un ryöstöön 
LC Turku/Kupittaan tammikuiseen klubi-
iltaan. Meidät otettiin vallan ystävällisesti 
vastaan, ja ryöstöhän onnistui mainiosti! 
Tiuku lähti Ancoralle. Samalla pääsimme 
osallistumaan ja tutustumaan isäntäklubin 
kokoukseen ja vaihtamaan heidän kanssaan 
ajatuksia kummankin klubin ajankohtaisis-
ta aiheista. 

Ryöstösaaliimme oli alun perin LC Tam-
pere/Pispalan 50 vuotta sitten Kupittaan 
klubille lähettämä tiuku tarkoituksena li-
sätä klubien välistä vuorovaikutusta sekä 
antaa toiminnalle uusia ulottuvuuksia ja 
virikkeitä. Sääntönä on, että tiu’un voi toi-
nen klubi tulla ryöstämään toisen hallusta, 
jos tiukua hallitsevan klubin kokouksen 
osallistumisprosentti ei ole ryöstöhetkellä 
100. Olimme tietysti ylpeitä saaliistamme, 
mutta tätä onnea ei kauan kestänyt, kun jo 
huhtikuussa jouduimme siitä luopumaan. 
Kupittaa nimittäin halusi revanssin ja saapui 
omalle valloitusretkelleen. 

Tiuku-idea on mainio. Se on yksi hyvä 
syy klubivierailuille ja pyrkimykselle klubi-
en entistä tiiviimpään verkostoitumiseen. 

Yhteistyössä on voimaa, ja sen avulla saam-
me vielä entistä enemmän hyvää aikaan.

Kortti, halaus ja virkistystä 
ystävälle

Perinteistä ikäihmisille suunnattua ystävän-
päiväjuhlaa vietettiin turkulaisessa Kulku-

rin Valssi -hoitokodissa. Yhdessä laulettiin, 
kuunneltiin ystävyydestä kertovia runoja ja 
viihdyttiin. Ohjelman olimme rakentaneet 
Vuodenajat -teeman ympärille. Niinpä ka-
jautimme kaiuttimista taustalle mm. Kuu-
rankukkaa, Peipon pesää, Aamua Airistolla, 
Nalle Puhin sadelaulua ja tietenkin Kulkurin 
Valssia. Jokaiselle osallistujalle jaettiin vielä 
karkkien lisäksi itsetehdyt ystävänpäiväkor-
tit. 

Vallan ytimeen

Vuoden yksi onnistuneimmista varainhan-
kinta-aktiviteeteistä oli tutustumismatka 
eduskuntaan. Mukaan matkalle saimme 
ystäviä ja muiden klubien edustajia koko 
bussilastillisen. Ennen vierailua söimme 
maittavan lounaan Hotelli Presidentissä. 

Tutustuminen eduskuntataloon oli jo 
itsessään upea ja avartava kokemus, mutta 
lisäksi saimme mahdollisuuden kuulla ko-
kemuksia kansanedustajan työstä ja talosta 
työpaikkana sympaattisen ja energisen en-
simmäisen kauden kansanedustajan Milla 
Lahdenperän kertomana hänen tarjoaman-
sa kahvikupposen äärellä. 

Matkalle ihan toiseen maahan ja 
Raunistulaan

Klubin yksi pääasiallisista varainhankinta-
aktiviteeteistä on teatterilippujen myynti. 
Keväällä myimme lippuja Linnateatterin 
komediaan ”Vaimoni on toista maata” ja 
syksyllä ”Raunistulaan”. Kumpikin oli me-
nestys.

LCLC TURKU/ANCORATURKU/ANCORA

Vuosi 2024

LC Turku/Kupittaan presidentti Matti Meurman tiu’un valloittajien saartamana, 
vasemmalta Raija, presidentti Eija, Marianne, Stina ja Sirpa Ancorasta

Sydäntyyny kiersi sylistä syliin ikäihmisten 
ystävänpäiväjuhlassa Kulkurin Valssissa

Eduskuntatalon parvekkeella ihailemassa 
istuntosalia
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Omaishoitajille omaa aikaa

Jo vuodesta 2010 Ancora on järjestänyt vuo-
sittain Turun Seudun Omaishoitajille vir-
kistyspäivän. Elokuun 2024 lopussa suun-
tasimme kohti Ruissaloa, jossa tutustuimme 
vanhan telakan historiaan ja sen aikaiseen 
veneenrakennukseen. Alue toimii nykyisin 
viihtyisänä vapaa-ajankeskuksena vanhaa 
kunnioittaen. Telakalta matkamme jatkui 
Turun yliopiston kasvitieteelliseen puutar-
haan ja sieltä Ruissalon kylpylään lounaalle. 
Lounaan jälkeen olikin paikallaan nauttia 
kauniista merimaisemista, heitellä frisbee-
kiekkoa tai pelata muita mukana olleita 
pihapelejä. Lopulta bussi ajoi meidät Ruis-
salon metsäkirkkoon, missä hiljennyimme 
antoisan päivän päätteeksi.

Venyy, venyy –
kehonhuoltoa syyskuun 

klubi-illan päätteeksi

Pyrimme järjestämään vuosittain 
omaishoitajille ikimuistoisen päivän kult-
tuurin, nähtävyyksien ja hyvän ruuan pa-
rissa hauskanpitoa unohtamatta ajatuksena, 
että päivittäin tätä arvokasta työtä tekevät 
voivat hetken hengähtää arjen keskellä ja 
rentoutua vertaistensa seurassa. Retket ovat 
suuntautuneet Turkuun ja sen ympäristöön, 
lähtökohtana yhden päivän mittainen ko-
konaisuus, jona aikana omaisten hoidosta 
vastaavat Turun Seudun Omaishoitajat ry:n 
työntekijät. On hienoa huomata, miten 
iloinen puheensorina alkaa jo heti aamulla 
bussin kaarrettua yhdistyksen pihaan. Ver-
taistuki on tärkeää, ja vieruskaverin kanssa 
juttuun pääsee helposti yhteisen aiheen 
avittamana, ellei satu kohtaamaan jo tuttuja 
aikaisemmilta kerroilta.

Auta lasta – Auta perhettä

Ancoralaiset yhdistivät voimansa LC Turku/
Violan ja LC Turku/Auroran kanssa Länsi-
keskuksen ja Skanssin Citymarketeissa 
marraskuussa Auta lasta – Auta perhettä 
-kampanjassa. Länsikeskuksessa kerättiin 
ruokaa ja tarvikkeita, jotka Hope ry toimitti 
edelleen apua tarvitseville perheille. Skans-
sin tapahtumassa yhteistyökumppanina oli 
Henrikin seurakunta.

Trendeissä mukana

Klubilla oli myös oma kirpputoripiste ke-
väällä Mimmin Kirppiksellä ja syksyllä Yk-
köstien Kirppiksellä. Vaikka kirppistoiminta 
vaatii järjestelyjä, tavaroiden keruuta, kulje-
tusten koordinointia, oman pisteen siivous-

ta ja uudelleenjärjestelyä eikä se välttämättä 
tuo suuria tuottoja, on se yrittämisen arvois-
ta kuitenkin. Pienistä puroista…

Jäsenille hyvinvointia

Jotta jaksamme auttaa, on katse kohdistetta-
va myös itse auttajiin. Pyrimme ideoimaan 
joka klubi-iltaan jonkin, vaikka pienenkin, 
virkistysmomentin, koska klubilaisten hy-
vinvointi on tärkeää. Esimerkiksi helmi-
kuun klubi-illan päätteeksi tutustuimme 
vielä paremmin toisiimme speed dating 
-hengessä, syyskuussa keskityimme kehon-
huoltoon Hyvinvointistudio Riion opastuk-
sella, marraskuussa vuorattiin kokouspöytä 
sanomalehdillä ja tehtiin kransseja.

Toki paljon muutakin saatiin aikaan, ja 
luonnollisesti piirin toimintaan osallistu-
minen on meille aina ollut itsestään selvää.  

Nyt kuluvana vuonna hyväksi koetut 
ja tärkeät perinteet jatkuvat. Lisäksi on lu-
vassa uusia, merkityksellisiä ja toivottavasti 
tuottoisia aktiviteetteja, joita innolla viem-
me eteenpäin.

Omaishoitajat 
tutustumassa 
Ruissalon 
Telakan Westin-
saliin oppaan 
Jani Vahdon 
johdolla

Ancoran 
osasto 

Mimmin 
Kirppiksellä

Ostoskärry ostoskärryn jälkeen täyttyi 
Auta lasta – Auta perhettä -tapahtumissa, 
kuva Länsikeskuksesta
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toimii aktiivisesti sekä palvelee ja 
avustaa omaa seutukuntaansa

LCLC PÖYTYÄPÖYTYÄ

Perinteiseen tapaan LC Pöytyä vietti 
viime heinäkuussa ”nuijanvaihtajaisia”, 
joissa Olli Uski luovutti klubin presiden-
tin tehtävät Jyri Lahtiselle. Jyristä todet-
takoon, että nuoresta iästään ja varsin 
tuoreesta lions-veljeydestään huolimat-
ta hän oli valmis ottamaan presidentin 
tehtävät harteilleen – esimerkillistä 
toimintaa. Tilaisuuden kohokohtana 
oli kahden ansioituneen veljen vihkimi-
nen Lions-ritareiksi. Heikki Uusitalo ja 
Heikki Kiiski ovat jo pitkään ja poik-
keuksellisen aktiivisesti osallistuneet 
klubin toimintaan ja varainhankintaan. 
Vihkimisen suoritti A-piirin toimikun-
nan puheenjohtaja Reino Laine (LC 
Somero). Kuvassa etualalla vasemmalta 
Marja-Liisa ja Heikki Uusitalo, Minna 
ja Heikki Kiiski, väistyvä presidentti Olli 
Uski ja Reino Laine. Takarivissä seisovat 
klubin aiemmat Lions-ritarit kunnioitti-
vat läsnäolollaan vihkimistapahtumaa.

Klubi osallistui 
terveyskävely (diabetes) 

tapahtumaan toukokuussa 
yhdessä LC Afroditen, 

Pöytyän kunnan 
liikuntatoimen, paikallisen 

apteekin, seurakunnan ja 
Raikon marjatilan kanssa. 

Samalla osallistuttiin 
Ylen Miljoona roskapussia 

-kampanjaan – kunto 
koheni ja roskiakin kertyi.

LC Pöytyä osallistui Pöytyän Riihikoskella 
ensimmäistä kertaa kesällä järjestettyyn 
perjantaiseen toritapahtumaan. 
Torimyyjien ja muiden järjestöjen ohella 
klubi esitteli omaa toimintaansa ja 
ladyt vuorollaan ylläpitivät kahviota. 
Lions-viestin välittämisen lisäksi klubi 
kerrytti avustusvarojaan kahvion ja 
muiden tuotteiden, mm. Pöytyä-viirin 
myyntituloilla. Kertyneet varat tullaan 
lahjoittamaan oman seutukunnan hyväksi.
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Teksti: Matti Vihurila   Kuvat: Heikki Uusitalo

Auta Lasta-Auta Perhettä -keräyksestä saadut tuotteet luovutettiin 
Pöytyän seurakunnalle edelleen annettavaksi diakoniatyön 
asiakasperheille.  Olemme iloisia saamiemme lahjoitusten määrästä. 
Kuvassa johtava diakoni Minna Majuri-Kiiski ja LC Pöytyän presidentti 
Jyri Lahtinen.

Lokakuun kuukausikokouksessa 
LC Pöytyä onnitteli veli Matti 
Rauhansuuta 50-vuotisesta lions-
urasta. Lions-ritari Matti edustaa 
edelleen aktiivisesti klubimme 
varttuneimpia ja arvostettuja jäseniä.

Pöytyän klubin perinteisiin 
kuuluu sotaveteraanien ja heidän 

leskiensä muistaminen ennen 
joulua. Joulukuun alkupuolella 

veli Olli Uski vei muistamiset 
pari päivää aikaisemmin 100 

vuotta täyttäneelle sotainvalidi 
ja -veteraani Tommi Pekkalalle. 
Pekkala kutsuttiin ja hän myös 

osallistui tasavallan presidentin 
Alexander Stubbin järjestämään 

veteraanien itsenäisyyspäivän 
juhlaan Helsingissä. 

LC Pöytyän Laulavat lions-veljet välittivät joulutervehdykset Kyrössä hoitokoti 
Kotikarpaloon ja Riihikoskella palveluasumisen hoitoyksikköön Riihikotiin joulua 
odotellessa.

LC Pöytyän, Pöytyän seurakunnan 
diakoniatyön ja S-ryhmän paikallisen 
Sale-myymälän Pikkumyllyn jo perinteeksi 
muodostunut jouluaktiviteetti toteutettiin 
23.12. illalla. Salen lahjoittamat ruokatar-
vikkeet jaettiin, pakattiin ja lähetettiin 
edelleen diakoniatyön toimitettavaksi 
niitä tarvitseville kanssaihmisille. Hyvää 
mieltä meille pöytyäläisille lions-veljille toi 
se, että saimme taas kerran olla mukana 
tässä tapahtumassa – tuottamassa hyvää 
omalle seutukunnallemme. Tätähän var-
ten me leijonat ympäri Suomen toimim-
me. Kuvassa vasemmalta Pöytyän srk:n 
johtava diakoni Minna Majuri-Kiiski sekä 
lions-veljet Raimo Katila, Heikki Uusitalo, 
Petri Kula, Jarmo Lalli ja Heikki Kiiski.
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Toimintaamme syyskaudella 2024
LCLC TURKU/SIRIUSTURKU/SIRIUS

LC Turku/Sirius järjesti Lauantaina 9.3. Lo-
gomossa Nuoret Talouden jäljillä-tapahtu-
man, jossa pääesiintyjänä oli Budjettihiiri-
Henri Hujala. Tapahtumaa juonsi Vilichi-
linä tunnettu Vili Lehtelä.

Hyvän aamupalan jälkeen sukelsimme 
Henrin johdattelemana varoihin ja vas-
tuihin, oman talouden budjetointiin sekä 
säästämiseen ja siloittamiseen.

Tilaisuus oli hyvä ja onnistunut. Nuo-
ret saivat paljon omaan talouteen liittyviä 
neuvoja mukaansa. Tilaisuudessa oli kuusi 
näytteilleasettajan pöytää, joista klubillam-
me oli yksi.

Muita 
Kulttuuripoltutapahtumia

Järjestimme yhdessä TTC-Charterin kanssa 
Kulttuuripolku -tapahtuman Juice-Musi-
kaaliin Valkeakoskelle 27.7.2024. Ruokai-
limme mennessä Humppilassa ja ruoka 
oli hyvää. Esitys Apianiemessä oli loistava. 
Hyvää, mukaansa tempaavaa musiikkia, 
mahtavia laulu esityksiä upean bändin 
tahdittamana. Tanssiesitykset oli hienoja. 
Oli todella mukava reissu!

Järjestimme Leijonien Cafe-karaoken 

29.8.2024 Cafe Pegasuksessa /Aboa Vetus 
& Ars Nova.

Olipa meillä mukava ja laulujen täy-
teinen ilta. Iloksemme saimme huomata, 
että paikalla oli paljon laulajia ja Karaoke-
tunnelma kohdillaan heti alusta alkaen. 
Osa porukasta kuunteli lauluja ja nautti 
tunnelmasta, saatiin toki pari ensi kerta 
laistakin laulamaan ja kuuleman mukaan 
oli mukavaa.

Pegasus oli loihtinut meille herkulliset 
tarjottavat, kiitos tuestanne tämän tapahtu-
man mahdollistamiseksi.

Arpajaiset toki pidettiin myös ja palkin-
toja olikin jaossa reilusti.

Karaoke-emäntänä illan veti jäsenemme 
Brita innostaen kaikkia laulamaan.

Tässä tapahtumassa toteutimme myös 
Kutsu Leijonaksi-hanketta kertomalla toi-
minnastamme.

Lisäksi meillä oli Hildur Turun kaupun-
gin teatterissa 28.11.2024 ja Hildur -kirjalli-
suusilta Turun Pääkirjaston Cafe Siriuksessa 
21.10.24.

Klubimme järjesti viini-illan 26.9.2024 
Logomo Byråssa, jossa italiaisten viinien 
maailmaan meitä johdatti asiantuntevasti 
Bo Lindberg Parainen/Pargas klubista.

Klubimme oli mukana Kaarina -kirppik-
sellä 22.8.2024.

Klubimme oli mukana omalla myyn-
tipöydällään Turun messukeskuksessa 
7.12.2024, jossa järjestettiin Suomen suu-
rimmat joulumuujäiset.

Ahkerat kädet olivat neuloneet sukkia 
ja muita käsitöitä, leipurit leiponeet her-
kullisia kakkuja ja saaristolaisleipiä. Toinen 
toistaan kauniimmat kranssit toivat ihanaa 
havuntuoksua ilmaan. Myynnissä oli myös 
Siriuksen nimikkosinappiaja monenmoista 
tavaraa pukinkonttiin.

Kauniista ja täyteläisestä myynti pöy-
dästä sekä tehokkaista myyjistä huolimatta 
myynti kävi valitettavan nihkeästi ja näin 
näkyi olevan muidenkin myyjien kohdal-
la. Väkeä oli kyllä liikkeellä, mutta suurin 
osa vaan käveli ohitse tuskin vilkaisematta 
sivulle. Jotakin kuitenkin saimme myydyk-
si, joten voitolle jäimme kulujen jälkeen 
kuitenkin. Tarjoamamme ilmaiset Fazerin 
konvehdit kyllä markkinaväelle maistuivat, 
iso kulho oli typötyhjä päivän päätteeksi ~.

Lions Club Turku/Sirius vietti syyskau-
den viimeisen klubitapaamisen Svarte Ru-
dolfissa joulun aikaa odotellessa. Ruoka ja 
juoma oli erinomaista samoin, kuin seura, 
jota kunnioitti läsnäolollaan piirikuvernööri 
puolisoineen.

Erittäin mukava ilta.
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Kuvassa Tuija 
Kesälahti, 

Leena 
Pekkalainen, 
Sanna Laiho, 

Henna Leime, 
DG Hannu 
Mäenpää, 

Heikki Uusvuo 
ja Kaarina 

Hakala

Kuvassa Tuija Kesälahti asettelemassa myytävää 
tavaraa järjestykseen.
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Sipilänmäki on Lions Club Piikkiön erityi-
nen toimintaympäristö, jossa on tuotettu 
teatterielämyksiä vuodesta 1980. Lions-
järjestön piirissä tehdään hyvin erilaisia 
aktiviteetteja paikallisten palvelujen ja 
varainhankinnan saralla. Piikkiössä toimii 
maailman mitassakin harvinainen lions-voi-
min pyöritettävä teatteri. Ennakkoluuloton 
alkuideointi johti rohkeisiin jatkotoimiin. 
Noin 140 000 kävijää ovat tuottaneet mah-
dollisuuden tukea klubin tärkeiksi kokemia 
kohteita.

Mäellä on ollut esityskausi kahta koron-
avuotta lukuun ottamatta. Kun useimmat 
klubit hiljentyvät kesäksi toimissaan, Sipi-
länmäellä alkaa vuoden tiivistunnelmaisin 
aktiviteetti. Valmistelua tehdään talvikausi 
ja kevät, esitykset sijoittuvat pääosin kesä-
kuulle. Alun perin kaikki esiintyjätkin tuli-
vat jäsenperheistä, mutta esiintyjäverkosto 
on jo kasvanut laajemmaksi ja klubilaiset 
ovat areenalla enää pienellä mittakaavalla. 
Pääpaino on teatterin muussa palveluket-
jussa puitteiden kunnossapidosta teatteri-

iltojen kaikinpuoliseen läpivientiin. Klubin 
jäsenhankinnassa tai siirtymisissä olemme 
aina kiinnostuneita henkilöistä, joilla on 
kiinnostusta teatterin kiehtovaan maail-
maan. 

Sipilänmäki on maatilan talouskeskus 
takanaan yli 500 vuotta paikallista historiaa. 
Mäen maisemaa komistaa Piikkiönlahti ja 
sen yli Kuusiston piispanlinnan alue. Piik-
kiön kunta osti tilan noin 50 vuotta sitten 
ja pian Piikkiön leijonat vuokrasivat pää-
rakennuksen ja pihapiirin sivurakennuksi-
neen teatterikäyttöön. Klubi on panostanut 
puitteisiin – käden taitoja, monipuolista asi-
antuntemusta sekä konevoimaa on tarvittu 
ja on käytetty. Katsomon kattaminen on ol-
lut yksi tärkeä kohde. Avotaivaan alta tultiin 
ensin muovikateratkaisuihin ja kaksi vuo-
sikymmentä sitten tehtiin vankka kiinteä 
kattorakenne. Kahden vuoden talkoourak-
kaan kului lähes tuhat talkootuntia. Päära-
kennuksen kunnostustarpeet olivat pitkään 
huolen aiheena ja käänne parempaan saatiin 
Kaarinan kaupungin tultua alueen omista-

Sipilänmäki 
– kesäisen teatterin keskus

Katse täyteen katsomoon voi tuottaa iloa siinä kuin katsomosta näyttämölle. Kuva: Henri Luomala.

jaksi. Pää- ja sivurakennuksen katot kun-
nostettiin kaupungin toimesta. Sen jälkeen 
klubi käytti 700 talkootuntia rakennuksen 
muuhun läpikäyntiin sisältä ja ulkoa sekä 
teknisiin parannuksiin. Kaupunki antoi 
osatukea päärakennuksen kunnostukseen, 
mutta klubi hoiti kuluista puolet.

Piikkiön teatteri on lions-teatteri myös 
sitä kautta, että monet alueen klubit ovat 
varanneet vuosien ajan oman illan tai mer-
kittävän paikkamäärän omaa tukijoukkoaan 
varten. Varhaisimmat yhteistyökuviot ovat 
viime vuosituhannelta. Tämä on niillekin 
vakiintunut varainhankintakeino omia 
hyväntekeväisyyshankkeita varten. Yhteis-
työklubeja on nykyään puolisen tusinaa ja 
niitä on enimmillään ollut kymmenkunta eli 
neuvottelutilaa on.

Sipilänmäki on eniten profiloitunut 
musiikin sävyttämään teatterintekoon. Jo 
ensimmäinen esitys aikanaan oli tunnettu 
laulunäytelmä Talkootanssit. Kaksi vuotta 
sitten oli suurhankkeena musiikilla täyden-
netty Kaksipäisen kotkan varjossa. Kesälle 
2025 valmistellaan näytelmää Ihmisen ikävä 
toisen luo. Nimikin kertoo, että musiikkiele-
mentit ovat Mikko Alatalon ja Harri Rinteen 
luovan työn tulosta.

Klubi luo puitteet teatterille ja tuottaa 
esitykset estradille. Siitä hetkestä alkaa teat-
terityön tärkein anti eli elämyksellinen vuo-
rovaikutus yli yleisön ja näyttämön välisen 
näkymättömän rajan. Siitä syntyy teatterin 
lumo.

Hannu Rastas/LC Piikkiö
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Tätä mieltä on ainakin 
naisklubi LC Mietoinen/
Ulricat, joka jakoi 
viime vuoden lopulla 
juhlarahastostaan avustuksia 
yhteensä liki 5000 euroa 
muun muassa TYKSin 
lastenpsykiatrian osasto L1:lle 
sekä Raisio-Uudenkaupungin 
lastenpsykiatrian työryhmän 
vastaanotolle.

Lasten ja nuorten pahoinvointi on li-
sääntynyt yhteiskunnassamme vuosi vuo-
delta ja samaan aikaan hoidon voimavarat 
pienenevän. Näin kolmannen sektorin 
osuus hoitovastuusta kasvaa. Tähän tarpee-
seen LC Mietoinen/Ulricat vastasi, antamal-
la viime vuoden lopulla oman panoksensa 
rahalahjoitusten muodossa. 

-Klubimme päätarkoitus on tukea ja 
auttaa alueemme lapsia ja nuoria. Olemme 
aiemminkin lahjoittaneet lasten ja nuorten 
mielenterveystyön tukemiseen ja tämä oli 
yksi pääkohteistamme tälläkin kertaa, ker-
too klubin presidentti Hanna Pyhäranta. 

Lounaisen Suomen psykiatrista apua 
tarvitsevia lapsia hoidetaan keskitetysti 
Turun yliopistollisessa keskussairaalassa, 
TYKSissä. Alueella hoidon tarpeen arvioin-
tia suorittaa muun muassa Raisio-Uuden-
kaupungin lastenpsykiatrian työryhmä, jo-

ten klubi päätti tukea kumpaakin kohdetta 
1000 euron lahjakorteilla.

-Saimme lahjakortilla vihdoin ostettua 
osastollemme lasten ja nuorten kovin kai-
paamia pelejä ja elektroniikkaa. Lahjoituk-
sesta on ollut iso ilo ja hyöty osaston lapsille, 
kiittelee TYKSin lastenpsykiatrian osasto 
L1:n osastonhoitaja Paula Boqvist.

Samoilla linjoilla oli myös Raisio-Uu-
sikaupunki lastenpsykiatrian työryhmän 
osastonhoitaja Kaisa Andersson. Työryhmä 
hankki 1000 euron lahjakortillaan vastaan-
otolle tuleville lapsille muun muassa leluja, 
pelejä ja painotuotteita helpottamaan pie-
nen potilaiden oloa sekä auttamaan hoito-
työssä.

Nämä kaksi kohdetta eivät toki olleet 
ainoat, joita klubi muisti rahalahjoituksil-
la. LC Mietoinen/Ulricat koostuu monen 
kunnan alueella asuvisa naisista, joten 
avustuskohteitakin on yleensä useita, niin 
tälläkin kertaa.

Klubille tärkeää aktiviteettipaikkaa, 
Mietoisten Maamiesseurantaloa muistet-
tiin sydäniskurilahjoituksella. Ulricoiden 
Hyvän Mielen Joulumarkkinoita on järjes-
tetty menestyksekkäästi ”Mamiksella” jo 18. 
kertaa, ja väkeä on aina ollut tungokseen as-
ti. Vielä ei tapahtumassa ole sydäniskuria eli 
defibrillaattoria onneksi tarvittu, mutta nyt 
paikalta löytyy sellainenkin. Lahjoituksen 
myötä joukko aktiivisia klubilaisia kurssitti 
itsensä myös sydäniskurin taitaviksi käyt-
täjiksi.

Ja vaikka LC Mietoinen/Ulricat koos-

Kaikenlaiset lapset ansaitsevat ilon hetkiä
LCLC MIETOINEN/ULRICATMIETOINEN/ULRICAT

tuukin pääosin maaseutukuntien naisis-
ta, ei avustustoiminta ole jumittunut vain 
kuntatasolle eikä edes pelkästään Suomeen, 
vaan 1000 euron lahjoituksen Ulricoilta sai 
myös Leijonien kansainvälinen LCIF -kriisi-
rahasto (Lions Clubs International Founda-
tion), joka tekee tärkeää avustustyötä muun 
muassa Ukrainassa.

Ann-Mari Rannikko
LC Mietoinen/Ulricat
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Idea uuden klubin perustamisesta syntyi, 
kun kuulimme Lions2030 Strategiasta. Sen 
mukaan Lions-toiminnan on tarkoitus vuo-
teen 2030 mennessä olla Suomen merkityk-
sellisin auttaja. Halusimme edelleen auttaa 
ja palvella - se on toimintamme punainen 
lanka – aktiivisesti ja ehkäpä myös hiukan 
uudella tavalla.  Joulun aikaan mietimme 
pienessä porukassa, miten Leijona-toimin-
taa voisi tehdä vähän eri tavalla, näkyväm-
min ja vaikuttavammin. Tiedostimme, että 
toimintaympäristömme muuttuu jatkuvas-
ti, mikä edellyttää myös meiltä Leijonilta 
uudistumista. 

Saimme uuden klubin nopeasti pystyyn; 
meillä oli kova tahto ja luja usko siihen, mitä 
olemme tekemässä. Mukana oli ahkeria ja 
aikaansaavia, tarmokkaita naisia. Avoimesti 
kampanjoiden haimme hyvän tekemiseen 
innostuneita uusia jäseniä perusteilla ole-
van klubiin. Kampanjamme tuottikin tulos-
ta jo paljon arvioitua nopeammin, ja uuden 
Lions Club Turku/Kulturin perustamisko-
kous pidettiinkin ja uutta klubia juhlittiin 
jo tammikuun lopussa innostunein ja iloisin 
mielin. 

Kulttuuri ymmärretään klubissamme 
ihmisten elämäntapana. Se juontaa siitä, 
mitä ihmiset ovat yhdessä tehneet, mihin 
uskoneet ja mitä arvostaneet. Kulttuuris-
sa on kyse erityisesti arvoista, ajattelusta, 
tavoista, tunteista, perusoikeuksista, eri-
laisuuksista ja samankaltaisuuksista - siis 
elämästä. Kulttuurin käsitteellä tarkoite-
taan laajasti ottaen siten kaikkea sitä, mitä 
ihmisyhteisöt siirtävät jälkeläisilleen. Tästä 
syystä me perustajajäsenet katsoimmekin 
Kulturin sopivan hyvin klubimme nimeksi, 
Lions-nimihän tulkitaan Suomessa ajatuk-
sella ’Luovuta Isänmaasi Onnellisempana 
Nouseville Sukupolville’ (englanniksi Liber-
ty, Intelligence, Our Nation’s Safety). 

Klubimme on tarkoitettu naisille ja 
miehille, nuorille ja vähän vanhemmille 
taustoista, elämäntavoista, kokemuksista 
ja näkemyksistä riippumatta. Toimintam-
me ytimessä on yhteistyöhön ja palveluun 
sitoutunut henki. Onnistuminen edellyttää, 
että klubissamme toimii erilaisia ihmisiä; 
näin syntyy uusia ideoita, hyviä toiminta-

Uuden klubin ensimmäistä nimipäivää 
vietettiin 28.2.2025 Kalevalan päivänä

tapoja sekä pitkäaikaisia ja syviä ystävyys-
suhteita. Yhdessä on helpompi olla rohkea, 
auttavainen ja ystävällinen. Sosiaalisessa 
yhteisössä rikastamme omaa ja ystäviemme 
elämää, luomme verkostoja ja kehitämme 
vuorovaikutustaitojamme.

Tehtävänämme on palvelu. Klubissam-
me autamme lapsia, nuoria, ikääntyviä; 
vammaisia, sairaita ja muita apua tarvitse-
via. Leijonatoiminnan kautta tarjoamme 
yhteistyöverkoston, joka pitkäjänteisesti 
tarjoaa osallisuuden kokemuksia ja raken-
taa parempaa tulevaisuutta.

Tärkeää toiminnassamme on yhdessä-
olo ja viihtyminen, esimerkkeinä erilaiset 
teatteri- ja  konserttimatkat, kirjallisuusil-
lat, ruokailutapahtumat, viini- ja olutillat, 
historialliset matkat, liikunta ja terveys. 
Haluamme tarjota toimintaan osallistuville 
mielekkäitä osallistumismahdollisuuksia, 
auttamisen iloa, yhteistyön ja ystävyyden 
riemua. Yhdessä olemme vahvempia, yh-
dessä teemme hyvää. Tästä on hyvä jatkaa; 
merkityksellisiä tekoja – ihmiseltä ihmiselle.

Tutustu toimintaamme www.turkukultur.fi

17.1.2025  
Kutsu Lioniksi  
-tapahtuma ja Päin 
Brinkkalaa  -revyy
Ensimmäinen Kutsu Lioniksi -tapahtu-
mamme onnistui hienosti! 

Mukavan kokoinen joukko ihmisiä oli 
kuulemassa tietoa Lions-toiminnasta sekä 
ajatuksia uuden klubimme tulevasta toi-
minnasta.

Ravintola Pegasus Linja-autoasema 
loihti meille maukkaan ruokaisan iltapa-
lan, kiitos! 

Ilta huipentui Päin Brinkkalaa  -esi-
tykseen, joka sai hymyn huulille ja naurun 
raikumaan.
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9.3.2025 Hyvän Olon 
Päivä-messut
Talkoilimme messuilla toivottamalla 
kävijät tervetulleeksi ja jakamalla päi-
vän ohjelmalehtistä sekä ohjeistamalla 
kävijät messuilla olevien tapahtumi-
en/esitysten pariin. Esittelimme myös 
klubiamme ja tulevia tapahtumiam-
me, joista oltiin kovasti kiinnostu-
neita. Nimensä mukaisesti Hyvän 
olon päivä ja kivaa yhdessä olemista 
ja tekemistä.

29.1.2025 
Perustamiskokous
Uuden klubin virallinen perustamiskokous 
pidettiin juhlallisin ja perinteisin menoin 
isolla Leijona-toiminnasta innostuneella 
joukolla Logomo Byrån kokoustiloissa. Ti-
laisuuden päätteeksi luovutimme kansain-
välisen Lions Clubs International -järjestön 
hakemuslomakkeen 1. varapiirikuvernööri 
Jari Järvelälle.

Tilaisuus oli klubimme näköinen, haus-
ka, iloinen, asiallinen ja rento. Kokouksen 
aloitimme kahvitarjoilulla kera syntymä-
päiväkakun ja päätimme onnittelumaljan 
nostoon uudelle klubille.

Kiitos kaikille teille, jotka olette autta-
neet ja tukeneet uuden klubin toiminnan 
aloittamisessa sekä kiitos kaikki te klubilai-
set, jotka olette ryhtyneet tekemään Lions-
työtä LC Turku/Kulturissa!

14.2.2025 Ystävänpäivä 
Karaoke
Vietimme Ystävänpäivää Pegasus Linja-au-
toasemalla laulellen ja tunnelmasta naut-
tien.

Paikalla oli suuri joukko jäseniämme se-
kä lisäksi ystäviä, tuttuja ja toiminnastamme 
kiinnostuneita henkilöitä. Ilahduttavan mo-
ni innostui myös laulamaan ja saimmekin 
nauttia illan aikana monista taitavien lau-
lajien esityksistä. Karaoke-emäntänä toimi 
jäsenemme Brita, joka on taitava laulaja ja 
ehti itsekin laulaa muutaman kappaleen 
muiden joukossa.

Tarjolla oli runsas salaattipöytä ja suo-
laisia piirakoita sekä jälkiruoaksi herkullis-
ta vadelmakakkua. Illan aikana järjestimme 
myös arpajaiset ja palkintopöytä olikin niin 
täynnä, että suuri osa vieraistamme lähtikin 
palkinnon kanssa kohti kotia.

25.2.2025 
Järjestäytymi s kokous
Kokous alkoi juhlallisuudella Pertti 
Niemen (LC Pöytyä) luovuttaessa pre-
sidentti Elina Haapaselle puheenjoh-
tajan nuijan. Klubille valittiin hallitus 
kuluvalle toimintakaudelle ja piiriku-
vernööri Hannu Mäenpää toi pääma-
jan terveisinä uuden klubin perusta-
miskirjan ja jäsenistölle mm. Charter 
member-pinssit. Kokous oli hyvin 
aktiivinen, naurua ja mielenkiintoista 
keskustelua, unohtamatta herkullista 
tarjoilua, jonka jäsenemme Hilkka ja 
Marianna meille loihtivat. President-
ti Elina Haapaselle luovutettiin Erjan 
ja Hilkan ystävällisin ja luottavaisin 
saatesanoin presidentiltä presidentille 
kiertävä kaunis Hikipisara-pysti.

8.3.2025 
Leijonanliekki 
catering-palvelun 
ensimmäinen keikka
Yrjänässä, Turussa kokoontui pitkä-
aikaisia Lions-toimijoita. Huoleh-
dimme ryhmän lounastarjoilusta ja 
kakku-kahvituksesta. Ruoka maistui 
ja tilaisuuden osallistujat olivat kovin 
tyytyväisiä. Saimme tilaisuuden ker-
toa meidän uudesta klubista ja tule-
vista tapahtumista. Meistä oltiin kovin 
kiinnostuneita ja tapasimmekin mon-
ta Leijonaa Etelä-Suomen alueelta ja 
vireillä olevasta pohjoisen klubista. 
Saimme pitää myös arpajaiset, kiitos 
kaikille klubiamme arpoja ostamalla 
tukeneille. Leijonanliekiltä hoituu 
catering-palvelu sekä pienimuotoi-
set siivous- ja järjestelypalvelut. Ota 
rohkeasti yhteyttä, niin tulemme 
avuksesi!
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Loimaan Kaupunginkirkossa järjes-
tettiin 14.2.2025 perinteinen Lions 
Club Loimaa Sinikellojen Ystävän-

päiväkonsertti, ”Hetki Ystävyydelle”, 
joka keräsi paikalle ennätysmäärän ylei-
söä. Konserttiin myytiin 261 lippua, ja 
kirkon suntio totesikin, ettei ole koskaan 
nähnyt kirkkosalia niin täynnä ihmisistä.

Illan musiikista vastasi Half-Dozen 
Twist, joka oli erityisesti tähän konserttiin 
koottu kokoonpano. Yhtyeen pohjana toimii 
vuodesta 2019 aktiivisesti keikkaillut Half-
Dozen Band, mutta tällä kertaa mukaan oli 
kutsuttu myös tamperelaisia muusikoita 
Torvikopla Big Bandistä.

Monipuolinen musiikkikattaus ja 
onnistuneet järjestelyt

Konsertin kappalevalikoima oli monipuo-
linen ja sisälsi niin uusia kuin vanhojakin 
kappaleita. Tunnelma vaihteli illan aikana 
herkistä hetkistä vauhdikkaisiin svengisä-

veliin, ja yleisö nautti suuresti. Bändi kertoi 
jälkikäteen saaneensa runsaasti positiivis-
ta palautetta, ja monet kuulijat olivat jopa 
lähettäneet kiitoksia suoraan viesteinä tai 
julkaisseet ylistäviä Facebook-päivityksiä 
konsertista.

Vaikka aiempina vuosina konsertti on 
järjestetty Heimolinnassa, tänä vuonna 
tapahtuma siirrettiin Loimaan Kaupun-
ginkirkkoon. Aluksi paikanvaihdos herätti 
epäilyksiä, mutta osoittautui lopulta erin-
omaiseksi valinnaksi. Kirkon akustiikka 
todettiin jo ensimmäisissä harjoituksissa 
loistavaksi, ja tapahtumajärjestelyt toimi-
vat moitteettomasti. Keittiö ja kahviotila 
mahdollistivat sujuvan tarjoilun, ja yleisöl-
tä saatu palaute oli edellisvuosia parempien 
järjestelyiden ansiosta kiittävää.

Yhteistyötä ja hyvän tekemistä

Sinikellojen aktiivinen talkoopanostus oli 
avain onnistumiseen. Jokaiselle jäsenelle oli 

Sinikellojen perinteinen Ystävänpäivä-
konsertti hurmasi yleisön Loimaalla

LCLC LOIMAA / SINIKELLOTLOIMAA / SINIKELLOT

Konsertissa esiintyi Half Dozen Twist.  Loimaan Kaupunginkirkon penkkirivit täyttyivät kun Lions Club Loimaa Sinikellot järjesti 
perinteisen ystävänpäiväkonsertin.  Kuva: Riitta Haapanen.

määritetty ennalta oma tehtävänsä, kuten 
lipunmyynti, arpojen myynti, kahvinkeitto 
tai kahvion tarjoilu, ja tämä varmisti ta-
pahtuman sujuvan läpiviennin. Bändi kiitti 
myös sydämellisesti tapahtuman järjestely-
jä ja tarjoiluja, ja yhteistyön koettiin olleen 
saumatonta.

Ystävänpäiväkonsertti on Sinikelloille 
vuoden suurin talkooponnistus ja samalla 
merkittävin varainkeruutapahtuma. Lippu-
tulojen lisäksi tapahtumassa myytiin myös 
arpoja, ja näiden tuotto yhdessä muodos-
taa tärkeän rahoituksen loimaalaisten las-
ten ja nuorten hyvinvoinnin edistämiseen. 
Seurakunnan kanssa solmitun sopimuksen 
mukaisesti osa tuotosta menee myös yhteis-
vastuukeräykseen.

Kaiken kaikkiaan tapahtumasta jäi erin-
omaisen hyvä mieli sekä yleisölle, esiintyjille 
että järjestäjille. Ystävänpäivä sai arvoisensa 
juhlan musiikin ja yhteisöllisen hyvänteke-
väisyyden merkeissä.

Teksti: Anu Jumppanen
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LCLC NOUSIAINENNOUSIAINEN
Nousiaisten Lions Club järjesti 7-8.2. Mas-
kun Tokmannilla Auta lasta-auta perhettä-
tapahtuman, saimme reilut 7 ostoskär-
ryllistä kuivaelintarvikkeita, säilykkeitä, 
hygieniatuotteita,leluja , lastenvaatteita 
ym. lahjoituksina. Asiakkaat olivat hyväl-

lä mielellä , lahjoittaminen oli tehty heille 
helpoksi.

Maanantaina 10.2. oli luovutustilaisuus 
jolloin jaoimme tuotteet Maskun ja Nousi-
aisten diakoniatyön kesken. Luovutuskuvas-
sa oikealta Tokmannin myymäläpäällikkö 

Sini Laine, Nousiaisten seurakuntapastori 
Kim Schlesier, Maskun johtava diakonia-
työntekijä Helena Aarnivuo  sekä Nousiais-
ten Lions Klubin Ilpo Kivelä ja Ari Rantasalo. 
We Serve.

Rymättylän-Merimaskun Lions klubi neu-
vottelee Rymättylän seurakunnan kanssa 
maa-alueesta, jonne saisi istuttaa 100-150 
kirsikkapuuta.

Klubilla on hankkeelle kaksi tavoitetta: 
Tuoda uutta ilmettä Rymättylän keskustaan 
ja samalla toteuttaa klubin päätehtävää hy-
väntekeväisyyttä. Hanketta markkinoitiin 
eka kerran lauantaina Nuottasilakkamark-
kinoilla.

Naantalin seurakuntayhtymän kans-
sa on keskusteltu Rymättylän keskustassa 
olevasta maa-alueesta. Kirsikkapuisto olisi 
etenkin keväällä runsaine valkoisine kukin-

LCLC RYMÄTTYLÄ/MERIMASKURYMÄTTYLÄ/MERIMASKU

Tavoitteena 150 puuta
Leijonat puuhaavat kirsikkapuistoa Rymättylään

toineen näyttävä ja silmäniloa tuottava puis-
to, joka lisäisi koko keskustan viihtyisyyttä.

Klubilla on tähän mennessä rahoitusta 
jo 50 kirsikkapuun verran, mutta tavoite on 
selvästi suurempi. Klubilla on jo viranomai-
sen myöntämä pienkeräyslupa, joka on voi-
massa 7. kesäkuuta saakka.

Varoja puistoa varten kerätään lahjoi-
tuksina yrityksiltä ja yksityisiltä. 100 euron 
lahjoituksella saa yhden puun, josta tehdään 
lahjoittajan nimikkopuu. Lahjoituksia voi 
tehdä usealle puulle.

Klubi hankkii tarvittavat taimet ja vas-
taa niiden istutuksista. Klubi hoitaa taimia 

kahden vuoden ajan ja vastaa puiden juur-
tumisesta.

Hankkeen markkinointi alkaa toden 
teolla sitten, jos seurakunnalta saadaan 
myönteinen päätös alueen vuokraamisesta.

Leijonien mielessä siintää ajatus puis-
tojen toteuttamisesta myös muualla Naan-
talissa. Myös muut Lions-klubit pyritään 
saamaan mukaan hankkeisiin.

Hanketta hoitavat Kalevi Reijo-
nen (+358408435695 ja Martti Jaanto 
(+358405786324).



Vuosijuhla viesti tätä päivää
Suikkilan leijonat juhlivat perjantaina 
7.3.2025 Turun Suomalaisella Pohjalla 55. 
klubinsa vuosipäivää.  Yhdistys perustettiin 
26.2.1970 Hamburger Börsin Kivi-kabinetis-
sa Turussa. 

Vuosijuhlan osallistujamäärän huippu 
koettiin, kun 50 juhlavieraan lisäksi valtaosa 
Mieskuoro Laulun Ystävien Vega ESmbles-
ta halusi jäädä oman musiikkiesityksensä 
jälkeen kuulemaan Maanpuolustuskorkea-
koulun ja Turun yliopiston yhteisen tiedus-
telutoiminnan professori Kari Liuhdon 
juhlaesitelmää Venäläisten vakoilu- ja vai-
kuttamistoiminnasta lännessä. Liuhto  nosti 
esiin tämän hetken faktat. Tilaisuuteen oli 
tultu monista Turun klubeista ja muualtakin 
maakuntaa.

Tunnustuksia ja Kanadan 
terveisiä

Lukuisten vuosi-chevronien jaon lisäksi 
juhlassa palkittiin mm.  kansainvälisen 
presidentin kunniakirjalla Länsikeskus-
tapahtuman johtaja Pauli Lappalainen ja 
mm. Vanhusten sävelhartaus- ja lounasta-
pahtuman luoja ja vuosikymmenien organi-
soija Esko Vuori sekä Suomen Lions-liiton 

ansiotähdellä klubin aktiviteetteja ratkaise-
vasti edistänyt Markku Horte. Kotimaiset 
ykkösruusukkeen ansiomerkit luovutettiin 
entiselle piirihallituksen jäsen Petteri Pel-
tomaalle ja pitkäaikaiselle klubin varain 
ja hallinnon vartija Pentti Karille. Kol-
me kautta presidenttinä ollut presidentti 
Dan Lillberg sai sekä kotimaisen sadan 
prosentin presidentinpalkinnon että kan-
sainvälisen klubi erinomaisuuspalkinnon. 

Lions-ritariksi lyötiin  seitsemättä kauttaan 
piirihallituksessa oleva Jarmo Mäntynen.  

Klubijuhlan henki oli korkealla. Paikal-
le oli saapunut myös seuraavana päivänä 91 
vuotta täyttävä perustajajäsen – toinen elos-
sa olevista - rakennusmestari Ahti Reiman, 
joka oli ollut Suikkilaa Turkuun rakenta-
massa 1960- ja 70-luvuilla.  Piirikuvernööri 
Hannu Mäenpää sivusi tervehdyksessään 
Suikkilan alueen rakentamista osittain myös 

LC Turku/Suikkila juhli 55. ikävuottaan

Korona-aikaan klubilla ei ollut etä- eikä juuri lähikokouksiakaan. Tässä klubi jalkautui 
Ruissalon niemeen.

Ritarit ritaria lyömässä: ARS-DC, PDG Mikko Torkkeli 
valmistautuu laajasti ansioituneen Jarmo Mäntysen AR-killan 
uuden jäsenen vihkimiseen PDG Jukka Rauhaniemen ja DG 
Hannu Mäenpään avustamana. (Kuvaaja Elina Haapanen)

Ritari ja ritarin tekijät: vasemmalta Jukka Rauhaniemi, Mikko Torkkeli, 
lionsritari Jarmo Mäntynen, ritarin puoliso Kirsti Seppalä, Heikki 
Mäkelä, Hannu Mäenpää. (kuvaaja Elina Haapanen)
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Turun yli-
opiston ja 

Maanpuolus-
tuskorkeakou-
lun prosessori 

Kari Liuhto 
piti juhlaesitel-

män Venäjän 
vakoilu- ja 

vaikuttamistoi-
minnasta län-

nessä kiinnosti 
(Kuvaaja Jari 

Järvelä)
DG Hannu Mäenpää suoritti ansiomerkkien jaon presidentti Jari 
Nurmen avustuksella. Tässä Suomen Lions-liiton ansiotähden 
saa Markku Horte, joka on hyvin ansiokkaasti kehitellyt 
aktiviteetteja ja varainhankintaa. (Kuvaaja Elina Haapanen)

työnsä pohjalta. 
Juhlapäivä oli myös Lions-toiminnan 

Suomeen tuoneen kanadansuomalaisen 
Arne Ritarin syntymäpäivä.  Arne Ritari 
-säätiön hallituksen aiempi puheenjohtaja, 
PDG Reino Laine toikin klubin juhlaan 
Ritarin Sudbury Lions Clubilta Ontariosta 
tervehdyksen ja tuliaiset. 

Myös piirin ja Suomen Lions 
-liiton hallinto on kiinnostanut 
jäseniä

Suikkilan klubin jäsenprofiilia luonnehtii 
suhteellisen korkea ikä. Elossa olevia pii-

rikuvernöörejä on kolme, joista kaksi on 
ollut myös Liiton, yksi ARS:n hallitukses-
sa. Edesmenneitä kuvernöörejä on kaksi, 
joista toinen oli myös Liiton puheenjohtaja. 
Piirin hallituksessa klubista on oltu ahke-
rasti ja yhdistys on osallistumista myös 
suosinut. 

Klubi on tukenut lionsien kansainvä-
listä ja kotimaista hyväntekeväisyyttä lah-
joituksin LCIF:lle ja ARS:lle hankkimalla 
Melvin Jones -jäsenyyksiä ja Lions-ritarin 
arvoja tähän mennessä 13 jäsenensä kunni-
aksi. Kaksi jäsentä on lisäksi progressiivisia 
Melvin Jones Fellow´ta ja kaksi Lions Pro-
ritareita.

Tulevaisuudessa näkyy valoa

Jäsenet näkevät toiminnan tulevaisuuden 
valoisana vaikka haasteina ovat mm. jäse-
nistön laajentaminen ja monipuolistami-
nen. Säännötkin odottavat vielä jäsenyyden 
avaamista myös naisille, mutta aika lienee 
kypsä muutokselle. Klubi kokee itsensä 
uusien lionsien etsijänä, lionspudokkaita 
kokoavana ja yhdistävänä voimana. Yhdis-
tys antaa täyden tukensa Suomen toiseksi 
vanhimman lionstoiminnan jatkumiselle ja 
laajenemiselle Turun ja piirin alueella. 

Heikki Mäkelä, PDG, LC Turku/Suikkila

JALOPEURA 202484

Kokoushotelli Linnasmäki • Lustokatu 7, 20380 Turku • p. 02 4123 501 
kokouspalvelut@linnasmaki.fi • www.linnasmaki.fi

LINN SMÄKI
KOKOUSHOTELLI Kokousta laadukkaasti!

• tilat jopa 230:lle • hybridikokoukset • striimauspalvelut
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Paattisilla sijaitseva Suojakoti on 
kaikenikäisten mielenterveyskun-
toutujien iloisen ja avoimen ilma-

piirin kuntoutuskoti.
Joka kesä he järjestävät asiakkailleen 

sekä muille Turun seudun mielenterveys-
kuntoutujille hyvän mielen festivaalin, 
Suojarockin. Tämä tapahtuma kerää yhteen 
Turun alueen mielenterveyskuntoutujat ja 
mahdollistavat hauskan kesäpäivän yhdessä  
vanhojen kavereiden ja tuttavuuksien kans-
sa, musiikista, tanssista ja kesästä nauttien.

Festivaaleilla esiintyy bändejä jot-
ka ovat mukana myös hyväntekeväisyys 
mielessään,soittavat ja laulavat veloituk-
setta. Kaikille tarjotaan ruokaa ja juomaa 
joka taloon on saatu lahjoituksina. Ruuan ja 
juotavien tarjoilussa me Luciat ollaan tultu 
mukaan auttaviksi käsiksi jotta henkilökun-

Hyvän mielen festivaalit-Suojarock 

ta voi seurustella asukkaiden ja vieraiden 
kanssa.

Grillissä paistuu niin makkarat kuin pyt-
tipannu ja kahvipisteestä löytyy myös ma-
koisat pullat. Mukaan avuksemme olemme 
saaneet puolisoitamme jotta mekin olemme  
ehtineet hieman jammailemaan ja seuruste-
lemaan vieraiden kanssa, ja myös kertoile-
maan lions-työstä joka on aika montaa kiin-
nostanut, kun lions-liiveissä ollaan kuljettu.

Kaikilla tuntui olevan hymy huulilla ja 
positiivinen mieli leijaili ilmassa. Tämän 
aktiviteetin myötä jos jonkun jaksaa taas 
itsekkin jatkaa tätä lions-työtä...

kirj. Merja Lehtilä  Lc Turku/Lucia siht.

LCLC TURKU/LUCIATURKU/LUCIA

Kuva vuoden 2024 
tuolitapahtumasta 
missä olimme 
mukana, eli 
tuolit kertovat 
kuinka monta 
lapsisyöpätapausta/
ja kuinka monta 
menehtynyttä lasta.
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Mynämäen seurakuntakodista jae-
taan ruokakasseja vähävaraisille 
kahden viikon välein tiistaisin. 

Viimeisen lähes viiden vuoden ajan ovat 
ruokakuorman kuljettamisesta Turusta 
Operaatio Ruokakassin varikolta Mynä-
mäkeen vastanneet vapaaehtoisina seu-
rakunnassa toimineet, heidän eläköidyt-
tyään oli ruokajakelukin oli vaarassa 
loppua. Tällöin vastuun ottivat Mynämä-
en Lions Club ja Mynämäen Rotary Club. 
Diakoni Sanna Jalonen on tyytyväinen siitä, 
että asia järjestyi yhdistysten yhteistyönä. 
– Tämä turvaa sen, että jos tulee sairas-
tapauksia tai muita esteitä, he pystyvät 
keskenään katsomaan, kuka sitten nappaa 
kopin, Jalonen toteaa.

Leijonissa vastuuhenkilönä on Ta-
pio Lehtilä ja Rotareissa Erkki Lehto. 
Kumpikin järjestö tekee hyväntekeväi-
syyttä, ja toimintatavan todettiin sopi-
van kummallekin hyvin. Samalla järjes-
töjen keskinäinenkin yhteistyö syvenee. 
– Ei tarvinnut kahdesti keskustella, vaan oli 
selvä asia, että lähdemme mukaan, Lehto 
kertoo.

– Yksimielinen päätös oli meidänkin 
klubissa. Ja nyt kun tehdään tätä kimpassa, 
ei tule taakaksi kenellekään, Lehtilä toteaa. 
Selkeäksi käytännöksi muodostui se, 
että kumpikin taho hoitaa kuljetuk-
set vuoroin aina kuukauden kerrallaan. 
Marraskuun viimeisenä tiistaina Turusta tuo-
tiin ruokakuorma, jossa oli kärry täynnä ta-
varaa ja autossa sisälläkin melkoinen määrä. 

Rotarit ja leijonat yhteistyöhön 
ruokajaon kuljetuksissa

LCLC MYNÄMÄKIMYNÄMÄKI

Ruokakasseja jaetaan 75–80 taloudelle. 
– Määrää on jouduttu rajaamaan niin, et-
tä jaetaan vain heille, joiden kotikunta on 
Mynämäki tai jotka asuvat Mynämäessä. 
Kun ruokakuorma tiistai-aamuna tulee seu-
rakuntatalolle, paikalla on vapaaehtoisia, 
jotka kantavat tavarat sisään ja pussittavat 

niin, että kassit olisivat suhteellisen saman-
sisältöisiä. Ruokamäärä ja sisältö vaihtelevat 
sen mukaan, mitä kulloinkin on varikolta 
saatavissa.

Tapio Lehtilä
Mynämäen Lions Club 
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Jalopeura kiittää lehdessä 
ilmoittaneita yrityksiä, 
yhdistyksiä ja klubeja!
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LC Uusikaupunki Merettaret juhlistivat 15. 
toimintavuottaan tarjoamalla yli 65 vuotiail-
le ilmaisen musiikkielämyksen ja kutsumal-
la nayttelijä-laulaja Lauri Ketosen artistiksi 
konserttiin.

Laurin ura on alkanut 9-vuotiaana sa-

LCLC UUSIKAUPUNKI/MERETTARETUUSIKAUPUNKI/MERETTARET
Kulttuurikeskus Crusellissa Uudessakaupungissa 
tunnelmoitiin  perjantaina 21.2.2025 mahtavalla joukolla

Konserttiyleisön edessä vasemmalta Mimosa Klotz, keskellä Lauri Ketonen The Stonewallsin  ympäröimänä.

malta teatterilavalta ja hän vietti samalla 
30-vuotista taiteilijajuhlaa kotiestraadilla

Juhlaorkesterina oli The Stonewalls se-
kä Laurin kutsuma toinen solisti Mimosa 
Klotz.

Yhdessä he vetivät Phantom of the Ope-

ran. joka ei jättänyt kylmäksi ketään.
Vauhdikas ja energinen Lauri valloitti 

kaikki ja väki lähti iloisena ja voimaantu-
neena kotiin viettämään viikonloppua. 

Paula Saarni konsertin organisoija 
 ja Merettarien hallituksen jäsen



JALOPEURA 202486
 79 2025



AS OY SAMPPALINNA

—
LAATUKOTISI
HUIPULLA

Turun kattojen yllä, vehreän puiston keskellä, ai-
van kaupungin ytimessä ja näköalat yli kaupun-
gin. Kuulostaa kenties liian hyvältä ollakseen tot- 
ta, mutta Samppalinnan asuinkorttelissa tämä 
kaikki on mahdollista. Toteuta unelmasi ja muu-
ta huipulle Samppalinnaan!

Uuden ja ainutlaatuisen asuinkorttelin kol-
mannen talon, As Oy Samppalinnan Idan, asun-
not ovat nyt myynnissä. Kohteen arvioitu val-
mistumisaika on joulukuussa 2025. 

Tutustu kohteeseen:
WWW.SAMPPALINNA.INFO

Myynti ja tiedustelut
Sanna Leino
sanna.leino@tku-rakennus.fi | 040 743 4076
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